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 پاییز سرد برای نیمه شمالی

  

گروه صنعت، معدن و تجارت: دو هفته پیش وزیر صنعت، 
درج  طرح حذف  اجرای  زمان  داد  دستور  تجارت  و  معدن 
به  خرده فروشی ها  توسط  کالاها  از  برخی  قیمت  برچسب 

تعویق بیفتد. 
7

گام وزارت صنعت برای شفاف 

و روان سازی نظام توزیع
به گزارش زمان؛ محمدرضا نعمت زاده، گفت: بسیاری از سازندگان 
و پیمانکاران داخلی هنوز با استانداردهای روزآمد دنیا فاصله دارند، 
حال آنکه برای همکاری با شرکت های خارجی در اجرای پروژه های 

بزرگ داخلی، باید سطح علمی و فنی خود را ارتقا دهند.

برای  هنگفت  و  شگفت انگیز  هزینه های  از  جهانی  آمارهای 
تبلیغات در شبکه های اجتماعی در سال جاری میلادی حکایت 
دارد. شبکه های اجتماعی امروز به یک رسانه تبدیل شده اند که 

میلیاردها کاربر روزانه به آن مراجعه می کنند.
3

 بهره گیری از توان داخل

 امتیاز قراردادهای جدید نفتی

آمار شگفت انگیز از هزینه 

تبلیغات در شبکه های اجتماعی

1

احتمال کاهش سود وام مسکن در هفته آینده

تغییر شرایط دریافت وام مسکن

رهبر معظم انقلاب در دیدار رییس  جمهورترکیه بیان کردند:

صهیونیست ها به دنبال ایجاد »اسرائیل جدید« 

روحانی: تجزیه طلبی در منطقه را نمی پذیریم

رهبر انقلاب اسلامی برگزاری همه پرسی در کردستان عراق را خیانت به منطقه و موجب تهدید آینده آن، خواندند و 
گفتند: ایران و ترکیه باید در مقابله با این حادثه، هر اقدام ممکن را انجام دهند و دولت عراق نیز باید در این قضیه به 
صورت جدی، تصمیم گیری و اقدام کند. حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی دیروز در دیدار آقای 
رجب طیب اردوغان رئیس جمهوری ترکیه و هیئت همراه، با تأکید بر لزوم افزایش همکاری های اقتصادی دو کشور،  
توافق و همکاری ایران و ترکیه در مسائل مهم دنیای اسلام را بسیار مهم و اثرگذار خواندند و با اشاره به منافع آمریکا 
و رژیم صهیونیستی از برگزاری همه پرسی در منطقه کُردستان عراق، خاطرنشان کردند: آمریکا و قدرت های خارجی، 
غیرقابل اعتماد و به دنبال ایجاد یک »اسرائیل جدید« در منطقه هستند.                                   ادامه در صفحه 3

باران و برف در ۱۷ استان کشور
سرمقاله

2

تکیه بر اقتصاد بدون نفت

نگاه روز

3

1

 شرط های جذب
 سرمایه گذار خارجی

 راهبرد جدید ترامپ 
در خصوص »برجام«

»اقتصاد بدون نفت« شاید در نگاه اول عبارت 
درستی نباشد، چراکه ایران منابع خدادادی 
بسیاری در حوزه نفت و گاز دارد که نادیده 
گرفتن آنها نه ممکن و نه درست است. در واقع 
طرح اقتصاد بدون نفت، نه طرحی برای نادیده 

گرفتن درآمدهای نفتی....
محمدعلی خطیبی

3

 دومین
  کارت زرد
  مجلس به 
ربیعی رسید

رئیس قوه قضاییه با بیان اینکه شایعات اخیر 
در مورد اینجانب و خانواده ام هیچگونه ارزش 
پاسخگویی ندارد، هجمه ها به دستگاه قضایی 
و مسئولان قوه قضاییه را به دلیل اقدامات این 
دستگاه برای مقابله با فتنه ۸۸ و سد کردن راه 
نفوذ دشمنان دانست و تأکید کرد: شایعه پردازان 
که کاملًا شناسایی شده اند و از زمره اراذل و اوباش 
فراری فتنه ۸۸ اند و اجیر اجانب گشته اند حقیرتر 
از آن هستند که بخواهیم پاسخی به آن ها بدهیم، 
اما به اربابان آن ها می گوییم که اگر تصور کرده 
اید با این قبیل اقدامات، مسئولان از راه خود که 
خدمت به مردم و حفظ نظام است عقب نشینی 

می کنند، سخت در اشتباهید.
به گزارش زمان به نقل از اداره کل روابط عمومی 
قوه قضاییه، آیت الله آملی لاریجانی در مراسم 
آغاز سال تحصیلی ۹۷-۹۶ دانشگاه علوم قضایی 
و خدمات اداری که با حضور جمعی از مسئولان 
دستگاه قضایی و استادان و دانشجویان این 
دانشگاه برگزار شد، با تسلیت ایام حزن و اندوه 
اهل بیت )ع( و شیعیان، تصریح کرد: همگی باید 
قدردان مردم عزیز و ولایت مدار کشور و همچنین 
شیعیان در کل جهان باشیم که مراسم عزای ابا 
عبدالله الحسین )ع( را به بهترین وجه اقامه کردند.

رئیس قوه قضاییه افزود: علامه طباطبایی از 
استاد خود آیت الله قاضی نقل می کردند که 
ایشان می فرمود: دو وسیله و ابزار برای ترقی 
انسان در سیر الی الله موثر است؛ یکی سجده های 
طولانی با ذکر یونسیّه و دیگری توسل به ساحت 
حضرت ابا عبدالله الحسین )ع( است.آیت الله 
آملی لاریجانی با اشاره به نقش دستگاه قضایی 
در تأمین امنیت در ابعاد اجتماعی و اقتصادی نیز 
تصریح کرد: امروز مسئله اقتصاد یک مسئله بسیار 

مهم و اساسی برای کشور است. گر چه عمده کار 
برعهده قوه مجریه است، اما قوه قضاییه نیز نقشی 
جدی در این زمینه دارد. تأمین امنیت اقتصادی 
توسط دستگاه قضایی واجد دو جنبه اصلی است 
که عبارتند از: برخورد با فساد مدیران یا مردم و 
دیگری حمایت از سرمایه گذاری سالم. در این 
مسیر اگر بتوانیم موانع انسانی سرمایه گذاری را 
رفع کنیم قطعاً به هدف خود در تحقق امنیت 
اقتصادی دست یافته ایم. گاهی همه تشریفات 
مربوط به سرمایه گذاری برای یک کسب و کار 
سالم طی شده است و در این میان یک مدیر یا 
مقام مسئول در مسیر کار سنگ اندازی می کند. 
مطمئناً قوه قضاییه همانگونه که در سال های 
اخیر نیز نشان داده است با چنین موانعی برخورد 

قانونی خواهد کرد.
رئیس قوه قضاییه افزود: چندین سال است که 
روسای کل دادگستری سراسر کشور بخش 
ویژه ای را برای حمایت از سرمایه گذاری های 
سالم تشکیل داده اند که البته باید میزان عملکرد 

این بخش ها مورد ارزیابی قرار گیرد. علاوه بر این 
در موضوعاتی نظیر معوقات بانکی، باید میان افراد 
متخلفی که تسهیلات دریافتی را در محلی غیر 
از محل قانونی خود صرف کرده اند و صاحبان 
تولید و صنعت که به دلیل رکود نتوانسته اند 
تسهیلات دریافتی را بازپرداخت کنند، قائل به 
تفکیک باشیم تا در این میان اجحافی در حق 
فعالان اقتصادی صورت نگیرد.آیت الله آملی 
لاریجانی با اشاره به موضوع »حقوق شهروندی«، 
این مقوله را بسیار مهم توصیف کرد و گفت: گر 
چه رئیس جمهور محترم نیز در سال های اخیر 
اقداماتی در این زمینه داشته است، اما به هر 
حال پس از سال ۸3 و بخشنامه رئیس وقت قوه 
قضاییه درباره حقوق شهروندی، قانونی در این 
راستا به تصویب رسید که در حال حاضر اجرا 
می شود.رئیس قوه قضاییه یکی از موضوعات مهم 
در مسیر فعالیت های دستگاه قضایی را توجه به 
موضوع »عدالت« دانست و با بیان اینکه اصل قضا 
بر عدالت استوار است، اظهار کرد: جامعه ای که در 
آن ظلم وجود داشته باشد استمرار نخواهد یافت. 
وقتی امیرالمومنین علی )ع( انباشت ثروت توسط 
اغنیاء را نشان دهنده تجاوز به حق محرومین 
می داند، یعنی در همه عرصه ها باید به حمایت 
از محرومان و اجرای عدالت توجه داشت. بر این 
مبنا دستگاه قضایی چه در عرصه رسیدگی و چه 
در میدان نظارت باید عدالت را محور و هدف قرار 
دهد. حال اینکه عدالت از منظر فلسفی چگونه 
حقیقتی است و چه رابطه ای میان حکم قاضی، 
قوانین و عملکرد قوه قضاییه از جهت عدالت وجود 
دارد، بحث های مهم و دقیقی است که باید در 

جای خود به آن پرداخته شود.
ادامه در صفحه 2

 راهبرد جدید ترامپ قوه قضاییه رکن اساسی حفظ اقتدار و امنیت ملی است 
در خصوص »برجام«

پایگاه آمریکائی »پولیتیکو« در گزارشی از راهبرد 
جدید تیم امنیت ملیّ آمریکا پرده برداشت که بر 
اساس آن گزارش ماه جاری ترامپ درباره پایبندی 
ایران به »برجام« اعلام خواهد شد.به گزارش زمان 
به نقل ازمهر، در حالیکه ترامپ وعده داده است تا 
پیش از تاریخ ۱۵ ماه جاری میلادی یا حتی زودتر از 
نیمه ماه اکتبر اظهارنظرش را درباره پایبندی ایران به 
توافق هسته ایِ ۱۴ جولای سال 2۰۱۵ )23 تیرماه 
۱3۹۴( موسوم به »برجام« اعلام و چندبار نیز بر 
خلاف ۸ گزارش پیشین آژانس بین المللی انرژی 
اتمی تهدید کرد که عدم پایبندی ایران را اعلام می 
کند؛ اکنون پایگاه آمریکائی »پولیتیکو« در گزارشی 

از روش جدید بدعهدی واشنگتن در این خصوص 
خبر می دهد.گزارش »پولیتیکو« در این خصوص 
به شرح زیر است:تیم امنیت ملیّ آمریکا راهی را به 
ترامپ نشان داده است که بر اساس آن وی می تواند 
بدون خروج از برجام، بدترین توافق تاریخ این کشور 
)!( را به اندازه دلخواه زخمی کند.بر این اساس، تیم 
امنیت ملیّ آمریکا به اتفاق پیشنهاد کرده است تا 
وی در گزارش ماه جاری خود عدم پایبندی ایران به 
توافق هسته ای سال 2۰۱۵ را اعلام؛ اما تمهیداتی 
اتخاذ شود که کنگره این کشور تحریم های پیشتر 
لغو شده علیه ایران )در دوران اوباما( را دوباره احیاء 
نکند؛ به این ترتیب توافق مذکور عملًا لغو نخواهد 
شد.مطابق با راهبرد »بازبینی سیاست ایران« که 
توسط تیم امنیت ملیّ آمریکا به سرپرستی »هربرت 
مک مستر« مشاور امنیت ملی کاخ سفید طراحی 
شده است، این تیم بر آن است تا با کنگره و متحدان 

اروپائی خود برای اعمال فشارهای جدید بر ایران به 
همکاری بپردازد. هدف از راهبرد جدید این است که 
ترامپ بتواند نارضایتی خود را از برجام نشان داده و 
سطح جدیدی از سختگیری های خود علیه ایران را 

نیز رسانه ای سازد.
ادامه در صفحه 2

آمار شگفت انگیز از هزینه تبلیغات در شبکه های اجتماعی

آمارهای جهانی از هزینه های شگفت انگیز و هنگفت 
برای تبلیغات در شبکه های اجتماعی در سال جاری 

میلادی حکایت دارد.
به گزارش زمان به نقل ازخبرگزاری صدا و سیما، 

شبکه های اجتماعی امروز به یک رسانه تبدیل 
شده اند که میلیاردها کاربر روزانه به آن مراجعه 
می کنند و گروه ها و کانال هایی را که در آن عضو 
هستند را مرور می کنند، با دوستان و خانواده خود 
ارتباط برقرار کرده، خرید می کنند و هرآنچه در 
دنیای واقعی وجود دارد را نیز در این فضا تجربه می 
کنند.افراد مراجعه کننده به شبکه های اجتماعی 
قطعا با تبلیغات این شبکه ها مواجه شده اند. 
گستردگی فضای مجازی و شبکه  های اجتماعی در 
دنیای امروز به گونه ای است که بسیاری برای جذب 
مخاطب بیشتر به تبلیغات در این فضا روی آورده 
اند.آمارها نشان می دهد از سال 2۰۱۵ تا  2۰۱۷ 
میلادی هزینه این تبلیغات روز به روز بیشتر شده 

و این آمار شگفت انگیز است.در سال 2۰۱۵ شبکه 
های اجتماعی از تبلیغات ۸.3 میلیارد دلار درآمد 
کسب کردند و هزینه های تبلیغاتی رسانه های 
اجتماعی تا سال 2۰۱۷ به بیش از 3۵ میلیارد 
دلار رسیده است.اینفوگرافی نیز نشان می دهد 
که در حال حاضر 2.3 میلیارد کاربر فعال رسانه 
های اجتماعی در جهان وجود دارد و آمریکایی ها 
به طور متوسط روزانه ۱۷ بار اکانت های شبکه های 
اجتماعی خود را چک می کنند.همچنین ۹۱ درصد 
از مارک های خرده فروش برای تبلیغات از دو یا 
چند شبکه اجتماعی استفاده می کنند. کاربران 
فعال شبکه های اجتماعی هم اکنون در جهان به 

2.3 میلیارد نفر رسیده است.

براساس اعلام معاون وزیر راه و شهرسازی، جزییات سیاست های جدید اعطای وام مسکن در هفته آینده اعلام می شود.به گزارش زمان، حامد مظاهریان دیروز در این خصوص اعلام کرد: تامین 
مالی مسکن هفته آینده مورد بررسی قرار می گیرد و  سیاست های نوین اعطای وام مسکن اعلام خواهد شد. وی با اظهار امیدواری نسبت به جمع بندی در خصوص نظام تامین مالی و مسکن 

اقشار کم درآمد، یادآور شد: سیاست زمین، شهرسازی، اقتصادشهر و بازار مسکن با حضور نمایندگان بخش خصوصی مورد واکاوی و جمع بندی قرار خواهد گرفت.

عباس هشی
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مسیر اشتباه آمریکا در موضوع برجام

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت:  در موضوع 
هسته ای و برجام، مذاکرات ما پایان یافته و حرف 
هایی که آمریکایی ها می زنند بیشتر برای چانه زنی 
است که امکان بیشتری برای خودشان فراهم آورند 

که البته مسیر اشتباهی طی می کنند.
به گزارش زمان و به نقل ازایرنا علی لاریجانی 
دیروز در جمع خبرنگاران در شیراز افزود:  آقای 
ظریف چندبار در این رابطه پاسخ داده و حرف 
های وی درست است چون وقتی مذاکرات 
طولانی انجام شده و در نهایت توافقی حاصل 
شده که جنبه بین المللی پیدا کرده و به مصوبه 
شورای امنیت مستند شده،  پروژه مذکور تمام 
شده است. لاریجانی ادامه داد:  اگر بحثی می 
خواهد انجام شود باید موضوع جدیدی مطرح 
و مشاهده شود آیا طرفین مایل به مذاکره 
هستند یا خیر. رئیس مجلس شورای اسلامی 
گفت:  تا جایی که با مسئولان اروپایی مذاکره 
داشته ام استنباط می کنم که آنها نیز اشکال 
در روش سیاسی آمریکا را درک کرده اند و 
صراحتا می گویند که ما مستقل تصمیم می 
گیریم و معتقدند که برجام باید وجود داشته 
باشد البته در عالم سیاست باید این موضوعات 
را به صورت لحظه ای رصد کرد. لاریجانی 
بیان کرد: ما در برجام منافعی تعریف کرده ایم 
که تا وقتی آن منافع تامین شود ما برجام را 
قبول داریم اما اگر طرف مقابل به برجام پایبند 
نباشد و به منافع ما لطمه وارد کند آن وقت 
ما باید مابه ازای آن را در نظر بگیریم. رئیس 
مجلس شورای اسلامی گفت:یکی از وظایف 
ما این است که اقتصاد کشور در مسیر تند 
قرار گیرد که مشکلاتی مانند بیکاری رفع 
شود البته در این جهت تلاش هایی انجام 
شده و قوانینی برای تسهیل فضای کسب و 
کار وجود دارد و در احکام ششم برنامه توسعه، 
سرمایه گذاری تسهیل شده است. لاریجانی 
گفت: باید با حضور در شهرستان ها از نزدیک 
در جریان امور قرار گرفت که قوانین مصوب 
در مقام عمل به چه وضعیتی رسیده است و 
اگر مشکلاتی در این رابطه وجود دارد باید 
مشکلات حل شود. وی با بیان اینکه باید 
بازخورد قوانین در مقام عمل دیده شود افزود: 
بعد از بررسی ها باید برای رفع مشکلات و 

کاستی ها تدبیر اتخاذ شود.

توضیحات نهاوندیان درباره واکنش 
ایران به خروج احتمالی آمریکا از برجام

معاون اقتصادی رئیس جمهور در خصوص احتمال 
خروج آمریکا از برجام توضیحاتی ارائه کرد.به 
گزارش زمان به نقل ازایسنا، محمد نهاوندیان 
در حاشیه جلسه دیروز هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران در پاسخ به پرسشی در خصوص 
واکنش ایران در صورت خروج آمریکا از برجام 
گفت: این مسئله ای است که با ملاحظه همه 
جانبه در بالاترین سطح تصمیم گیری خواهد 
شد.وی ادامه داد: خوشبختانه در قانون مصوب 
مجلس و در تدابیری که قبلا هم اندیشیده شده 
پیش بینی واکنش های مناسب و قاطع کاملا دیده 
شده، اما نباید به استقبال برخی از احتمالات 
نامناسب رفت و باید با هوشیاری کامل مسئله را 
رصد کرد. در عین حال واکنش های دیگر بازیگران 
صحنه به خصوص دیگر اعضای ۱+۵ و شرکای 
اصلی اقتصادی ما در دنیا در این رابطه بسیار مهم 
است و شرکای اصلی اقتصادی ما در دنیا در این 

رابطه نقش به سزایی دارند.

پاییز سرد برای نیمه شمالی
 باران و برف در ۱۷ استان کشور

مدیرکل پیش بینی و هشدار سازمان هواشناسی 
کشور با بیان اینکه باران تا فردا جمعه در ۱۷ 
استان نیمه شمالی کشور می بارد، گفت: پیش بینی 
می شود که برف پاییزی بر روی ارتفاعات ۹ استان 
کشور بنشیند و جاده های کوهستانی لغزنده شود.

احد وظیفه در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران پویا 
درباره وضعیت جوی چند روز آینده کشور اظهار 
کرد: جریانات خنک شمالی که از روزهای گذشته 
وارد کشورمان شده همچنان ادامه می یابد و نیمه 
شمالی را با بارشهای باران و کاهش نسبی دما 
مواجه خواهد کرد.به گفته وی، امروز پنجشنبه 
بارشها در استانهای گیلان، مازندران، اردبیل، 
گلستان، خراسان شمالی، شمال خراسان رضوی، 
البرز،  تهران، آذربایجان شرقی، زنجان و قزوین 
به وقوع می پیوندد. وظیفه تصریح کرد: فعالیت این 
سامانه بارشی از عصر امروز کاهش می یابد و جوی 
نسبتاً آرام از روز جمعه کشور را در برمی گیرد.

فردا با پایان یافتن فعالیت سامانه بارشی در کشور 
افزایش قابل ملاحظه دما در نیمه شمالی کشور 

پیش بینی می شود.

خبر

کلام  نور

امام علی )ع(: 

تکیه بر اقتصاد بدون نفت

محمدعلی خطیبی

»اقتصاد بدون نفت« شاید در نگاه اول عبارت درستی نباشد، چراکه ایران 
منابع خدادادی بسیاری در حوزه نفت و گاز دارد که نادیده گرفتن آنها نه 
ممکن است نه درست است. در واقع طرح اقتصاد بدون نفت، نه طرحی 
برای نادیده گرفتن درآمدهای نفتی در کلیت اقتصاد کشور، بلکه شیوه 
ای برای عدم توجه به این درآمدها در تامین «هزینه های جاری« کشور 
است. یعنی تلاشی است برای آنکه اداره کشور با تکیه بر درآمدهای نفتی 
انجام نگیرد، بلکه از این درآمدها به عنوان سرمایه ملی استفاده کنیم 
که روزبه روز به آنها افزوده شود. این یکی از پایه های رویکردی است که 
به عنوان اقتصاد مقاومتی شناخته می شود. برای تحقق این رویکرد که 
سیاستهای اجرایی آن نیز ابلاغ شده، در بخش نفت باید تا حد امکان از 
خام فروشی خودداری کرد، چراکه فروش فرآورده ها در بازار بسیار راحت 
تر و با ارزش افزوده بالاتر انجام می گیرد. همچنین باید تلاش کرد میعانات 
را که در حال حاضر در سبد خام فروشی قرار دارد، پاالیش کرده و به 
صورت فرآورده بفروشیم. امروزه با گسترش تکنولوژیهایی که به ما امکان 
می دهد گاز را نیز به فرآورده نفتی تبدیل کنیم، م یتوان راهکارهایی 
اندیشید تا خام فروشی نفت، گاز و میعانات را به صفر رسانده و برای کسب 

ارزش افزوده بیشتر به فروش فرآورده های آنها روی بیاوریم.
در حوزه های غیرنفتی نیز مثل تمامی عرصه های اقتصاد دو بخش اصلی 
وجود دارد؛ یکی بخش درآمدها و دیگری بخش هزینه ها. در بخش 
درآمدها باید مطابق روند سالهای اخیر، صادرات غیرنفتی را مرتب افزایش 
داد و با از میان بردن موانع و مقررات دست وپاگیر به روند روبه رشد آن 
شتاب بخشید و دولت کمک هایی برای استفاده از ظرفیت های صادرات 
غیرنفتی انجام دهد.در بخش هزینه ها، متاسفانه عمده درآمدهای نفتی 
کشور صرف واردات شده است. با توجه به اینکه تحقق درآمدهای ارزی ما 
نیز مدتهاست با مشکلات تحریمی مواجه شده نیاز است در بخش هزینه 
ها دقت بیشتری شده و با بهره وری بالاتری از آن استفاده شود.یعنی 
باید درآمدها به میزانی که واقعا ضروری است به کار گرفته شود و از آن 
طرف، از صرف هزینه های غیرضروری به شدت پرهیز کرد. به طور کلی 
باید اقتصاد کشور را به سمتی هدایت کرد که نه تنها بخش هزینه ها را 
تا سرحد امکان کنترل کرد، بلکه با خودداری از واردات بی رویه، واردات 
کالاهای لوکس، مصرفی و غیرضروری و با حمایت از بخش داخلی تولید، 
تامین نیازهای داخل را با تقویت نیروهای مولد که ایجادکننده اشتغال 
هستند و چرخ اقتصاد را به گردش درمی آورند همزمان به پیش برد. 
در این راستا، باید ابتدا به سمت صنایعی رفت که هزینه و وقت کمتری 
می برند، پس صنایع کوچک و بخش های زودبازده را باید شناسایی کرد 
و در اولویت قرار داد و آنها را به کار گرفت. با توجه به حجم بیکاری که 
در کشور وجود دارد می توان به بخشهای اشتغال زا نیز توجه ویژه ای 
داشت. استفاده از جوانان تحصیل کرده که برای کشور سرمایه و امتیاز 
محسوب می شوند می تواند کشور را از تنگنایی که در آن قرار دارد عبور 
دهد. اینها مواردی است که می توان در بخش نفت، درآمدها و هزینه ها 
درنظر گرفت. از طرف دیگر مکانیزم های افزایش نقش اقتصاد غیرنفتی در 
درآمدزایی کلان کشور راهبردهایی است که در آینده چه قیمت نفت 
کاهش بیاید، چه در همین سطح باقی بماند و چه افزایش پبدا کند نباید 
آنها را فراموش کرد. متاسفانه بارها در طول تاریخ مان شاهد بوده ایم، 
زمانی که قیمت نفت کاهش پیدا می کند و درآمد کشور نیز کاهش می 
یابد، اندیشه یافتن راهکار برای افزایش آن، قوت می گیرد اما در مقابل، در 
طول سال هایی که درآمد نفت کاهش پیدا نکرده بود و افزایش روزافزون 
داشت، بحث اقتصاد بدون نفت هرگز پیگیری نمی شد. این کاهش قیمت 
نفت تهدیدی است که می توان آن را به فرصت تبدیل کرد، تا بحثهای این 
چنینی بیشتر مطرح و جدیرتر دنبال شود و در نهایت وابستگی کشور به 
نفت را کاهش داد. در واقع باید کوشید فارغ از بالا یا پایین آمدن قیمت 
نفت، از درآمدهای نفتی به عنوان یک سرمایه استفاده کرد و روز به روز بر 
ارزش آن افزود. دولت باید با برنامه ریزی بلندمدت، به صورت زمان بندی 
شده و عملیاتی کردن این برنامه ها در بخش تولید، واردات و صادرات 
غیرنفتی و حتی حوزه های نفتی با حمایت ملی، در یک زمان معقول 
اقتصاد را تقویت کرده و آسیب پذیری آن را در مقابل فشارهای خارجی 

به کمترین میزان برساند. 
کارشناس انرژی و نماینده سابق ایران در اوپک

آماده سازی مرز خسروی برای تردد زائران 
اربعین حسینی

 وزیر کشور از آماده سازی مرز خسروی در کرمانشاه برای تردد زائران 
مراسم اربعین حسینی خبر داد.به گزارش زمان به نقل ازمهر، عبدالرضا 
رحمانی فضلی وزیر کشور دیروز در بدو ورود به کرمانشاه با حضور در جمع 
خبرنگاران با اشاره به تمهیدات اندیشیده شده در برگزاری مراسم اربعین 
حسینی گفت: تمام مقدمات کار فراهم شده و اقدامات لازم در زمینه  
تامین زیر ساخت ها انجام گرفته و تلاشمان این است که در سال جاری 
بتوانیم از مرز خسروی در استان کرمانشاه تردد زائرانمان را داشته باشیم 
و در همین زمینه نیز بنده چندبار با مقامات عراقی مذاکره داشته ام و هم 
اکنون نیز معاون امنیتی وزارت کشور در عراق حضور دارد و روز گذشته با 
وزیر کشورعراق مذاکره داشته است. وی اضافه کرد: مقدمات کار در هر دو 
کشور آماده است و ان شاء الله تا اربعین اتفاق خاصی نیفتند تا مانع از انجام 
کارها شود.دکتر رحمانی فضلی تاکید کرد: هر دو کشور موافق هستند این 
کار انجام شود و برای استان کرمانشاه نیز این کار تجربه جدیدی است لذا 
با ظرفیت و امکاناتی خوبی که در مرز خسروی وجود دارد به نظر می رسد 

این استان می تواند خدمات مناسب خوبی به زائران ارائه کند.

کشف ششمین محموله قاچاق انسان در سال جاری

گمرک ایران، از جدیدترین کشف قاچاق انسان از داخل بار کانتینری یک 
دستگاه کامیون، خبر داد.به گزارش زمان به نقل ازمهر، گمرک ایران از 
جدیدترین کشف قاچاق انسان از داخل بار کانتینری یک دستگاه کامیون 
خبر داد و اعلام کرد: این ششمین محموله قاچاق انسان است که امسال با 
هوشیاری ماموران گمرک و از داخل بار کامیون کشف می شود.یک زن و 
سه مرد در داخل بار مخفی شده بودند و قصد داشتند به صورت غیرقانونی 
و قاچاق، از کشور خارج شوند.این کامیون در مرز بازرگان قصد داشت با 
رویه صادرات، خارج شود و حامل بار کارتن خالی بود که تیم کنترلی 
گمرک با کمک تجهیزات، موفق به کشف قاچاق انسان از لابه لای کارتن 
های خالی شدند.با بهره  برداری بهینه از دستگاه های کنترلی پیشرفته و 
افزایش سگ های کمکی جهت کشف قاچاق کالا، مواد مخدر و انسان، 
ماموران گمرک فقط در سال ۱3۹۵ موفق به کشف ۴۸۰ مورد قاچاق 
انسان در گمرکات کشور شدند که ۵۰ مورد آن مربوط به گمرک بازرگان 
بود.ایکس ری های کامیونی گمرک هم در سال های اخیر به سه برابر 
افزایش یافته و در سال ۹۵ تعداد ۱۰ قلاده سگ خریداری و آموزش داده 
شده است.گمرک ایران بر اساس ارزیابی های سازمان جهانی گمرک، رتبه 
دوم را در مبارزه با انواع قاچاق و رتبه نخست دنیا را در مبارزه با قاچاق 

مواد مخدر در اختیار دارد.

سرمقاله

 رئیس جمهور با بیان اینکه ایران و ترکیه تجزیه طلبی در 
منطقه را به هیچ عنوان نمی پذیرند، گفت: سران اقلیم تصمیم 

اشتباه  خود را جبران کنند.
به گزارش زمان به نقل ازمهر، حجت الاسلام حسن روحانی 
رئیس جمهور در نشست خبری مشترک با همتای ترک 
خود گفت: از حضور رئیس جمهور محترم ترکیه جناب آقای 
اردوغان برای پاسخ مثبت به دعوت اینجانب برای سفر به ایران 
و تشکیل چهارمین نشست مشترک راهبردی بین دو کشور 
تشکر می کنم.وی افزود: دو کشور ایران و ترکیه به عنوان دو 
کشور مسلمان، دوست و قدرتمند در منطقه لنگر ثبات در 
منطقه حساس خاورمیانه هستند. خوشحالم که بر این نقطه 
تاکید کنم در سالهای اخیر روابط دو کشور در زمینه فرهنگی، 
سیاسی، اقتصادی و منطقه ای روز به روز در حال پیشرفت 
بوده است.روحانی گفت: در جلسه خصوصی با رئیس جمهور 
ترکیه و در جلسه همکاری های راهبردی راجع به توسعه روابط 
اقتصادی دو کشور تصمیمات مهمی اتخاذ شد.رئیس جمهور 
خاطر  ادامه داد: توسعه روابط بانکی بین دو کشور و تجارت با 

پول ملی دو کشور از تصمیمات مهم دیروز بود.روحانی افزود:  
مقرر شد که تصمیماتی که دیروز راجع به توسعه روابط بانکی 
گرفتیم تا پایان هفته آینده نهایی شود.رئیس جمهور گفت: 
رفت و آمدها و ترانزیت کالا بین دو کشور در سه نقطه مهم 
مرزی که تسهیلات در زمینه معبرها و مسائل گمرکی می تواند 
به توسعه روابط کمک کند تصمیم گرفته شد هر سه مرز به 
صورت 2۴ ساعته به کار خود ادامه دهند.وی گفت: اراده دو 
دولت بر این است که توسعه بخش تجاری و اقتصادی به گونه 
ای باشد که رقم تجاری بین دو کشور به 3۰ میلیارد دلار 
برسد.روحانی با اشاره به مسائل منطقه به خصوص سوریه و 
اقلیم کردستان گفت: در این زمینه مذاکرات مفصلی میان دو 
کشور صورت گرفت.رئیس جمهور با بیان اینکه هدف نهایی 
دو کشور ایجاد صلح و ثبات و امنیت در کل منطقه است، 
گفت: همکاری های ایران، ترکیه و روسیه در زمینه سوریه و 
همچنین همکاری های سه جانبه ایران ترکیه و عراق در زمینه 
مساله اقلیم کردستان افزایش یافته است.وی تصریح کرد: دو 
کشور ایران و ترکیه تشدید اختلافات قومی و مذهبی که از 

سوی توطئه گران برای منطقه ما طراحی شده و همچنین 
مساله تجزیه طلبی در منطقه را به هیچ عنوان نمی پذیرد و از 
دیدگاه ما عراق و سوریه دو کشور واحدی هستند و ما به هیچ 
عنوان تغییر مرزهای جغرافیایی را نخواهیم پذیرفت.روحانی 
افزود: مردم کردستان عراق همسایگان خوب و برادران عزیز 
ما هستند ما نمی خواهیم فشاری به مردم کردستان عراق وارد 
کنیم اما تصمیمات اشتباهی که برخی از سران این اقلیم اتخاذ 
کردند را باید جبران کنند؛ بنابراین سه کشور ترکیه، ایران و  
عراق ناچار هستند با اقدامات جدی و ضروری خودشان اهداف 

راهبردی خودشان را در منطقه تامین کنند.
وی با بیان اینکه مبارزه با تروریسم به عنوان یکی از اهداف دو 
کشور است، گفت: ما با هر گروه تروریستی که هر کجا باشد 
مبارزه می کنیم چه به نام داعش باشد یا به قول اردوغان دعش 
چه به عنوان جبهه النصره و چه پ. ک.ک یا هر اسم و عنوان 
دیگری داشته باشد. تروریسم باید بداند که دولت ها و قدرت 
های منطقه اجازه فعالیت های ناجوانمردانه و ضدانسانی را به 

آنها نخواهند داد.

روحانی در نشست مشترک با اردوغان:

تجزیه طلبی در منطقه را نمی پذیریم

 اختصاص مسکن های مهر 
بدون متقاضی به کمیته امداد

 راهبرد جدید دونالد ترامپ 
در خصوص »برجام«

 وزیر راه و شهرسازی گفت: بر اساس 
امداد، واحدهای  تقاضای مسئولان کمیته 
مسکن مهر بدون متقاضی به این نهاد، 

اختصاص می یابد.
به گزارش زمان به نقل ازصدا و سیما، 
عباس آخوندی گفت: بازدیدی از بافت 
های فرسوده و قدیمی داشتیم و گزارش 
ها حاکی از رشد صدور مجوزهای ساخت 
در این مناطق است.وی همچنین درباره 
آمادگی کمیته امداد امام خمینی )ره( برای 
تکمیل مسکن مهر اظهار داشت: یک سری 
واحدها داریم که مشتری ندارد و مسئولان 
کمیته امداد اعلام کردند که ممکن است به 
کار آنها بیاید؛ ما نیز آماده همکاری هستیم.

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به استقبال 

خوبی که از صندوق پس انداز مسکن یکم 
شده، خاطرنشان کرد: تا به حال 2۶۰ هزار 
نفر در صندوق مسکن یکم، حساب افتتاح 

کرده اند.

ادامه از صفحه ۱
این اقدام موجب می شود تا توصیه چندین 
نفر از مشاورانش درباره ممانعت از آشفتگی 
جهانی با خروج آمریکا از برجام نیز رعایت 

گردد.مقامات دولتی در این خصوص اعلام 
کرده اند که راهبرد مذکور تا کنون نهائی 
نشده و لذا می تواند پیش از اینکه رئیس 
جمهور ساختار و محتوای نهائی آن را 
رسماً اعلام کند، مورد تغییر قرار گیرد.

یکی از نشانه های راهبرد مذکور این است 
که »جیمز ماتیس« وزیر دفاع آمریکا روز 
گذشته در نشست استماع کنگره صراحتاً 
اعلام کرد که این توافق به نفع آمریکا است 
و در نتیجه این کشور نباید از آن خارج 
شود.این راهبرد همچنین باعث می شود 
ایران نیز تهدید خود را اجرائی نکند؛ ایران 
هشدار داده است تا اگر تحریم ها باردیگر 
بازگردند، برنامه هسته ای خود را ازسر 

خواهد گرفت.

ایران و ترکیه ۴ سند همکاری امضا کردند

جمهوری اسلامی ایران و جمهوری ترکیه برای تعمیق سطح مناسبات خود ۴ یادداشت تفاهم همکاری امضاء کردند.به گزارش زمان به نقل 
ازمهر، اسناد و یادداشت تفاهم همکاری دیروزاز سوی مقامات عالی رتبه دو کشور به امضاء  رسید.یادداشت تفاهم همکاری  گمرکی بین وزارت 
امور اقتصادی و دارایی جمهوری اسلامی ایران و وزارت گمرک و تجارت جمهوری ترکیه، یادداشت تفاهم همکاری  بین بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران و بانک مرکزی جمهوری ترکیه، یادداشت تفاهم همکاری  بین سازمان اسناد و کتابخانه ملی جمهوری اسلامی ایران و اداره کل 
آرشیو دولتی نخست وزیری جمهوری ترکیه و یادداشت تفاهم همکاری  بین صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران و سازمان رادیو و تلویزیون 

دولتی جمهوری ترکیه اسنادی بود که در راستای تعمیق هر چه بیشتر سطح مناسبات تهران – آنکارا به امضاء  رسید.

آملی لاریجانی تاکید کرد: دستگاه قضا سد مسیر نفوذ دشمن

قوه قضاییه رکن اساسی حفظ اقتدار و امنیت ملی است 

ادامه از صفحه ۱
آیت الله آملی لاریجانی در ادامه به موضوع »امنیت ملی« پرداخت 
و گفت: در اصل ۱۵۶ قانون اساسی آنگونه که موضوعاتی نظیر 
رسیدگی به دعاوی، حفظ حقوق عامه و رسیدگی به امور حسبی 
مورد تصریح قرار گرفته است، حراست از امنیت ملی در زمره 
وظایف دستگاه قضایی ذکر نشده است، اما نباید فراموش کرد 
که مقوله امنیت ملی مستقیماً با حفظ اصل نظام ارتباط دارد. 
همه مسئولان و مردم، عقلًا، شرعاً و قانوناً موظف به حفظ اصل 
نظام هستند. حتی اگر قانون را در نظر نگیریم، اما همگی ما 
اعتقاد داریم که از جهت وجهه ایمانی باید حکومت و نظامی 
را که با خون شهدا و جهاد مجاهدان مستقر شده است حفظ 
کنیم. در این راستا قوه قضاییه یکی از ارکان اساسی حفظ اقتدار 
و امنیت ملی است و در این زمینه نقش پر رنگی دارد.رئیس 
دستگاه قضایی با اشاره به اقدامات قوه قضاییه در جریان فتنه 
۸۸ تأکید کرد: گر چه بصیرت و حضور مردم موجب برچیده 
شدن بساط فتنه شد، اما قوه قضاییه به عنوان یک بازوی مقتدر، 
حرکت مردم را قاطعانه پشتیبانی کرد و مجاهدانه در میدان 
مقابله با فتنه گران ایستاد. آقای اوباما پیش از فتنه ۸۸ نامه 
محرمانه و مخفیانه برای مقام معظم رهبری ارسال کرد مبنی بر 
اینکه حاضریم با گفتگو مشکلات را حل کنیم و در این تصمیم 
جدّی هستیم. اما تا بوی فتنه به مشامش رسید به فتنه گران 
پیام حمایت داد و خانم کلینتون وزیر خارجه وقت آمریکا نیز 
در حمایت از فتنه گران سخنرانی کرد. از سوی دیگر کانال های 
ماهواره ای فارسی زبان میزان پخش برنامه های خود را چند برابر 
کردند و حتی چند شبکه فارسی زبان جدید شروع به فعالیت 
کردند. بنده کاری به اهداف سران فتنه ندارم، اما آنچه در کوی و 
برزن داشت اتفاق می افتاد، در مسیر براندازی بود. اراذل و اوباش 
هم بر این موج سوار شدند و ضمن حمله به مسجد و پایگاه 
بسیج و به شهادت رساندن مردم، علیه نظام و ولایت فقیه شعار 
دادند. هتک حرمت عاشورا نیز یکی دیگر از اقداماتی بود که 
صورت گرفت و مردم در مقابل آن ایستادند.رئیس قوه قضاییه 
با بیان اینکه دستگاه قضایی یکی از مولفه های مهم اقتدار نظام 
است، خاطرنشان کرد: در تمام مباحث حقوق بشری که علیه 
جمهوری اسلامی مطرح می شود می بینیم که عمدتاً علیه قوه 
قضاییه سخن به میان آمده است. به عنوان مثال، مجازات شرعی 
قصاص را بهانه ای برای حمله به قوه قضاییه قرار می دهند در 
حالیکه این مجازات برگرفته از نص صریح قرآن کریم و حق 
شخصی اولیای دم است. اگر قوه قضاییه هم حکم به قصاص 
می دهد، در واقع قانون را اجرا می کند. نه تنها در این مورد بلکه 
در هر زمینه دیگر، قوه قضاییه مجری قانونی است که وضع شده 
است. گر چه ما قوانین مصوب در کشور را نیز صحیح می دانیم، 

اما به هر حال مجری قانون هستیم.

آیت الله آملی لاریجانی با ذکر مثالی دیگر در این زمینه تصریح 
کرد: در مورد اعدام های مربوط به جرایم مواد مخدر گفتند 
که رئیس قوه قضاییه مخالف لغو اعدام هاست که این خلاف 
است. بنده مخالف کاهش اعدام های مربوط به جرایم مواد مخدر 
نبوده ام، اما تأکید داشته ام که همه جوانب امر را باید با هم 
دید و آثار زیان بخش توزیع مواد مخدر در جامعه را هم باید 
مورد توجه قرار داد و سپس تصمیمی عاقلانه در این زمینه 
اتخاذ کرد.رئیس قوه قضاییه یکی دیگر از اقدامات بسیار مهم 
دستگاه قضایی را سد کردن مسیر نفوذ دشمن دانست و با 
اشاره به فراز و نشیب های نزدیک به ۴۰ ساله پس از انقلاب 
اسلامی خاطرنشان کرد: در سال های ابتدایی انقلاب، حکومت 
نوپای جمهوری اسلامی از همه جهت تحت هجمه و فشار قرار 
گرفت و دشمنان تمام تلاش خود را برای تحریک اقوام مختلف 
در جهت برهم زدن امنیت ملی و تمامیت ارضی کشور بکار 
گرفتند. بر همین مبنا نظام مجبور شد ارتش و سپاه را به 
سمت مناطق ملتهب اعزام کند و این عزیزان نیز با رشادت های 
خود توانستند بسیاری از مشکلات را برطرف کنند. این اقدامات 
دقیقاً در دورانی بود که امام نیز بیانیه های بسیار قاطعانه ای بر 
علیه آشوب ها صادر می کرد. در ادامه با تحریک دشمن بعثی، 
جنگ بر کشور تحمیل شد و در سال های پس از آن نیز ایران 
را تحت بدترین تحریم ها قرار دادند. نظام با همه این مشکلات 
پیروز و سرافراز از امتحانات مختلف، بیرون آمد. این در حالی 
است که امروز نظام جمهوری اسلامی بسیار قدرتمندتر و 
توانمندتر در عرصه های گوناگون نسبت به سال های ابتدایی 
انقلاب است و به دلیل حمایت از مستضعفان و محرومان، در 
قلوب مردم جهان جای دارد. چنانکه در یمن، سوریه و عراق، 
مردم این کشور ها بودند که از ایران درخواست یاری داشتند 
البته مردم و ارتش سوریه و عراق نیز در میدان هستند، اما اگر 
حمایت های ایران نبود توفیقی حاصل نمی شد.آیت الله آملی 
لاریجانی با اشاره به تلاش دشمن در عرصه جنگ نرم برای به 
نتیجه رساندن پروژه نفوذ، اظهار کرد: آن ها می خواهند در فکر 
مدیران نظام اینگونه القا کنند که جز با دوستی و مصالحه با 
آمریکا نمی توان کاری از پیش برد. گاهی یک فرد را به عنوان 
جاسوس به جایی می فرستند، اما ما امروز با جاسوس های 
رسمی طرف نیستیم بلکه با افرادی سر و کار داریم که 
تلاش می کنند که فکر مدیران را برای ترغیب به سمت مسیر 
مطلوب دشمن تغییر دهند. جمهوری اسلامی در مقابل این 
نفوذ ایستاده است و قوه قضاییه رکن اساسی این مقابله بوده 
است.رئیس قوه قضاییه افزود: دشمن با سیلی محکمی که در 
فتنه ۸۸ و پروژه نفوذ از دستگاه قضایی خورده است، طبیعی 
است که علیه قوه قضاییه، مسئولان دستگاه قضایی و شخص 
رئیس قوه قضاییه شایعاتی را منتشر کند. اخیراً نیز شاهد انتشار 

برخی شایعات بودیم که عده ای به بنده گفتند به این شایعات 
پاسخ بدهید. به عقیده من این شایعات ارزش پاسخگویی ندارد. 
شایعه پردازان که کاملًا شناسایی شده اند و از زمره اراذل و 
اوباش فراری فتنه ۸۸ اند و اجیر بیگانگان شده اند و در ازای 
خباثت و سخافت کاری شان، پول دریافت می کنند حقیرتر از 
آن هستند که بخواهیم پاسخی به آنان بدهیم. البته به اربابان 
آن ها می گوییم که اگر هدفتان عقب نشینی جمهوری اسلامی و 
مسئولان قضایی از خدمت به مردم و حفظ نظام است، بسیار در 
اشتباهید. مومن همچون کوه استوار است.تاریخ از این مسائل 
زیاد دیده است. امیرمومنان، علی بن ابی طالب )ع( که امیر 
همه عوالم بود، به حدی علیه ایشان تبلیغات مسموم وجود 
داشت که وقتی در مسجد به شهادت رسیدند و خبر آن پیچید 
مردم شام از یکدیگر می پرسیدند مگر علی نماز هم می خواند؟ 
این تبلیغات سخیف همیشه بوده است و نباید در استواری و 

استقامت مومن خدشه ای وارد کند.

علوی: هیچ  یک از اعضای خانواده رئیس قوه 
قضاییه در مظان اتهام جاسوسی نیستند

وزیر اطلاعات با تاکید بر این که هیچ یک از اعضای خانواده 
رئیس قوه قضاییه در مظان اتهام جاسوسی یا اقداماتی از 
این دست نیستند، هدف از انتشار چنین شایعاتی را »وارد 
آوردن آسیب به اعتماد مردم نسبت به مسئولان نظام« دانست.
حجت الاسلام و المسلمین سیدمحمود علوی در پاسخ به 
سئوال ایسنا درباره برخی مطالب منتشره در فضای مجازی 
مبنی بر اتهام جاسوسی بعضی از بستگان رئیس قوه قضاییه، 
تصریح کرد: یگانه مرجع حرفه ای تشخیص اقدامات جاسوسی 
در کشور، معاونت ضدجاسوسی وزارت اطلاعات است که این 
معاونت نیز هیچ گونه اثری از اقداماتی که حتی ظن جاسوسی 
در مورد آن وجود داشته باشد درباره هیچ یک از اعضای خانواده 
آیت الله آملی  لاریجانی رئیس محترم قوه قضاییه مشاهده نکرده 
است.وی با بیان این که آنچه در فضای مجازی و شبکه های 
اجتماعی در این زمینه منتشر شده، صرفاً تهمت بوده و با هدف 
وارد آوردن آسیب به اعتماد مردم نسبت به مسئولان ارشد 
نظام مقدس جمهوری اسلامی طرح شده است، تاکید کرد: 
خوشبختانه مردم هوشیار ایران اسلامی هیچ گاه تحت تأثیر 
چنین دروغ پردازی های سخیف، خلاف قواعد انسانی و فاقد 
صحت و صداقت حرفه ای رسانه ای قرار نخواهند گرفت.وزیر 
اطلاعات درباره برخی شایعات پیرامون دستور رئیس جمهور 
برای رسیدگی به موضوع مورد ادعای برخی کانال های تلگرامی 
مبنی بر اتهام جاسوسی یکی از بستگان رئیس دستگاه قضایی 
نیز خاطرنشان کرد: این مطلب از اساس دروغ بوده و طبعا 
تمام ادعاهای پیرامون آن نیز دروغ و ناشی از خیال پردازی های 

طراحان چنین شایعاتی است.
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اخبار

شرط های جذب سرمایه گذار خارجی

عباس هشی
 جذب سرمایه گذاری یکی از برنامه های اصلی دولت هاست که برای 
تحقق آن ابتدا باید سرمایه گذاری خصوصی به وجود بیاید و سپس به 
مرور، اقتصاد دولتی به اقتصاد مردمی تبدیل شود. ما از دیرباز، در ایران، 
یک بخش سرمایه گذار داخلی داشته ایم و یک اقتصاد قوی دولتی. رشد 
سرمایه گذار و سرمایه بخش خصوصی در ایران از حوالی سالهای ۱3۴۷-

۱3۴۶ آغاز شد که در چند بعد قابل بررسی است:
 یک بخش صنعت با حمایت سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران و 
بخش دیگر که بانک صنعت و معدن مسئول تأمین سرمایه اش بود. 
شکل کار هم اینگونه بود که سرمایه گذار خصوصی بخشی از پول را 
تأمین می کرد و بخش دیگر را بانکها در اختیارش می گذاشتند. در 
پروژه های دولتی هم که سرمایه متعلق به دولت بود، بانک اعتبارات 
صنعتی این کار را انجام می داد. در تمام دنیا، اصولا کشورهای 
مختلف احتیاج به تکنولوژی یکدیگر دارند. در آن سالها از آنجا که 
ما از فقدان تکنولوژی مناسب روز در صنعت مان رنج می بردیم، این 
دو بانک، جذب سرمایه گذاری خارجی را با هدف انتقال تکنولوژی 
و تأمین مادی، جزو اهداف تعیین شده خود قرار دادند.بنابراین، از 
نیمه دوم دهه ۱3۴۰ که این پدیده در کشور اتفاق افتاد سرمایه 
گذاران و شرکت های خارجی که علاقه داشتند با سرمایه گذاران 
بخش خصوصی شریک شوند، ترغیب شدند تا به عنوان شریک وارد 
کشور شوند. اینکه ما تصور کنیم سرمایه را باید صاحب سرمایه تامین، 
و همه ریسک را به تنهایی تقبل کند از نیمه دهه ۱3۴۰ به تدریج و 
تا حدی کاهش پیدا کرد. کشورهای صنعتی برای توسعه اقتصادی و 
حمایت از صنعت خود در راستای جهانی شدن، فروش مازاد تولیدشان 
به دنیا و گرفتن بخشی از بازار آن، خود به ایجاد شرکتهای تضمین 

صادرات دست می زنند.
هر کشوری برای جلب سرمایه به انتقال و بهبود تکنولوژی نیاز دارد، 
چون توسعه اقتصادی بدون دسترسی به تکنولوژی جدید و منابع مالی 
مناسب و ارزان ممکن نیست.از سویی هرگونه سرمایه گذاری با درصدی 
از ریسک مواجه است. در واقع چه سرمایه گذار خارجی و چه داخلی باید 
از پروژه ای که می خواهد در آن سرمایه گذاری کند، گزارش توجیهی 
اقتصادی داشته باشد؛ یعنی مطالعات فنی، اقتصادی و حتی سهم بازار را 
تعیین کند و با چشمانی باز به یک کشور دیگر برود. بنابراین کشورهایی 
که نیروی کار، مواد اولیه ارزان و معمولا قوانین حمایتی خوب دارند برای 
آنها جذابتر هستند.آنچه که برای سرمایه گذار مهم است، در درجه اول، 
ثبات قوانین است چون کسی که می خواهد در کشور دیگری سرمایه 
گذاری کند باید خود را با قوانین تطبیق دهد و بر اساس فرصتها و 
محدودیت هایی که قوانین برای او ایجاد می کند، برنامه ریزی بلندمدت 
کند. سرمایه گذاری که می خواهد در این کشور مالیات بدهد از اول باید 
بداند چندسالی که در این کشور حضور دارد مالیات او چقدر می شود. 
اگر می خواهد کسی را استخدام کند باید بداند قوانین کار چگونه است.

اگر می خواهد واردات داشته باشد باید از تعرفه ها و عوارض گمرکی 
مطلع باشد. آنچه برای او اهمیت دارد، ثبات قوانین است و اگر تولیدش 
با اعداد پیش بینی شده مقرون به صرفه باشد پا پیش می گذارد، در 
غیر این صورت تجدیدنظر می کند. بعضی از کشورها فکر می کنند 
اعطای معافیت و کاهش تعرفه ها جذابیت سرمایه گذاری را بالا می 
برد. آنچه اهمیت دارد ثبات و تداوم است.کشورها از دهه ۱۹۷۰ به بعد، 
همگی برای جلوگیری از پرداخت مالیات مضاعف، قوانین پیشگیرانه 
امضا کردند، مبادلات تجاری را افزایش دادند، تعرفه ها را یکسان کردند 
و الان یکی از فلسفه های الحاق به سازمان تجارت جهانی، همین است. 
علاوه بر این، برای یک سرمایه گذار خارجی جز ثبات قوانین، تأمین 
امنیت سرمایه نیز مهم است؛ اینکه مصادره نشود، اعتصاب نباشد و... 
سرمایه گذاران خارجی به محیط کسب وکار کشور هدف نگاه می کنند 
تا ببیند سرمایه گذار داخلی چقدر در آن حضور دارد. اگر سرمایه گذار 
داخلی حضور فعالی داشته باشد، یعنی احساس امنیت کرده است. بعد 
نگاه می کنند که آیا در بازار ایران رقابت وجود دارد یا نه.وقتی در 
کشوری، اقتصاد دولتی و مثل ما؛ شبه دولتی، نهادی و بنیادی باشد 
رقابت پذیری به حداقل می رسد و سرمایه گذار خارجی تشویق می شود 
که اگر هم می خواهد بیاید به سمت کارهای انحصاری برود. بنابراین 
برای سرمایه گذار، چه داخلی و چه خارجی، مهمترین فاکتورها، امنیت 

و ثبات قانون هستند.
استاد اقتصاد دانشگاه شهید بهشتی

تلاشهای بین المللی برای حفظ برجام

معاون وزیر امور خارجه انگلیس با تاکید بر اینکه برجام بهترین راه 
برای رسیدگی به موضوع هسته ای ایران است، از آمریکا خواست 
تا پایبندی ایران به توافق هسته ای را تائید کند. آلن دانکن معاون 
وزیر امور خارجه انگلیس در امور اروپا و آمریکا در سخنرانی اش در 
شورای شیکاگو درباره امور بین الملل، کره شمالی، ایران و روسیه 
را به ترتیب چالش های اول و دوم و سوم سیاست خارجی انگلیس 
توصیف کرد و گفت: از ترامپ و کنگره می خواهیم پایبندی ایران 
به برجام را تائید کنند و در اجرای برجام سختگیرانه و هوشیارانه 
عمل کنند.معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با بیان 
اینکه برجام یک توافق دوجانبه نیست، گفت: اروپا برای حفظ 
توافق هسته ای از هیچ تلاشی دریغ نمی کند.هلگا اشمید، معاون 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا دیروز در یک کنفرانس 
ایران - اروپا گفت: توافق هسته ای یک توافق دوجانبه نیست، 
بلکه توافقی چندجانبه است. ما اروپایی ها تمام تلاش خود را 
برای اطمینان از حفظ این توافق انجام می دهیم.شبکه سی ان ان 
از تلاش وزیر خارجه آمریکا برای تدوین طرحی جدید با هدف 
حفظ برجام و برخورد با ایران گزارش داد. بر اساس این گزارش 
هم زمان با بررسی های ترامپ درباره خروج یا ماندن در توافق 
هسته ای، وزیر امور خارجه آمریکا به همراهی کنگره در حال 
تدوین طرحی جدید است که در عین حفظ توافق، اقدامات جدید 

علیه ایران اعمال می کند.

 دومین کارت زرد مجلس 
به ربیعی رسید

با قانع نشدن نمایندگان از پاسخ های وزیر تعاون، 
کار و درباره اشتغال اتباع بیگانه در کشور، دومین 
کارت زرد مجلس دهم به علی ربیعی رسید.به 
گزارش مهر، در جلسه علنی دیروز مجلس شورای 
اسلامی سؤال ملی حسینعلی حاجی دلیگانی 
نماینده مردم شاهین شهر، برخوار و میمه از علی 
ربیعی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره از 
بین رفتن فرصت های شغلی کشور به دلیل اشتغال 
اتباع بیگانه مخصوصاً اتباع غیرمجاز در دستور کار 
قرار گرفت.نماینده سؤال کننده در طرح سؤال خود 
به اشتغال دو تا سه میلیون تبعه خارجی غیرمجاز 
در کشور و از بین رفتن فرصت های شغلی با وجود 
چهار میلیون جوان ایرانی متقاضی کار، اشاره و از 
عدم اقدام جدی وزارت کار به عنوان متولی نظارت 
بر اجرای قانون کار انتقاد کرد.وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی هم با ارائه آمارهایی، عملکرد این 
وزارتخانه برای ساماندهی بازار کار و جلوگیری از 
اشتغال اتباع بیگانه را خوب ارزیابی کرد و گفت: 
در چهار سال اخیر بیش از ۴۰ هزار کارفرمای 
متخلف را به دلیل بکارگیری اتباع بیگانه غیرمجاز، 
شناسایی و به مراجع قضایی معرفی کرده ایم.ربیعی، 
آمار اتباع خارجی غیرمجاز را یک میلیون و ۴۰۰ 
هزار نفر اعلام کرد و گفت: چرخه قاچاق نیروی 
انسانی و ضعف قوانین در اشتغال اتباع غیرمجاز 
تأثیرگذار است.وی خواستار تشکیل جلسه مشترک 
در کمیسیون های اجتماعی و امنیت ملی مجلس 
شد تا یک طرح جامع و تصمیم ملی اتخاذ شود.
در نهایت با قانع نشدن حاجی دلیگانی از پاسخ های 
ربیعی، وارد بودن سؤال به رأی گذاشته شد که 
نمایندگان با ۱2۶ رأی موافق، ۶۴ رأی مخالف و 
۸ رأی ممتنع از مجموع 2۱3 نماینده حاضر در 
صحن، ضمن وارد دانستن سؤال، از پاسخ های 
ربیعی قانع نشدند و به این ترتیب دومین کارت زرد 

مجلس به وزیر کار رسید.

تقدیر ۱۵۶ نماینده مجلس از 
دست اندرکاران حج ۹۶

۱۵۶ نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی با امضای 
بیانیه ای از برگزارکنندگان مراسم حج ۹۶ تشکر کردند.
به گزارش ایسنا، محمدحسین فرهنگی عضو هیات 
رئیسه مجلس در جلسه علنی دیروز مجلس شورای 
اسلامی بخشی از این بیانیه را به شرح زیر قرائت 
کرد:»فراهم آوردن زمینه حضور حجاج عزیز کشورمان 
در حج تمتع سال ۱3۹۶ بعد از وقفه دو ساله در اعزام 
زائران، با توجه به ابعاد پیچیده مسئله قطعا نیازمند تدبیر 
مناسب و همکاری نزدیک همه دستگاه های متولی بود 
که به لطف الهی این مهم رقم خورد و حجاج بیت الله  
الحرام کشورمان در کمال امنیت و آرامش و با حفظ 
شان و کرامت شان، حج عزتمندانه را مطابق منویات 
مقام معظم رهبری به جا آوردند.ما امضاءکنندگان این 
بیانیه از بیانات اخیر مقام معظم رهبری و مسئولان 

دست اندرکاران حج هم تشکر می کنیم.«

آغاز به کار جشنواره نانو از فردا

دهمین جشنواره فناوری نانو با حضور ۱۰۰ شرکت 
دانش بنیان، ۸ دانشگاه و ۱۴ آزمایشگاه ارائه 
خدمات فناورانه از فردا ، ۱۴ مهرماه آغاز به کار 
خواهد کرد.به گزارش ایسنا، دهمین جشنواره و 
نمایشگاه فناوری نانو از ۱۴ تا ۱۷ مهرماه جاری در 
محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران، سالن 
خلیج فارس برگزار می شود.در این جشنواره نهادهای 
فعال در سه قالب »نهادهای ترویجی شامل باشگاه 
دانش آموزی، فروشگاه کتاب تخصصی، انجمن های 
دانشگاهی و شرکت های آموزشی«، »مراکز علمی 
شامل آزمایشگاه، دانشگاه و پژوهشگاه، پارک و 
مرکز رشد« و »شرکت های صنعتی در ۱2 بخش 
)Pavilion( سازندگان تجهیزات، خودرو، آب 
و محیط زیست، بهداشت و سلامت، ساختمان، 
کشاورزی و بسته بندی، نانومواد، نساجی، نفت و 
صنایع وابسته، بازرگانی، شرکت های مشاوره ای 
– خدماتی و کارگزاران خدمات فناوری و بخش 
بین الملل« حضور خواهند یافت.همزمان با برپایی 
نمایشگاه، کارگاه های تخصصی و مراسم تجلیل از 
برترین  محصولات دارای تاییدیه فناوری نانو نیز 
برگزار خواهند شد.برگزاری کارگاه های آموزشی 
حمایت بین المللی از اختراعات و آشنایی با 
معاهده همکاری ثبت اختراع، طیف سنج نوری نانو 
ذرات، بررسی پتنت های حوزه فناوری نانو، فروش 
اینترنتی، مذاکرات تجاری، بررسی پتنت های حوزه 
دارو، قیمت گذاری محصولات و قراردادهای انتقال 
فناوری از دیگر برنامه های این دوره از جشنواره 
است.در این جشنواره 2۵ طرح نوآورانه جدید 

عرضه می شود.

یادداشتخبر

آگهی مزایده اموال توقیفی 

به موجب دادنامه شماره ۹۵۰۹۹۷۱۹۸2۷۰۰۵۹۶صادره 
از شعبه اول دادگاه فریدونکنار و پرونده کلاسه ۹۶۰3۸۴ 
احکام مدنی آقای سیدسعید  سید کاظم و سیده ذلیخا 
و  زاده  تقی و سید محمودحسین  و سید جابر و سید 
فریدونکنار  نشانی  به  اکبری  مهین  و  قنبرنیا  شهلا 
زاده محکومند  تقی حسین  منزل سید  روستای سوته 
به فروش اموال غیر منقول به شرح نظریه کارشناسی 
پرداخت  نیز  و  السهم  به قدر  تقسیم ترک وجوه آن  و 
مبلغ چهارده میلیون ریال بابت هزینه کارشناسی و یک 
میلیون و یکصد هزار ریال هزینه دادرسی در حق سیده 
ایران و سیده ساجده و سید احمد حسین زاده که قطعه 

شماره یک یک قطعه زمین شالیزاری معروف به سوته 
اراضی  در  واقع  مربع  متر   ۷۱3۷ کل  مساحت  به  کله 
سید  زمین  به  شمال  که  فرم  و  سوته  روستای  مابین 
محمود رضا زاده و شرق به شالیزاری علیزاده و جنوب 
به شالیزاری سیده ساجد حسین زاده غرب به نهر زراعی 
سعید  به  مربع  متر  مقدار ۶۰۰۰  کسر  از  پس  محدود 
حسین زاده میزان ۱۱3۷ متر مربع بعنوان ماترک باقی 
مانده توسط کارشناس مبلغ 3۹۷/۹۵۰/۰۰۰ ریال قیمت 
گذاری نموده است و قطعه شماره دو زمین شالیزاری و 
معروف به لیلم آیش در محدوده طرح یکپارچه سازی 
اراضی معروف به طرح ژاپن به مساحت کل ۱۵۰۹2 متر 
مربع در دو قطعه قطعه اول به مساحت ۴۹۶۹ متر مربع 
و قطعه دوم به مساحت ۱۰۱23 متر مربع از شمال به 
شالیزاری و عباس خلیلی و شرق به راه عبور مزارع از 

جنوب به راه عبور بین مزارع و از غرب به نهر به زراعی 
و تحت کشت مجدد شالی بوده است رای کارشناس به 
مبلغ ۶/۰3۶/۸۰۰/۰۰۰ ریال قیمت گذاری نموده است 
و قطعه شماره سه شالیزاری معروف به سوته دشت در 
طرح  به  معروف  اراضی  سازی  یکپارچه  طرح  محدوده 
قسمت  دو  در  که  مربع  متر  مساحت کل ۵۱۵۰  ژاپن 
اول جنوبی به مساحت ۱32۵ متر مربع و دوم شمالی به 
مساحت 3۸2۵ متر مربع که شال به شالیزاری مرحوم 
براری و شرق به کانال زهکش جنوب به شالیزاری ورثه 
مرحوم سید شریف حسین زاده و از غرب به نهر آب زراعی 
و در ورای آن راه عبور بین مزارع و پس از کسر 2۰۰۰ 
متر مربع سهم سید احمد حسین زاده و ۷۹3/۱۱ متر 
مربع سهم سید کاظم حسین زاده به میزان 23۵۶/۸۹ 
متر مربع بعنوان ماترک باقی مانده و تحت کشت مجدد 

بوده است را کارشناس مبلغ ۹۴2/۷۵۶/۰۰۰ ریال قیمت 
گذاری نموده است قطعه شماره چهار قطعه زمین خشکه 
متر  به مساحت 22۵  تپه سوته دشت  به  معرف  زاری 
مربع که شمال به زمین اسفندیاری و هاشمی و شرق به 
زمین  ورثه براری از جنوب به نهر زراعی و زمین وارث 
موسویان و از غرب به راه عبور بین مزارع محدود شده 
است توسط کارشناس مبلغ ۵۶/2۵۰/۰۰۰ ریال قیمت 
گذاری شده است و قطعه شماره پنج قطعه زمین خشکه 
زاری معروف به لیلم ثپه به مساحت کل ۵2۵ متر مربع 
که شمال و شرق  غرب راه عبور این مزارع و از جوب 
به رودخانه ولیکرود پشت پس از کسر قدرالسهم وارث 
داداش نژاد به میزان ۱۷۵ متر مربع بعنوان ماترک باقی 
مانده است و توسط کارشناس مبلغ 3۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال 
قیمت گذاری نموده است و  قطعه شماره شش قطعه 

کل  مساحت  به  مرکبات  باغ  بصورت  کشاورزی  زمین 
۶۸۶متر مربع مربع که از شمال به ملک مرحوم براری و 
از شرق به بهر زارعی و از جنوب و غرب   به کوچه سه 
متری و پس از کسر 2۰۰ متر سید احمد حسین زاده 
ایران حسین  و سیده  خانم سیده ساجده  متر  و 2۰۰ 
زاده به میزان ۵۸۶ متر مربع بعنوان ماترک باقی مانده 
است و توسط کارشناس مبلغ 2۸۶/۰۰۰/۰۰۰ متر مربع 
قیمت گذاری شده است و قطعه شماره هفت معروف به 
خانه سرا شمال یک باب منزل مسکونی متروکه واقع در 
بافت مسکن به مساحت ۶۰۰ متر مربع از شمال به منزل 
سید احمد حسین زاده و از شرق به نهر آب و رودخانه و 
خیابان اصلی و از جنوب به منزل مسکونی کاظم حسین 
زاده و از غرب به منزل مسکونی مرحوم شعبانی و پس 
از کسر 2۵۸ متر مربع به آقای سید سعید حسین زاده 

مانده  باقی  ماترک  بعنوان  میزان 3۴2 متر مربع  به 
به  دادگاه  منتخب  کارشناس  توسط  و  معرفی  را  است 
مبلغ ۷۵2/۴۰۰/۰۰۰ریال قیمت گذاری گردیده که در 
تاریخ دو شنبه ۹۶/۷/2۴ ساعت ۱۰ صبح در دفتر اجرای 
احکام دادگاه فریدونکنار به میزان ارزیابی شده به مزایده 
گذاشته می شود افرادی که قصد بازدید از اموال مورد 
مزایده را دارند باید ۵ روز قبل از مزایده به اجرای احکام 
مراجعه نمایند و کسانی که بالاترین قیمت را ارئه نمایند 
برنده مزایده خواهند بود و همچنین برنده مزایده در روز 
مزایده ده درصد را به حساب دادگاه واریز مابقی طبق 
مقررات پرداخت خواهد شد و هزینه نقل و انتقال سند 

بر عهده برنده مزایده می باشد 
مدیر اجرای احکام مدنی دادگستری فریدونکنار 

ادامه  از صفحه ۱
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به مشکلات 
جدی در جهان اسلام از شرق آسیا و میانمار تا 
شمال افریقا، گفتند: در مقابل این مشکلات، اگر 
ایران و ترکیه در مسئله ای به توافق دست پیدا 
کنند، آن توافق قطعاً محقق خواهد شد و نفع آن 
به هر دو کشور و به دنیای اسلام خواهد رسید.
ایشان با تأکید بر لزوم گسترش همکاری های 
اقتصادی دو کشور، افزودند: متأسفانه با وجود 
ظرفیت های فراوان، سطح همکاری های اقتصادی 
در چند سال اخیر هیچ پیشرفتی نکرده و باید در 

این خصوص، بیش از پیش تلاش و فعالیت کرد.
رهبر انقلاب اسلامی با ابراز خرسندی از همکاری های 
ایران و ترکیه در اجلاس آستانه و روند رو به بهبود 
قضایای سوریه در اثر این همکاری ها، افزودند: البته 
مسئله داعش و تکفیری ها به این شکل پایان نخواهد 
یافت و حل این مسئله، نیازمند یک برنامه بلندمدت 
و واقعی است.ایشان در ادامه، برگزاری همه پرسی در 
کردستان عراق را خیانت به منطقه و موجب تهدید 

آینده آن، خواندند و با اشاره به عوارض درازمدت این 
اقدام برای همسایگان، تأکید کردند: ایران و ترکیه 
باید در مقابله با این حادثه، هر اقدام ممکن را انجام 
دهند و دولت عراق نیز باید در این قضیه به صورت 

جدی، تصمیم گیری و اقدام کند.
حضرت آیت الله خامنه ای، »همکاری، همفکری و 
تصمیم های واحد و جدی سیاسی و اقتصادی« از 
سوی ایران و ترکیه در مقابله با این قضیه را بسیار 

مهم دانستند و خاطرنشان کردند: نگاه آمریکا و 
دولت های اروپایی به این موضوع با نگاه ایران و 
ترکیه کاملًا متفاوت است و آمریکا مایل است 
که همواره یک عامل ایذایی علیه ایران و ترکیه 
در اختیار داشته باشد، بنابراین به آمریکایی ها 
و اروپایی ها و مواضع آنها به هیچ وجه نمی توان 
اعتماد کرد.حضرت آیت الله خامنه ای خطاب 
به رئیس جمهور ترکیه افزودند: همچنان که 
اشاره کردید، از حوادث اخیر در درجه اول رژیم 
صهیونیستی و بعد از آن، آمریکایی ها سود می برند.

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به تلاش دشمنان برای 
مشغول سازی ایران و ترکیه و دور کردن دو کشور 
از مسائل مهم منطقه، افزودند: قدرت های خارجی و 
بویژه رژیم صهیونیستی به دنبال ایجاد یک »اسرائیل 
جدید« در منطقه و بوجود آوردن وسیله ای برای 
اختلاف و نزاع هستند.ایشان تأکید کردند: باید 
با نگاهی بلندمدت و راهبردی به قضایای اخیر، 
تصمیمات جدی و سریع گرفت و در قالب اقدام 

واحد، با این موضوع مقابله کرد.

رهبر معظم انقلاب در دیدار رییس  جمهورترکیه؛

صهیونیست ها به دنبال ایجاد »اسرائیل جدید« در منطقه

بهره گیری از توان داخل؛ امتیاز 
ویژه قراردادهای جدید نفتی

استقرار دولت الکترونیک نیازمند 
الزام ها و شاخص های جدید

مشاور ارشد صنعتی وزیر نفت، امکان استفاده 
بیشتر از توان داخلی را از امتیازهای مدل جدید 

قراردادهای نفتی عنوان کرد.
به گزارش زمان و به نقل از وزارت نفت؛ 
محمدرضا نعمت زاده، مشاور ارشد صنعتی 
وزیر نفت، در نشست با فعالان صنعت نفت در 
اتاق بازرگانی تهران با تاکید بر توانمندسازی 
بنگاه های صنعت نفت کشور گفت: بسیاری 
از سازندگان و پیمانکاران داخلی هنوز با 
استانداردهای روزآمد دنیا فاصله دارند، حال 
آنکه برای همکاری با شرکت های خارجی در 
اجرای پروژه های بزرگ داخلی، باید سطح 
علمی و فنی خود را ارتقا دهند، ارتقای کیفیت 
شرکت های داخلی نیاز به همکاری بیشتر با 
بنگاه های خارجی و نیز استفاده از مشاوران 
خارجی دارد.وی ادامه داد: در قراردادهای 
جدید نفتی، منظور از شرکت های داخلی تنها 
بنگاه های واقعی بخش  خصوصی نیست و در 
متن این قرارداد به شرکت های ایرانی اشاره شده 
است که می تواند شامل بنگاه های نیمه دولتی و 
دولتی نیز شود.مشاور ارشد صنعتی وزیر نفت 
یکی از ویژگی های قراردادهای جدید نفتی را 
وجود امتیازها و جرایم تعیین شده در آن عنوان 
کرد و گفت: بر این اساس، امتیازهای ویژه ای 
برای استفاده از توان داخلی در قراردادهای نفتی 
لحاظ شده است، به طوری که هر شرکت ایرانی 
که در مناقصات این قراردادها شرکت می کند به 
هر اندازه که سهم استفاده از تولیدات داخلی را 

بیشتر کند، امتیاز بالاتری دریافت خواهد کرد.
نعمت زاده تصریح کرد: اگر برندگان مناقصات 
نتوانند به تعهدهای خود مبنی بر استفاده 
حداکثری از توان داخلی عمل کنند، با جرایمی 

روبه رو می شوند..وی با بیان این که سازندگان 
داخلی باید توان و دانش فنی خود را هرچه 
سریع تر ارتقا دهند تا بتوانند یک پای مشارکت 
در قراردادهای جدید نفتی شوند، افزود: 
شرکت های بخش خصوصی در صنعت نفت باید 
کارهای انفرادی را کنار گذاشته و طی اجماع و 
مشارکت با یکدیگر در این قراردادها ورود پیدا 
کنند.مشاور ارشد صنعتی وزیر نفت یکی از نقاط 
ضعف بنگاه های داخلی را مقوله ایمنی، بهداشت 
محیط کار و محیط زیست )HSE( عنوان کرد 
و خواستار توجه بیشتر سازندگان و پیمانکاران 
صنعت نفت به این موضوع و ارتقای این شاخص 
شد.نعمت  زاده عنوان کرد: شرکت های ایرانی در 
ارائه قیمت در مناقصات پروژه های نفتی، باید 
دقت بیشتری به خرج دهند، در برخی شرایط 
شاهد آن بوده ایم که شرکت ایرانی تا 2 برابر 
قیمت بنگاه های خارجی، پیشنهاد داده اند. 
بنگاه های ایرانی با رصد دقیق قیمت ها در 
بازارهای جهانی و شرکت های رقیب خارجی، 
فرصت حضور خود در پروژه های نفتی داخلی 

را از دست ندهند.

وزیرارتباطات و فناوری اطلاعات وضعیت پیشرفت 
دولت الکترونیک به لحاظ زیرساخت های فنی 
را خوب و مطلوب ارزیابی کرد و از تلاش برای 
ارائه مصوبه ای جدید در این زمینه خبر داد که 
حاوی یک سری الزام ها و شاخص ها باشد تا 
نتایج این پروژه برای مردم مملموس شود.به 
گزارش زمان و به نقل از ایرنا، محمدجواد آذری 
جهرمی دیروز در حاشیه جلسه هیات دولت در 
جمع خبرنگاران با اشاره به ارائه گزارشی درباره 
پیشرفت استقرار دولت الکترونیک به دولت گفت: 
این گزارش با توجه به تاکید رئیس جمهوری از 
سوی سازمان امور اداری و استخدامی و وزارت 
ارتباطات تهیه شد.وی با یادآوری اینکه این 
گزارش شامل آخرین وضعیت پیشرفت دولت 
الکترونیک در کشور بود، اظهار داشت: به نظر 
می رسد زیرساخت های فنی مورد نیاز برای 
این کار به شکل قابل قبولی فراهم شده است؛ 
اکنون یکسری بانک های اطلاعات در ثبت احوال 
و در نشانی های پستی و در نظام نقشه برداری 
کشور داریم اما هنوز کاستی هایی در این زمینه 
وجود دارد.آذری جهرمی با بیان اینکه به لحاظ 

زیرساخت های فنی وضعیت خوبی در پیشرفت 
دولت الکترونیک داریم، اضافه کرد: در جلسه 
امروز دولت مقرر شد در جلسه بعدی هیات 
دولت، مصوبه ای برای پیشرفت بهتر دولت 
الکترونیک صادر شود.عضو کابینه دولت دوازدهم 
از ارائه پیشنهادی در این زمینه به هیات دولت 
خبر داد و گفت: یک سری الزام ها برای دستگاه 
های دولتی در این پیشنهاد دیده شده اما با توجه 
به اینکه این بحث نیاز به بررسی بیشتری داشت 
قرار شد موضوع با همکاری رئیس سازمان امور 
اداری و استخدامی کشور مورد بازنگری قرار 
گیرد.آذری جهرمی گفت: پس از بررسی ها، در 
جلسه بعدی هیات دولت پیشنهادهای مورد نظر 
به دولت داده می شود تا مصوبه ای برای تعیین 
یک سری الزام ها و شاخص ها تعیین شود.وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات درباره موضع گیری 
ایران در قبال خروج آمریکا از برجام نیز با بیان 
اینکه این موضوع باید از وزارت امور خارجه 
پیگیری شود، افزود: جمهوری اسلامی ایران در 
این زمینه برنامه ریزی متقابلی خواهد داشت و 
متناسب با گام هایی که آنها برخواهند داشت، 
هیات نظارت بر برجام و وزارت امور خارجه و 
دولت عکس العمل های لازم را خواهند داشت.

رییس جمهوری بیست و هفتم اردیبهشت ماه 
سال ۱3۹3 در آیین گرامیداشت روز جهانی 
ارتباطات بر استقرار کامل دولت الکترونیک تاکید 
کرد و گفت: ما در دورانی قرار داریم که باید در 
فضایی مطمئن تر، کم هزینه  تر و با صرف زمان 
کمتر، امکانات لازم را برای نسل جوان فراهم 
کنیم؛ دولت باید دولت الکترونیک باشد، برای 
این کار قد م های کوچکی برداشته شده است اما 

قدم های بلندتری در پیش رو داریم. 

آفت قیمت گذاری دستوری خودرو

اختلاف ۷ تا ۸ میلیون تومانی قیمت خودرو بین کارخانه و بازار
قائم مقام معاون امور اقتصادی و بازرگانی وزارت 
صنعت گفت: »رویکردی که هم اکنون شورای 
رقابت دارد، مطابق چارچوب ها نیست. در واقع 
تاکنون هیچ نقشه راهی از شورای رقابت ندیده ایم 
که بگوید برای این که انحصار را بشکنیم و بازار 
را رقابتی کنیم.«محمود دودانگه در گفت وگو با 
خبرآنلاین در پاسخ به این پرسش که تا چه زمانی 
صنعت خودرو می تواند با این شرایط ادامه پیدا 
کند و نیز قیمت خودرو را دستوری تعیین کرد؟ 
اظهار داشت:»در همه اقتصادها نگاه این است که 
بازار، کار خود را کند؛ مگر این که در یک بخشی 
انحصار وجود داشته باشد.«وی افزود: »در حال 
حاضر در بخش مهمی از بازار، دولت هیچ حضور 
و بروزی ندارد و قیمت گذاری نیز انجام نمی دهد. 
در مورد بخشی از محصولات هم که شورای رقابت 
با پارامترهای خود احساس می کند در آن بخش 
انحصار وجود دارد، ورود کرده و قیمت گذاری 
می کند.«قائم مقام معاون امور اقتصادی و بازرگانی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت تصریح کرد: »از 
نظر من به عنوان یک کارشناس که یک زمانی 
در صنعت خودرو بودم، نتیجه این کار در این چند 
سال خوب نبوده است، یعنی نتیجه موفقیت آمیزی 

نبوده است. به عبارتی، نه مصرف کننده راضی است 
و نه خودروساز.«دودانگه توضیح داد: »شورای 
رقابت اساسا یکی از نهادهایی است که براساس 
سیاست های کلی اصل ۴۴ ایجاد و تشکیل شده 
تا ساختار اقتصادی کشور را به سمت رقابتی شدن 
هدایت کند. بر این اساس، باید یک نقشه راهی 
تدوین کند که در بخش های مختلف و حوزه هایی 
که انحصار وجود دارد، نقشه راه به دستگاه 
حاکمیتی ابلاغ شود تا ظرف مدت برای مثال ۵ 
سال آن بخش از انحصار خارج و رقابتی شود. از 
سوی دیگر، در یک بازه زمانی نیز فرآیندها پیگیری 
و دنبال شود. نتیجه کار باید این باشد که بعد از 
بازه زمانی تعیین شده، به یک بخش کاملا رقابتی 

تبدیل شود.«
نقشه راه نامعلوم برای شورای رقابت

دودانگه با بیان این که در حال حاضر رویکردی 
که شورای رقابت دارد، مطابق چارچوب ها نیست، 
عنوان کرد: »شما تاکنون هیچ نقشه راهی از شورای 
رقابت ندیده اید که برای مثال بگوید در صنعت 
خودرو و یا صنایع دیگر، اگر بخواهیم انحصار را 
بشکنیم و بازار را رقابتی کنیم، چه اقداماتی باید 
صورت گیرد، یعنی نمی گوید تکلیف وزارت صنعت، 

معدن و تجارت و یا وزارتخانه های دیگر چیست.«او 
ادامه داد: »تاکنون هیچ اتفاقی نیفتاده است. حالا 
این که ما یک راست روی یک محصول خاص مثل 
خودرو برویم و درباره قیمت آن تصمیم بگیریم، 
به طور طبیعی با نفس ماموریت و فلسفه وجودی 
شورای رقابت همخوانی ندارد. به این ترتیب، هم 
صنعت خودرو آسیب می بیند و هم مصرف کننده 
زیان می بیند.«دودانگه با بیان این که هم اکنون در 
برخی از محصولات اختلاف قیمت ۷، ۸ میلیون 
تومانی بین قیمت کارخانه و قیمت بازار وجود دارد، 
گفت: »از این ۱۰ میلیون چه کسی نفع می برد؟ به 
طور قطع مصرف کننده از این ۱۰ میلیون انتفاع 
نمی برد. تولیدکننده هم که انتفاع نمی برد. چه 
کسی در این میان سود می برد؟ شورای رقابت 
اگر یک نقشه راهی بدهد که برای مثال، وزارت 
صنعت، معدن و تجارت چه کارهایی باید انجام 
دهد و روی آن نظارت داشته باشد، نتیجه بهتر 
و کامل تری خواهیم داشت.«وی در پاسخ به این 
پرسش که برخی از کارشناسان و اقتصاددانان 
معتقدند که هم اکنون شورای رقابت کارایی خود 
را از دست داده است. در چنین شرایطی اصلا 
نیازی به حضور شورای رقابت در اقتصاد کشور 

است؟ عنوان کرد: »اگر با آن فلسفه ای که گفتم، 
کار را دنبال کند و نقشه راه به دستگاه ها بدهد، 
حتما وجود آن ضرورت دارد. اما آنچه که شورای 
رقابت امروز دنبال می کند، بی معنا و بی خاصیت 
است. همان کاری که سازمان حمایت انجام می داد 
و می گفتیم اشتباه است. حالا این کار را شورای 
رقابت انجام می دهد و فقط یک نهاد و تشکل و 
سازوکار جدید شکل گرفته که هم کار را پیچیده تر 
کرده و هم کارایی اقتصاد را کاهش داده است.«قائم 
مقام معاون امور اقتصادی و بازرگانی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت تصریح کرد: »شورای رقابت باید به 
فلسفه وجودی و ماموریت اصلی خود باز گردد که 
ارائه راهبرد، سیاست و برنامه برای خارج کردن 
بخش های مختلف اقتصادی از انحصار و غیررقابتی 
بودن است.«دودانگه تاکید کرد: »شورای رقابت 
دائما باید سنجش کند، چون امکان دارد به صورت 
طبیعی یا در شرایط خاص انحصارهایی ایجاد شود. 
شورای رقابت دائما باید نظارت کند که آیا انحصار 
وجود دارد یا خیر و سعی کند که انحصار ایجاد 
نشود و اگر هم انحصار شکل گرفته است، از بین 
رود. اما ما تاکنون چنین رویکردی را از شورای 

رقابت ندیده ایم.«
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مدیر عامل آبفا خوزستان عنوان کرد:

ضرورت ارزیابی عملکرد مدیران بر اساس
 میزان اثر بخشی

سعیدوحیدی فر-اهواز: مدیر عامل شرکت آبفا خوزستان گفت: 
ارتقاء سطح کیفی خدمات آبفا خوزستان نیازمند ارزیابی عملکرد 
مدیران است. به گزارش روابط عمومی شرکت آبفا خوزستان، صادق 
حقیقی پور در جلسه شورای معاونین و مدیران با بیان مطلب فوق 
کسب  و  خدمات  توسعه  آبفا،  ادارات  اصلی  وظیفه  داشت:  اظهار 
رضایتمندی مشترکین است که از این رو باید عملکرد مجموعه مدیران 
آبفا خوزستان بر مبنای اثر بخشی اقدامات آنان در جهت وظایف و 

اهداف شرکت ارزیابی شود.
وی حرکت سیستمی و تعامل بین بخشی، با محوریت اهداف شرکت را 
زمینه ساز دستیابی به موفقیت دانست و افزود: رفع بسیاری از مشکلات 
با اصلاح برخی روند ها، توجه جدی به نظم و انضباط اداری و همگرایی 

در مسیر دستیابی به اهداف میسر خواهد شد.
رئیس هئیت مدیره آبفا خوزستان با تاکید بر نظارت درون سازمانی بر 
اساس شاخص های تعیین شده تصریح کرد: توجه به بازخورد عملکرد 
آبفا استان در تمام بخش ها ضمن رفع نواقص به ارتقاء کار آمدی 

شرکت منجر خواهد شد.
وی قانونمداری همراه با شجاعت و تدبیر در مدیریت را موجب پویایی 
آبفا خوزستان دانست و بر حرکت خلاقانه و شفاف برای افزایش سطح 

کارآمدی آبفا استان تاکید کرد.
مدیر عامل آبفا خوزستان همچنین با اشاره به شعارسال ۹۶ مبنی بر 
اقتصاد مقاومتی، تولید و اشتغال گفت: باید با حمایت از ظرفیت صنایع 

بومی استان برای توسعه خدمات رسانی استفاده کنیم.

پرداخت ۱۲۰ فقره جهیزیه و کمک هزینه ازدواج 
به مددجویان بوشهری 

بوشهر- خبرنگار زمان؛ مدیر کمیته امداد منطقه یک شهرستان 
بوشهر گفت: در نیمه نخست سال جاری ۱2۰ فقره جهیزیه و کمک 

هزینه ازدواج به مددجویان تحت حمایت پرداخت شده است.
سید محمد علی مهیمنیان در جمع خبرنگاران اظهار داشت: یکی از 
خدمات کمیته امداد پرداخت کمک هزینه ازدواج به پسران و تامین 

جهیزیه نوعروسان تحت حمایت است.
مدیر کمیته امداد منطقه یک شهرستان بوشهر ادامه داد: تاکنون 
بسیاری از پسران و دختران نوعروس مددجو تحت حمایت با دریافت 

کمک هزینه جهیزیه، زندگی مشترک خود را آغاز کرده اند.
وی افزود: در نیمه نخست امسال ۱2۰ فقره جهیزیه و کمک هزینه 
ازدواج، به مددجویان تحت حمایت کمیته امداد منطقه یک شهرستان 

بوشهر به ارزش 2۴۱ میلیون تومان پرداخت شده است.
مهیمنیان با بیان اینکه مهیا کردن شرایط برای ازدواج آسان جوانان 
عزم همگانی می طلبد افزود: اقلام جهیزیه شامل ۹ قلم از کالای اساسی 
و مورد نیاز برای آغاز زندگی مشترک است که شامل یخچال، تلویزیون، 
فرش، اجاق گاز و نیز یک بسته فرهنگی شامل یک جلد کلام االله 
مجید، مفاتیح الجنان، سجاده و ادعیه به عنوان تبرک به جوانان مددجو 

اهدا می شود.

صعود گروه کوهنوردي
 شرکت گاز چهارمحال و بختیاري 

به  قله   لنین قرقیزستان   

شهرکرد- خبرنگار زمان؛ کوهنورد ارزنده ،با 
صلابت و پرتلاش شرکت گاز استان چهارمحال 
و بختیاري ،همکار بازنشسته آقاي بهزاد راستي 
بروجني در یک برنامه آزاد و شخصي در قالب 
مصطفي  آقاي  سرپرستي  به  نفره   یازده  تیم 
احسان پور  طي ۱۷ روز  موفق به یک صعود 
ارزشمند به قله ۷۱3۴ لنین قرقیزستان شده و 
پرچم پر افتخار گروه کوهنوردي مهرگان شرکت 
گاز استان چهارمحال و بختیاري را بر فراز این قله 

به اهتزاز درآورد.
استان  گاز  شرکت  عمومي  روابط  گزارش  به 
قلل  از  یکي  لنین  بختیاري،  و  چهارمحال 
مرتفع رشته کوه پامیر و جزء مهمترین مقاصد 
کوهنوردي جهان بوده که چشم انداز بسیار زیباي 
آن  کوهنوردان مختلفي را از نقاط مختلف جهان 
به سوي خود جذب مي نماید. لنین به همراه قلل 
معروف اسماعیل ساماني،کرژنسفکایا ،پوبدا و خان 
تنگزي،بلندترین  قلل رشته کوه پامیر هستند که 
هرکس بتواند این پنج قله را فتح نماید نشان 
پلنگ برفي به وي اعطا مي گردد .و تاکنون چهار 

نفر از ایرانیان این نشان را دریافت نموده اند .
پس از پایان این صعود افتخار آمیز اعضاي گروه 
این  از  استقبال  کوهنوردي مهرگان در مراسم 
کوهنورد ارزشمند شرکت کرده و پیام تبریک 
آقایان سیامک حیدري )مدیرعامل شرکت گاز 
امور مالي  استان( و غلامعلي کریمیان )رئیس 
و پشتیباني و رئیس کمیته ورزش شرکت گاز 
. بهزاد راستي  استان( را به وي تقدیم نمودند 
ضمن تقدیر از همراهي و همدلي همه مردم، 
خصوصا جامعه کوهنوردي و همراهان همیشگي 
شرکت گاز استان گفت :انسان بزرگترین معجزه 
خالق یکتاست که مي تواند همه چیز را تغییر 
داده و به لطف خالق رحمان از حضیض ذلت به 
اوج عزت برسد، اینجانب با کمک پروردگار یکتا 
و همراهي دوستان و خانواده این تغییر را تجربه 
کرده و بر فراز هر قله اي که مي ایستم این اعجاز 

را حس کرده و سجده شکر به جا مي آورم.
مدیر عامل شرکت گاز استان نیز ضمن تبریک 
این افتخار غرور آمیز به همکار بازنشسته، جامعه 
کوهنوردي و همچنین گروه کوهنوردي مهرگان 
شرکت گاز استان این تلاشها  را مایه غرور و 
مباهات شرکت و همکاران دانست و توصیه کرد 
فعالیتهاي ورزشي  و کوهنوردي با جدیت هرچه 

تمامتر بصورت مستمر ادامه داشته باشد .

خبر خبر

بازسازی شبکه فاضلاب اصفهان با همکاری  
متخصصان ایران، چین و سنگاپور

اراک و ساوه قهرمان مسابقات کشتی 
بزرگسالان استان مرکزی

بیشه  محسن  زمان:  خبرنگار  اصفهان- 
بازسازی  مجری  و  مدیرعامل  مشاورعالی 
پیرامون  اصفهان  استان  فاضلاب  شبکه 
شهر  فاضلاب  شبکه  بازسازی  عملیات 
گذشته  سال  دوم  نیمه  از  گفت:  اصفهان 
روزی  شبانه  صورت  به  اکیپ   ۴ تاکنون 
فاضلاب  شبکه  از  زدایی  رسوب  عملیات 
دادند  قرار  کار  دستور  در  را  اصفهان  شهر 
چرا که شبکه فاضلاب اصفهان قدیمی ترین 
شبکه فاضلاب در کشور به شمار می آید که 
نیم قرن قدمت رسوبات زیادی  از  با بیش 
باید به منظور  در این شبکه ایجاد شده و 
آن  از  زدایی  رسوب  ابتدا  در  آن  بازسازی 
انجام گیرد. وی گفت: هم اکنون ۴ اکیپ 
از کشورهای چین، سنگاپور و ایران هم زمان 
به طور شبانه روزی به طور شیفتی عملیات 
به طور  و سرعت  دقت  با  را  زدایی  رسوب 
دقیق انجام می دهند این در حالیست که 
میزان نشست رسوبات در اقطار بزرگ شبکه 
فاضلاب وقت و هزینه بسیاری را دربر داشته 
است. بیشه با بیان اینکه تجهیزات و ماشین 

آلات جهت بازسازی شبکه فاضلاب از مبادی 
هستند  کشور  به  انتقال  حال  در  ورودی 
اکنون تجهیزات و  خاطرنشان ساخت: هم 
ماشین آلات از کشور آلمان در حال انتقال 
به کشور هستند که مقرر گردید با دانش روز 
دنیا به روش CIPP شبکه فرسوده شهر 
اصفهان مورد بررسی و بازسازی قرار گیرد 
به طوریکه با ورود تجهیزات هم زمان رسوب 
زدایی، ویدئومتری و بازسازی شبکه فاضلاب 
به روش CIPP انجام می گیرد تا شبکه 
فاضلاب شهر اصفهان در کوتاهترین زمان 
با بکارگیری تکنولوژی نوین مورد بازسازی 

قرار گیرد.
مشاور عالی مدیرعامل گفت: هم اکنون بیش 
اصفهان تحت  از ۹۵ درصد جمعیت شهر 
پوشش شبکه فاضلاب قرار دارند همچنین 
و  اصلی  خطوط  طول  کیلومتر   3۰۰ از 
زیادی  بخش  فاضلاب  شبکه  اصلی  نیمه 
از آن فرسوده می باشد، بنابراین به منظور 
فاضلاب  شبکه  حوادث  وقوع  از  جلوگیری 

بازسازی آن امری ضروری است.

انتخابی  مسابقات  زمان؛  خبرنگار  اراک- 
با  مرکزی  استان  فرنگی  و  آزاد  کشتی 
های  شهرستان  از  ورزشکار   ۱۷۰ شرکت 
استان مرکزی در قالب ۱2 تیم در کشتی 
آزاد و هفت تیم در کشتی فرنگی، در سالن 
اختصاصی کشتی مجموعه ورزشی شهدای 

پنجم اراک برگزار شد.
براساس این گزارش، در کشتی آزاد با شرکت 
۱۰۵ کشتی گیر، در وزن ۵۷ کیلوگرم حسین 
حسنی از تفرش، وزن ۶۱ کیلوگرم محسن 
مقدسی آزاد، وزن ۶۵ کیلوگرم حسن بیگی از 
شهدای پنجم مرداد اراک، ۷۰ کیلوگرم میلاد 
یوسفی از ساوه، وزن ۷۴ کیلوگرم کیانوش 
کیلوگرم   ۷۹ حمزه،  شهید  از  محمدی 
امیرحسین صادقی از دلیجان، ۸۶ کیلوگرم 
احسان واحدی از شهدای پنجم مرداد، وزن 
۹2 کیلوگرم علیرضا حسینی از خنداب، وزن 
۹۷کیلوگرم سیدمهدی جعفری از مدافعان 
حرم مرزیجران و در وزن ۱2۵ کیلوگرم تورج 
صفایی از تختی اراک مقام های نخست را 

کسب کردند.

ساوه،  هم  آزاد  تیمی کشتی  بندی  رده  در 
شهدای پنجم مرداد اراک و دلیجان به ترتیب 
عناوین اول تا سوم را به خود اختصاص دادند.

شرکت ۶۵  با  فرنگی  کشتی  در  همچنین 
 ۵۵ وزن  در  تیم،  هفت  قالب  در  ورزشکار 
کیلوگرم حامد راهبی رهبر از شهدای پنجم 
ابوالفضل شمسی  کیلوگرم  وزن ۶۰  مرداد، 
کیلوگرم  وزن ۶3  مرداد،  پنجم  شهدای  از 
محمد نجاتی از دلیجان، وزن ۶۷ کیلوگرم 
رضا قهرمانی زاده از جوانان اراک، وزن ۷2 
 ۷۷ وزن  دلیجان،  از  بیگی  بهزاد  کیلوگرم 
کیلوگرم محمد عزیزی از جوانان، وزن ۸2 
کیلوگرم علیرضا غلامی فر آزاد، ۸۷ کیلوگرم 
 ۹۷ وزن  اراک،  کارگران  از  ابراهیمی  علی 
کیلوگرم اکبر صابری از آلومینیوم و در وزن 
۱3۰ کیلوگرم محمد جمالی از ساوه سکوی 

نخست را جایگاه خود قرار دادند.
در رده بندی تیمی هم تیم شهدای پنجم 
مرداد اراک در جایگاه نخست ایستاد، جوانان 
اراک نایب قهرمان شد و شازند مقام سوم را به 

خود اختصاص داد.

رشت- خبرنگار زمان؛ نشست تعیین تکلیف 
سازمان  در  رشت  سوز  زباله  نیروگاه  ساخت 
همیاری شهرداریهای کشور در تهران برگزار شد.

مسعود  دکتر  حضور  با  که  نشست  این  در 
مهندس  رشت،  منتخب  شهردار  نصرتی 
مجلس  در  لنگرود  نماینده  لاهوتی  مهرداد 
رئیس  پور  حاجی  علیرضا  اسلامی،  شورای 
شهرداری  پسماندهای  مدیریت  سازمان 
امور  معاون  معصومی  دکتر  رشت، 
کشور  وزارت  عمرانی  معاونت  شهرداریهای 
رئیس سازمان همیاری شهرداریها، دکتر  و 
سازمان  شهری  خدمات  کل  مدیر  احمدی 
همیاری شهرداریهای کشور و روسای شرکت 
تی تی اس برگزار شد، ابعاد و ویژگیهای کار 
نظر  تبادل  و  بحث  مورد  پروژه  این  اجرایی 

قرار گرفت. 
مدیریت  سازمان  رئیس  پور  حاجی  علیرضا 
ی  حاشیه  در  رشت  شهرداری  پسماندهای 
برگزاری این نشست؛ گفت: در جلسه ی امروز 
اهم برنامه های اجرایی پروژه ی ساخت زباله 

سوز شهر رشت به وسیله ی شرکت تی تی 
اس مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

وی تاکید نمود: پس از طرح مباحث مربوط 
وسیله  به  پروژه  این  اجرای  چگونگی  به 
شرکت یاد شده؛ بحث کارشناسی در باره ی 
تا در  و مقرر گردید  انجام شد  این موضوع 
نشستهای آینده در باره ی ابعاد مختلف این 

پروژه بیشتر صحبت شود.
رئیس سازمان مدیریت پسماندهای شهرداری 
در  خود  سخنان  از  دیگر  بخشی  در  رشت 
ارتباط با موضوعات مطرح شده در این نشست 
گفت: با طراحی و بهره گیری از تکنولوژیهای 
بازدهي  افزایش  به  نیل  دنیا در جهت  نوین 
کیفیت  در  بیشتر  نظر  دقت  همچنین  و 

تجهیزات که نیازمند نظارت دقیق و کنترل 
بر اساس استانداردهای مهندسی باشد حرکت 
مي کنیم؛ اگر چه نیاز به انرژیهاي تجدیدپذیر 
و استفاده از تکنولوژي نیروگاه هاي زباله سوز 
براي  دولت  ششم  و  پنجم  ی  برنامه  طبق 
شهرهاي ساحلي شمال کشور بسیار  حیاتي و 
الزامي به نظر مي رسد اما ما براي حفظ محیط 
زیست  و سلامت فرزندانمان نیازمند  کنترل 
مستمر و پایش آنلاین آلاینده ها از آزمایشگاه 
استانداردهاي  رعایت  منظور  به  مرجع  هاي 

زیست محیطي هستیم. 
شهرداری  شک  بدون  افزود:   پور  حاجی   
و  ساخت  مراحل  در  دارد  انتظار  رشت  
زباله سوز، مدیریت  نیروگاه  از  برداری  بهره 
و کاهش حداکثري آلاینده ها را در بازه ی 

استاندارد داشته باشد.
 بدیهی است روابط عمومی سازمان مدیریت 
پسماندهای شهرداری رشت پس از برگزاری 
نشستهای کارشناسی آینده گزارشی ویژه در 

این زمینه ارائه خواهد داد.

در سازمان همیاری شهرداریهای کشور؛

تعیین تکلیف ساخت نیروگاه زباله سوز در رشت 

آگهی فراخوان ارزیابی  کیفی  مناقصه گران
  جهت  پروژه  اجرای  بخشی  از شبکه  جمع آوری فاضلاب  حوزه فاضلاب گیر D شهر 

لنگرود ) نوبت دوم(  شماره 22- 96 ق
شماره فراخوان سامانه ستاد: 200965117000014

1-نام  دستگاه  مناقصه  گزار : شرکت  آب و فاضلاب  استان  گیلان
2-شرح مختصر موضوع مناقصه : اجرای  بخشی  از شبکه  جمع آوری  فاضلاب  

حوزه  فاضلاب  گیرزون D شهر لنگرود
3-مهلت زمانی دریافت اسناد ارزیابی از سایت ستاد : از تاریخ  96/7/13 الی  96/7/18

مهلت  زمانی  ارائه  پیشنهاد  تا ساعت 14  روز چهارشنبه    مورخ 96/8/3
زمان  اعلام  نتایج ارزیابی  :  دو هفته  بعد از ارائه  پیشنهاد

4-تاریخ  انتشار  مناقصه  در سامانه  از مورخه 96/7/13    می باشد.
کلیه  مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد  تا ارائه  پیشنهاد مناقصه  گران  و بازگشایی  پاکات  از  
طریق  سامانه  تدارکات  الکترونیکی  دولت ) ستاد(  به آدرس )www.setadiran.ir (  انجام خواهد 
شد و لازم  است  مناقصه  گران  در صورت  عدم  عضویت  قبلی  مراحل  ثبت  نام  در سایت  مذکور  
ودریافت  گواهی  امضای  الکترونیکی  را جهت  شرکت  در مناقصه  محقق  سازند.) ضمنا  پیمانکاران  

مکلف هستند  پاکت  الف  را بصورت  فیزیکی  نیز  تحویل  دهند.(
اطلاعات  تماس  دستگاه  مناقصه  گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص  اسناد  

مناقصه : رشت – پارک  قدس  - شرکت  آب  و فاضلاب  استان  گیلان  01333368482 – اطلاعات  
سامانه  ستاد  جهت انجام  مراحل عضویت  در سامانه : رشت 01333251136  تهران 02127313131

5-قیمت  اسناد و نحوه  واریز  وجه:
قیمت  اسناد  مناقصه  100/000 ریال )  صد هزار ریال(  است  که به  حساب شماره  0108102328005  
بانک  ملی  شعبه  محتشم  رشت  کد شعبه 3720  شماره شبا IR 020170000000108102328005  به 
نام  شرکت  آب و فاضلاب  استان گیلان  فقط  بصورت  الکترونیکی  از درگاه  سامانه  ستاد واریز  گردد.

6-مبلغ  بر آورد 42694156287 ریال  مبنای  بر آورد  اولیه : فهرست  بها  پایه سال 96 نوع  فهرست  
بها:  جمع آوری  و انتقال  فاضلاب  ، ابنیه

7-رشته پیمانکار: آب
HSE 8-ارائه  گواهینامه

9-محل تامین اعتبار :  عمرانی  طرح  شماره 1503002158  و سایر  طرحهای  دارای  اعتبار  و پرداخت 
به صورت  نقد  یا  اوراق ) صکوک اسلامی(
10-دستگاه نظارت :  مشاور تهران  سحاب

http://iets.mporg.ir-11  : سایت ملی مناقصات کشور
www.abfa-guilan.ir سایت  شرکت  آب و فاضلاب  شهری استان گیلان

12-مهلت اعتبار پیشنهاد :سه ماه)برای مدت سه ماه دیگر قابل تمدید می باشد(
13-هزینه یک نوبت آگهی مندرج در روزنامه کثیرالانتشار استان و یک نوبت  آگهی مندرج در روزنامه 

کثیرالانتشار کشور بعهده برنده  مناقصه  می باشد.
تاریخ انتشار:96/7/13               ش.م:5264

آگهي قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي وساختمان هاي  فاقد سندرسمي حوزه ثبتي اردل
املاک  فاقد سند رسمي مصوب 1390/9/20  اراضي وساختمان هاي  ثبتي  تعیین تکلیف وضعیت  قانون  به دستور مواد یک و سه  نظر 
متقاضیاني که در هیأت موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان اردل مورد رسیدگي و تصرفات  

مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رأي لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهي میگردد:
1- املاک متقاضیان واقع در قریه رستم آباد واقع در بخش پشتکوه به شماره پلاک ثبتي 119- اصلي چهار محال و بختیاري بخش ده  و 

فرعي هاي ذیل : 
468-فرعي آقاي حسین مردانه ناغاني فرزند محمدعلي دو دانگ مشاع از ششدانگ مزرعه پرورش ماهي به مساحت500 متر مربع واقع 

در رستم آباد که خود متقاضي به صورت مشاع مالک رسمي میباشد.
468-فرعي آقاي محمدحسین قاسمي نافچي فرزند محمود دو دانگ مشاع از ششدانگ مزرعه پرورش ماهي به مساحت500 متر مربع 

واقع در رستم آباد که خود متقاضي به صورت مشاع مالک رسمي میباشد.
468-فرعي آقاي عبداله علي محمدي نافچي فرزند رحمت اله دو دانگ مشاع از ششدانگ مزرعه پرورش ماهي به مساحت500 متر مربع 

واقع در رستم آباد که خود متقاضي به صورت مشاع مالک رسمي میباشد.
بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي و ماده 13 آیین نامه مربوطه این آگهي در دو نوبت 
به فاصله 15 روز از طریق روزنامه کثیر الانتشار و محلي آگهي تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آراي اعلام شده اعتراض داشته باشند از 
تاریخ انتشار آگهي نوبت اول و در روستا ها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند .معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومي محل نماید و 
گواهي تقدیم دادخواست به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان اردل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعي 
دادگاه است و در صورتي که اعتراض در مهلت قانوني واصل نگردد یا معترض،گواهي تقدیم دادخواست به دادگاه عمومي محل را ارائه نکند 

اداره ثبت اسناد و املاک مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .
تاریخ انتشار نوبت اول   : چهار شنبه ۱396/06/29  تاریخ انتشار نوبت دوم  : پنج شنبه  ۱396/0۷/۱3                                                                                                          
رضاقلي شریفي - رئیس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان اردل

))شهروندان محترم حوزه ثبتي شهرستان اردل خواهشمند است جهت تعويض اسناد مالكيت دفترچه اي خود به 
سند مالكيت حدنگار)تك برگ( به اداره ثبت اسناد و املاك محل خود مراجعه نمائيد (( تلفن

038-34342304 

دعوتنامه تشکیل مجمع عمومی فوق العاده )نوبت دوم(
جلسه مجمع عمومی فوق العاده شرکت تعاونی مسکن صالحین البرز )نوبت دوم( در روز چهارشنبه مورخ ۱396/0۷/26 ساعت ۱0/00 در محل دفتر شرکت واقع در کرج- خیابان 
استانداری- کوچه شهید نجفی برگزار می گردد. از کلیه داوطلبان اعضای شرکت تعاونی دعوت می شود جهت اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات ذیل  در این مجمع حضور 

بهم رسانند.
یادآوری می شود: ۱-در صورتیکه حضور عضوی در مجمع میسر نباشد می تواند حق حضور و اعمال رای از سوی خود را به نماینده تام الاختیار خود واگذار نماید در این 
صورت، عضوی نمی تواند نمایندگی بیش از سه عضو را بپذیرد و هر شخص غیر عضو تنها نمایندگی یک نفر از اعضا را خواهد داشت. اضافه می شود برگه های نمایندگی مزبور 
با امضا اکثریت هیات مدیره و بازرس تعاونی معتبر خواهد بود بدین منظور عضو متقاضی اعطای نمایندگی باید حداکثر ظرف مدت ۷ روز از تاریخ انتشار این آگهی به همراه 
نماینده خود با در دست داشتن مدارک موید عضویت در تعاونی و کارت شناسایی معتبر در محل دفتر تعاونی حاضر و پس از احراز هویت طرفین، عضویت متقاضی و اهلیت 

نماینده برگه نمایندگی مربوطه توسط مقام مذکور تائید و برگه ورود به مجمع عمومی برای نماینده صادر گردد.
2-اعضایی که تمایل به کاندیداتوری هیات مدیره/ بازرسان را دارند درخواست کتبی )فرم مشخصات( حداکثر ظرف مدت )۷( روز از تاریخ انتشار آگهی دعوت مجمع عمومی 
به همراه داشتن مدارک لازم )کپی صفحات شناسنامه – مدرک تحصیلی، تخصصی و تجربی – کارت ملی- کارت پایان خدمت )آقایان( و )2 قطعه عکس( به دفتر تعاونی تحویل 
نمایند. 3-این مجمع با حضور هر تعداد از اعضا رسمیت یافته و مصوبات آن در صورت عدم مغایرت با ضوابط قانونی برای کلیه اعضا اعم از حاضر و غایب نافذ و معتبر خواهد بود.
دستور جلسه: ۱- طرح و تصویب صورتهای مالی سال 95 شامل عملکرد، سود و زیان و ترازنامه 2- طرح و تصویب بودجه پیشنهادی هیات مدیره برای سال 95   3- گزارش 
 کتبی هیات مدیره، بازرس از عملکرد سال 95 -4-طرح و تصویب تغییرات اعضا  -  5- انتخاب بازرس اصلی و علی البدل برای مدت یکسال مالی      6- انتخابات اعضای اصلی و 

علی البدل هیئت مدیره   ۷- بررسی و تصویب اساسنامه جدید تعاونی 8- و...
رئیس هیات مدیره

آگهی ابلاغ 
وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به آقای مهرداد لطفی پور فرزند کرمعلی 

خواهان خانم پروین لطفی پور دادخواستی به طرفیت خوانده آقای مهرداد لطفی 
به  که  ارجاع  این شعبه  به  که  مطرح  زوجه   درخواست  به  به خواسته طلاق  پور 
شماره پرونده کلاسه ۹۶۰۹۹۸۶۶۱۰2۰۰۹۶2 شعبه دوم  دادگاه عمومی حقوقی 
ساعت   ۱3۹۶/۸/2۰ مورخ  رسیدگی  وقت  و  ثبت  آباد  خرم  دادگستری شهرستان 
۱۰:3۰تعیین که حسب دستور دادگاه طبق موضوع ماده ۷3 قانون آیین دادرسی 
مدنی به علت مجهول المکان بودن خوانده و درخواست خواهان  مراتب یک نوبت 
از  پس  ماه  یک  خوانده ظرف   تا  میگردد  آگهی  الانتشار  کثیر  جراید  از  یکی  در 
تاریخ انتشار آگهی به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه 
ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه  

حاضر گردد.
بایگان شعبه دوم دادگاه عمومی حقوقی دادگستری شهرستان خرم آباد – مسلم نوروز پور .

احضار متهم 

از طریق انتشار در روزنامه کثیر الانتشار 
سه  هر  مدهنی  –حمید  مدهنی  –محمود  وفا  حسینی  فیروز  آقایان  بدینوسیله 
کلاسه  پرونده  محتویات  به  توجه  با  المکان  مجهول  فعلا  حسین  آقا  فرزندان 
۹۵۰۹۹۸۶۶۱22۰۰۹۵۸ این دادگاه متهم هستند به مشارکت در سرقت تعزیری 
و اتلاف احشام و تخریب عمدی که با توجه به تعیین وقت رسیدگی برای تاریخ 
۱3۹۶/۸/2۴ ساعت ۱۰مراتب در اجرای ماده ۱۷۴ قانون آیین دادرسی کیفری یک 
نامبردگان در وقت مقرر در جلسه دادگاه  تا  الانتشار آگهی  نوبت در جراید کثیر 
حاضر شده و از اتهامات انتسابی به خود دفاع نمایند بدیهی است در صورت عدم 
حضور نامبردگان دادگاه در اجرای ماده ۴۰۶ قانون آیین دادرسی کیفری مصوب 

۱3۹2 اتخاذ تصمیم می نماید. 
دادرس شعبه ۱08 کیفری 2 شهرستان خرم آباد – سید مجید همتی .

شرکت  آب و فاضلاب
  استان  گیلان
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آگهی تغییرات شرکت
ملی  شناسه  و   ۴۰۱۸۶۸ ثبت  شماره  به  محدود  مسئولیت  با  ویونا  سازه  ایستا   
مورخ  العاده  فوق  عمومی  مجمع  صورتجلسه  استناد  به   ۱۰32۰۵2۴۷۱2
با شماره ملی  نگار لایق طهرانی  : خانم  اتخاذ شد  ۱۱/۰۵/۱3۹۶ تصمیمات ذیل 
۰۰۸۰۹۷۵2۴۰ بادریافت 2۰۰۰۰۰ ریال ازشرکت خارج و دیگر هیچ گونه حق و 
حقوقی ندارد آقای ساسان ناصری با شماره ملی 32۵۵۸۷32۷۴ بادریافت 2۰۰۰۰۰ 
ریال ازشرکت خارج و دیگر هیچ گونه حق و حقوقی ندارد در نتیجه سرمایه شرکت 
از مبلغ ۱۰۰۴۰۰۰۰۰ ریال به ۱۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال کاهش و ماده مربوطه اساسنامه 
از کاهش  الشرکه پس  و میزان سهم  اسامی شرکا  بنحو مذکور اصلاح می گردد، 
دارای   32۵۵۸۰۸3۶۷ ملی  کد  ناصری  سامان  آقای  است:  زیر  شرح  به  سرمایه 
۵۰۰۰۰۰۰۰ ریال سهم الشرکه آقای محمد رحمانی کد ملی ۰۰۶۸23۶۴۸۴ دارای 
۵۰۰۰۰۰۰۰ ریال سهم الشرکه تعداد اعضای هیات مدیره از 3 نفر به 2 نفرکاهش 

یافت در نتیجه ماده ۱۱ اساسنامه به شرح مذکور اصلاح گردید 2
سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )90804(

آگهی تغییرات شرکت 
ملی  شناسه  و   2۷۴۶۶۹ ثبت  شماره  به  خاص  سهامی  سپهر  ژئوماتیک  مهندسی 
۱۰۱۰3۰۱۸۵۶۸ به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ ۰۱/۱2/۱3۹۵ تصمیمات ذیل 
اتخاذ شد : - میثم غنی زاده بشماره ملی ۴2۶۹۵۷3۸۴۸ بسمت رئیس هیئت مدیره و 
مجیدرضا حسینیه فراهانی بشماره ملی ۰۰۶۸2۰2۱۶۴ بسمت نائب رئیس هیئت مدیره 
و پوریا امیریان بشماره ملی ۴2۶۹۵۷3۱۸۱ بسمت عضو هیئت مدیره و حامد فهیم نژاد 
بشماره ملی ۰۴۵۱3۵۵3۷۷ بسمت مدیرعامل و عضو هیئت مدیره انتخاب شدند. -کلیه 
اسناد و اوراق بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک، سفته، بروات، قراردادها و عقود اسلامی 

با امضای منفرد مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر میباشد. 2
سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )90806(

آگهی تغییرات شرکت
ملی  شناسه  و   ۴۰۱۸۶۸ ثبت  شماره  به  محدود  مسئولیت  با  ویونا  سازه  ایستا   
العاده  فوق  بطور  عادی  عمومی  مجمع  صورتجلسه  استناد  به   ۱۰32۰۵2۴۷۱2
ملی  کد  ناصری  سامان  آقای   : شد  اتخاذ  ذیل  تصمیمات   ۱۱/۰۵/۱3۹۶ مورخ 
32۵۵۸۰۸3۶۷ به سمت مدیرعامل و عضو هیئت مدیره،آقای محمد رحمانی کد 
انتخاب  نامحدود  مدت  برای  مدیره  هیئت  رئیس  سمت  به   ۰۰۶۸23۶۴۸۴ ملی 
گردیدند کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور شرکت و قبیل چک ، سفته ، برات 
، قراردادها و عقود با امضای مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره متفقاً و اوراق عادی 
واداری با امضای مدیر عامل یا رئیس هیئت مدیره هر یک به تنهایی همراه با مهر 

شرکت معتبر می باشد – 2
سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )90805(

آگهی ابلاغ وقت دادرسی 
شماره پرونده:2/2۴۶/۹۶

شعبه دوم شورای حل اختلاف شهرستان جوانرود
خواهان:کاکه شیری - فرزند :عبدالکریم–آدرس :جوانرود فاز یک فرهنگیان 

خوانده :منصور مسعودی- فرزند: محمدبیگ–مجهول المکان
خواهان فوق داداخواستی با خواسته مطالبه بطرفیت خوانده فوق تقدیم که به این 
شعبه ارجاع شده است و برای تاریخ ۱3۹۶/۷/۱۵  ساعت ۱۱:3۰ وقت رسیدگی 
این آگهی بوی  از طریق  بعلت مجهول المکان بودن خوانده  لذا  تعیین شده است. 
ابلاغ میشود در وقت مقرر برای رسیدگی حاضر شود. نامبرده می تواند تا روز جلسه 

به این شعبه مراجعه و نسخه ثانی دادخواست را تحویل بگیرد.
مسئول دفتر شعبه دوم شورای حل اختلاف شهرستان جوانرود

آگهی مفقودی
ازدانشگاه  صادره  معدنی  شیمیایی  صنایع  گرایش  کارشناسی  موقت  گواهی 
۱3۶۸دارای  متولد  حمزه  سید  فرزند  سجادی  عادل  سید  نام  ماهشهربه  آزاد 
است.                                                                                    اعتبارساقط  درجه  واز  گردیده  ۴۸۱۰۰۱۹۱3۶مفقود  ملی  شماره 

نوبت اول:۱3۹۶/۷/۱3-نوبت دوم:۱3۹۶/۷/2۰-نوبت سوم:۱3۹۶/۷/2۷
باغملک

اگهی مفقودی
برگ سبز و سندکمپانی خودرو سواری 2۰۶ مدل ۸2 به رنگ سفید صدفی روغنی 
به شماره پلاک ایران 2۱- ۱۵م۱32 به شماره موتور 2۴۰۴۷۴۶۱ و شماره شاسی 

۸۱۶2۵۷۷۵ به نام علی اصغر دربان آستانه مفقود و فاقد اعتبار می باشد.

اگهی مفقودی
کارت دانشجوئی آلاله صابری لمراسکی فرزند یداله دانشجوی رشته ی مهندسی 
دانشجوئی  شماره  به  بهشهر  واحد  مازندران  آوری  فن  و  علم  دانشگاه  کامپیوتر 

بهشهر۹۵۱2۵۴22 و به کدملی 2۱۷۰33۵۰۰۵ مفقود و فاقد اعتبار می باشد.

مفقودی
 جواز حمل سلاح دولول ساچمه زنی به شماره سریال ۱۶2۹۶۴۱آقای بهزاد یوسف 

پور مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
 بابل 

مفقودی 
شماره  به   ۹۱ مدل   ۴۰۵ پژو  سواری  ماشین  مادر  کمپانی  سند  و  سبز  برگ 
شاسی  شماره  ۱2۴۹۱۰۰۰۴۱3و  موتور  شماره  با   ۸2 ایران  ۷۷۱س3۸  انتظامی 
NAAM۱۱CA۱CE3۰۰۹3۶بنام نسرین عنایت زاده شهرودی مفقود گردیده و 

 جویبار از درجه اعتبار ساقط می باشد
رونوشت آگهی حصر وراثت 

حسینعلی مهدوی جویباری فرزند اصغر     به شرح دادخواست به کلاسه 2/3۱3/۹۶ 
این شورا  درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان 
تاریخ  در  جویبار  از  به ش ش ۱۷۰۱صادره  مسیب  فرزند  جویباری  مهدوی  اصغر 
۷3/۹/۶اقامتگاه دائمی خود شهرستان جویبار    بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت 

آن مرحوم منحصر است به 
۱-مسیب مهدوی جویباری فرزند اصغر به ش ش ۱۸۱2پسر متوفی 

2-صفر مهدوی جویباری فرزند اصغر به ش ش۱۹23پسر متوفی 
3-حسینعلی مهدوی جویباری فرزند اصغر به ش ش2۱۱2پسر متوفی 
۴-شعبانعلی مهدوی جویباری فرزند اصغر به ش ش2۱۱3پسر متوفی 
۵-قاسمعلی مهدوی جویباری فرزند اصغر به ش ش۱۱۹۰پسر متوفی 

۶-دریه مهدوی جویباری فرزند اصغر به ش ش۱۸۱3دختر متوفی 
۷-مریم مهدوی جویباری فرزند اصغر به ش ش۱۸۱۴دختر متوفی 
۸-نجیبه مهدوی جویباری فرزند اصغر به ش ش۸۸۶ دختر متوفی 
۹-فاطمه مهدوی جویباری فرزند اصغر به ش ش2۰2دختر متوفی 

 اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت یک مرتبه آگهی 
می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر 

نخستین آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد 
قاضی  شعبه دوم   شورای حل اختلاف جویبار

آگهی ابلاغ وقت رسیدگی 
با وکالت آقای مجتبی توحیدی و خانم فاطمه میری کناری   خواهان مرتضی وزین 
دادخواستی به طرفیت  خوانده حسین سلیمانی پور فرزند عباس  به خواسته استرداد عین 
مبیع و غیره  تقدیم دادگاه های عمومی نموده که جهت رسیدگی به شعبه دوم دادگاه 
عمومی حقوقی شهرستان فریدونکنار ارجاع و به کلاسه ۹۶۰۹۹۸۱۹۸2۷۰۰2۸۵ثبت 
گردیده که وقت رسیدگی آن ۹۶/۸/۱۷ و ساعت ۹:3۰ تعیین شده است به علت مجهول 
المکان بودن خواندگان و درخواست وکلای خواهان و به تجویز ماده ۷3قانون آیین 
دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در 
یکی از جرایدکثیر الانتشار آگهی می شود تا خوانده پس از نشر آگهی و اطلاع از مفاد آن 
به این دادگاه  مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمائم را 

دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد 
مدیر دفتر دادگاه عمومی حقوقی شهرستان فریدونکنار 

مزایده نوبت اول
 نظر به اینکه آقای بهمن شهسوار ی ضمانت محکوم علیه امید محمودی را قبول 
نموده است و علی رغم ابلاغ نسبت به معرفی مکفول خود اقدام ننموده است لذا 
بنا به درخواست اجرای احکام دادسرای فریدونکنار مال مورد ضمانت با مشخصات 
باب  اصلی یک  از 2۱  به شماره 3۸ فرعی  ثبتی  ذیل که شامل شش دانگ پلاک 
خانه به مساحت ۷۶3/۸۰متر مربع مورد ثبت به شماره ۴۶۹3بخش هفت جویبار 
بنشانی جویبار- روستای میستان می باشد توقیف و از طریق مزایده تحت شرایط 
زیر به فروش میرسد.۱- مال مورد مزایده مفروز است ودر اجاره غیر نیست ودارای 
سابقه ثبت می باشد.2-قیمت کارشناسی شده پایه ۸۵۰/۰۰۰/۰۰۰ریال میباشد.3- 
زمان برگزاری مزایده تاریخ ۹۶/۸/۵ساعت ۱2 در دفتر اجرای احکام کیفری دادسرای 
جویبار می باشد.۴- برنده مزایده میبایست ۱۰ درصد قیمت پیشنهادی را نقدا به 
حساب دادگستری تودیع نماید و مابقی را ظرف مدت یک ماه فرصت خواهد داشت 

در غیر اینصورت مبلغ ۱۰ درصد واریزی به حساب دادگستری منظور خواهدشد
.دفتر اجرای احکام کیفری دادسرای جویبار

آگهی ابلاغ
 وقت رسیدگی و خواهان آقای مهدی باباگل تبار شکایتی علیه آقای / سید اسماعیل 
سلیمانی خراط به اتهام سرقت کندوی عسل مطرح که به این شعبه ارجاع وبه شماره 
پرونده کلاسه ۹۶۰۹۹۸۱2۹۰۰۰۰۹3شعبه ۱۰2دادگاه کیفری دوشهرستان جویبار 
)۱۰2جزایی سابق(ثبت و وقت رسیدگی ۹۶/۸/۱۶ساعت ۱۰تعیین که حسب دستور 
دادگاه طبق موضوع ماده ۷3 قانون آئین دادرسی مدنی به علت مجهول المکان بودن 
خوانده ودرخواست خواهان مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آگهی می 
گردد تا خوانده ظرف یک ماه پس از تاریخ انتشار آگهی به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن 

اعلام نشانی کامل خود ، ودر وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد
.منشی دادگاه کیفری شعبه ۱02دادگاه کیفری دوشهرستان جویبار)۱02جزایی سابق( - 
محمد شیر دل شورکایی

آگهی احضار متهم 
شماره  خواست  کیفر  موجب  به  بابل  شهرستان  انقلاب  عمومی  دادسرای  مجتمع 
محمد  برای   ۹۵۰۹۹۸۱۱۱۴2۰۰۶۶3 کلاسه  پرونده  در   ۹۶۱۰۴3۱۱۱2۵۰2۹۰۶
قربان زاده آهنگری فرزند عباس به اتهام ترک انفاق نسبت به زوجه و فرزند با توجه به 
شکایت سمیه قدیریان تقاضای کیفر نموده که رسیدگی موضوع به این شعبه ارجاع و 
وقت رسیدگی ۹۶/۸/2۱ ساعت ۹:3۰ تعیین گردیده است با عنایت به مجهول المکان 
بودن و عدم دسترسی متهم و در اجرای مقررات مواد ۱۷۴و3۴۴ قانون آیین دادرسی 
کیفری مراتب یک نوبت انتشار تا متهم جهت دفاع از اتهام انتسابی در وقت مقرر در 
دادگاه حاضر گردد بدیهی است در صورت عدم حضور مطابق مقررات رسیدگی غیابی 

به عمل خواهد آمد 
دادرسی شعبه ۱02دادگاه کیفری دو دادگستری بابل افشین آذر هوش 

رونوشت آگهی حصر وراثت 
محمد اسماعیل کوهی خیلی با وکالت زهرا توکلی مقدم جویباری فرزند عبدالله    به 
شرح دادخواست به کلاسه 2/3۱۵/۹۶ این شورا  درخواست گواهی حصر وراثت نموده 
و چنین توضیح داده که شادروان عبدالله اسماعیلی کوهی خیلی فرزند یدالله به ش 
ش 23۵۴صادره از جویبار در تاریخ ۹۵/۱2/۱۴اقامتگاه دائمی خود شهرستان جویبار    

بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به 
۱-محمد اسمعیلی فرزند عبدالله با ش ش ۵۴ فرزند متوفی 

2-علی اصغر اسمعیلی کوهی خیلی فرزند عبدالله با ش ش ۵۸2۹32۵3۹۱فرزند 
متوفی 

3-زلیخا اسمعیلی کوهی خیلی فرزند عبدالله با ش ش۵۸2۹32۵۴۰3دختر متوفی 
۴-زهرا اسمعیلی کوهی خیلی فرزند عبدالله با ش ش۵۸2۹32۷۰۴۱دختر متوفی 
۵-ثریا اسمعیلی کوهی خیلی فرزند عبدالله با ش ش۵۸2۹۱۰۶2۵۶دختر متوفی 

۶-صبورا اسمعیلی کوهی خیلی فرزند عبدالله با ش ش۵۸2۹۰۷۴۵۵۹دختر متوفی 
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت یک مرتبه آگهی 
می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر 

نخستین آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد 
قاضی  شعبه دوم   شورای حل اختلاف جویبار

آگهی 
اخطار طلاق به آقای شبیر موسوی میر کلایی فرزند طاهر به موجب گواهی عدم سازش به 
شماره ۹۶۰۹۹۷۱۹۶۴۱۰۰۴۷2مورخ ۹۶/۵/۱۰ فیمابین آقای بشیر موسوی میر کلایی و 
خانم صدیقه کوه زاد زوجه در تاریخ ۹۶/۷/۱2 به دفتر خانه برای اجرا و ثبت طلاق مراجعه 
نموده و آقای شبیر موسوی میر کلایی جهت اجرا و ثبت طلاق در مهلت یک هفته به دفتر 
خانه طلاق ۱32 شهرستان نور با ارائه شناسنامه و کارت ملی مراجعه نمائید م. الف ۹۶/۴۶2 

دفتر خانه ۱32 شهرستان نور 

آگهی ابلاغ وقت رسیدگی 
پور  کریم  میلاد  و  زاده  باقر  رسول  آقایان  وکالت  با  اوجاکی  تبار  قلی  رضا  خواهان 
دادخواستی به طرفیت  خواندگان ۱- مجتبی لاسمی 2- داود ترهنده 3- مهردا د فتاح 
دیزجی ۴- محمد علی دادستان پور حسین ۵- حسن آبادی به خواسته ابطال سند و 
غیره تقدیم دادگاه های عمومی نموده که جهت رسیدگی به شعبه دوم دادگاه عمومی 
حقوقی شهرستان فریدونکنار ارجاع و به کلاسه ۹۶۰۹۹۸۱۹۸2۷۰۰3۵۱ثبت گردیده 
که وقت رسیدگی آن ۹۶/۸/2۴ و ساعت ۱۱:3۰ تعیین شده است به علت مجهول 
المکان بودن خواندگان و درخواست وکلای خواهان و به تجویز ماده ۷3قانون آیین 
دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت 
در یکی از جرایدکثیر الانتشار آگهی می شود تا خوانده پس از نشر آگهی و اطلاع از 
مفاد آن به این دادگاه  مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست 

و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد 
مدیر دفتر دادگاه عمومی حقوقی شهرستان فریدونکنار 

متن آگهی 
در پرونده کلاسه ۹۵۰۹۹۸۶۶۱۱۶۰۰۷۴2 آقایان ۱-امیر میرزایی فرزند میرزاعلی 
2-نیما قاسمی فرزند سهراب به اتهام ایراد جرح عمدی با چاقو تحت تعقیب می 
باشد به لحاظ عدم شناسایی در نشانی اعلامی از سوی شاکی وفق ماده ۱۷۴ قانون 
آیین دادرسی کیفری مراتب در روزنامه آگهی تا در شعبه بازپرسی دادسرای خرم 
آباد حاضر و از اتهام انتسابی دفاع نماید در صورت عدم حضور در موعد مقرر یک 

ماه پس از نشر آگهی رسیدگی و اظهار عقیده به عمل می آید . 
بازپرس شعبه پنجم دادسرای عمومی و انقلاب خرم آباد – مصیب بازوند. 

آگهی احضار متهمان 
پیامنی در خصوص  – 2-فرشاد 3-محمد شهرتین همگی  آقایان ۱-میلاد  جناب 
شکایت خانم مریم میرکه دالوند فرزند جهانشاه علیه همگی شما دایر بر تهدید به 
المکان بودن  به مجهول  با توجه  قتل در پرونده کلاسه ۹۵۰۹۹۸۶۶22۹۰۰۸۵۹ 
شما از تاریخ نشر آگهی به مدت یک ماه فرصت دارید جهت دفاع از اتهام انتسابی 
در شعبه ۶ بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب خرم آباد حاضر و در غیر اینصورت 
پس از پایان مهلت مقرر مطابق قانون در خصوص پرونده شما اظهار نظر خواهد شد. 

مدیر دفتر شعبه 6 دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان خرم آباد . 

متن آگهی 
نظر به اینکه خواهان حسن کریمی فرزند حسین دادخواستی به طرفیت آقای عباس 
کاظمی فرزند حاتم به خواسته الزام به ایفای تعهد و مطالبه خسارات دادرسی تقدیم 
دادگاه و به شعبه هفتم دادگاه عمومی حقوقی خرم آباد ارجاع و وقت رسیدگی آن 
۱3۹۶/۸/2۱ راس ساعت ۰۸:3۰ تعیین گردیده است لذا مراتب به استناد ماده ۷3 
ق .آ. د دادگاههای عمومی و انقلاب در امور مدنی یکبار و به علت مجهول المکان 
بودن خوانده یک نوبت در جراید کثیر الانتشار منتشر می شود تا خوانده پس از 
اطلاع و اخذ دادخواست و ضمائم آن از دفتر این شعبه جهت رسیدگی و شرکت در 

جلسه دادگاه در زمان و تاریخ تعیین شده به این مرجع مراجعه نمایند. 
منشی شعبه هفتم دادگاه عمومی حقوقی دادگستری شهرستان خرم آباد –رضا نقی زاده .

دادنامه 
پرونده کلاسه ۹۶۰۹۹۸۶۶۱۰۹۰۰۴۱۱ شعبه نهم دادگاه عمومی حقوقی دادگستری 
شهرستان خرم آباد تصمیم نهایی شماره ۹۶۰۹۹۷۶۶۱۰۹۰۱۰32 خواهان : خانم 
صدیقه عسگری فرزند صادق با وکالت آقای محمد کرمی کردعلیوند فرزند علی به 
:آقای  –خوانده  –بهرامی کوچه لاله 3  آباد  لرستان شهرستان خرم  استان  نشانی 

عبدالرزاق سفیدگر به نشانی مجهول المکان –خواسته :مطالبه نفقه 
رای دادگاه : در خصوص دادخواست خانم صدیقه عسگری فرزند صادق با وکالت آقای 
محمد کرمی کردعلیوند فرزند علی به طرفیت آقای عبدالرزاق سفید گر فرزند جاسم 
به خواسته تقاضای رسیدگی و صدور حکم مبنی بر تعیین نفقه معوقه با جلب نظر 
کارشناس و الزام زوج به پرداخت آن از تاریخ ۱3۸3/۰۱/۰۱ لغایت صدور حکم واجرای 
آن علی الحساب مقوم به مبلغ 2۰۱/۰۰۰/۰۰۰ ریال و نفقه جاریه و کلیه خسارات 
و هزینه های دادرسی دادگاه با عنایت به جامع اوراق و محتویات پرونده و با عنایت 
به رونوشت سند رسمی نکاحیه شماره ۴۵۴۹ که در دفتر رسمی ازدواج شماره ۱۰ 
شهرستان خرم آباد ثبت گردیده و اظهارات وکیل خواهان در محضر دادگاه وقوع رابطه 
زوجیت دائم فیما بین طرفین محرز و مسلم است و با عنایت به اینکه در عقد دائم نفقه 
زن بر عهده شوهر می باشد و اینکه خوانده علی رغم ابلاغ قانونی از طریق نشر آگهی در 
جلسه دادگاه حضور نیافته و یا دلیلی که حکایت از برائت ذمه خود از دین نفقه باشد 
به دادگاه ارائه ننموده است و نظریه کارشناسی که مطابق با اوضاع و احوال قضیه بوده 
و مصون از اعتراض طرفین باقی مانده است خواسته خواهان را وارد دانسته و به استناد 
مواد ۱۹۸-۵۱۵-۵۱۹-۵22قانون آیین دادرسی مدنی و مواد ۱۱۰۶ -۱2۰۶ قانون مدنی 
حکم به محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ ۱۶۷/۸۹۰/۰۰۰ ریال از تاریخ ۱3۸3/۱/۱ 
لغایت ۱3۹۶/۵/۷ تا زمان کارشناسی و از تاریخ ۹۶/۵/۸ هر ماه مبلغ 2/۱۰۰/۰۰۰ ریال 
لغایت اجرای حکم بابت اصل خواسته و پرداخت هزینه دادرسی به میزان محکوم به و 
پرداخت مبلغ 3/۰۰۰/۰۰۰ ریال بابت هزینه کارشناسی و پرداخت مبلغ هشت میلیون 
ریال بابت حق الوکاله وکیل در حق خواهان صادر و اعلام می نماید رای غیابی محسوب 
و ظرف 2۰ روز پس از ابلاغ واقعی قابل واخواهی در این مرجع و سپس ظرف 2۰ روز 

قابل تجدید نظر خواهی در محاکم تجدید نظر استان لرستان می باشد. 
رئیس شعبه نهم دادگاه عمومی حقوقی شهرستان خرم آباد –سید غلامرضا مرتضوی .           

فقر، شیوع اختلالات روانپزشکی 
را 1/5 برابر می کند

رئیس انجمن علمی روانپزشکان ایران با اشاره 
به تأثیر آسیب های اجتماعی بر سلامت روان 
فقر،  موجود،  شواهد  اساس  بر  گفت:  مردم 
و  برابر   ۱.۵ را  روانپزشکی  اختلالات  شیوع 
بیکاری، شیوع اعتیاد و اختلالات روانپزشکی 

را 2 تا ۴ برابرمی کند.
سی  برگزاری  آستانه  در  رسولیان  دکترمریم 
علمی  انجمن  سالیانه  همایش  چهارمین  و 
روانپزشکان ایران اظهار داشت: از ویژگی های 
همایش امسال این است که رویکرد اجتماعی 
این  در  برجسته  صورت  به  روان  سلامت  به 
همایش مطرح و مورد بحث و گفت وگو قرار 
موضوع  با  سمپوزیومی  افزود:  می گیرد.وی 
یک  و  دولتمردان  از  روان  سلامت  مطالبات 
پانل نیز تحت عنوان خشم در سی و چهارمین 
روانپزشکان  علمی  انجمن  سالیانه  همایش 
علمی  انجمن  داشت.رئیس  خواهیم  ایران 
عوامل  نقش  داد:  ادامه  ایران  روانپزشکان 
روان  سلامت  و  سلامت  بر  موثر  اجتماعی 
بروز  از  پیشگیری  برای  و  نیست  تردید  قابل 
ویژه  توجه  روان،  حوزه سلامت  در  مشکلات 
به عوامل اجتماعی موثر بر سلامت روان حائز 
اهمیت است.وی تصریح کرد: بر اساس شواهد 
اختلالات  و  اعتیاد  شیوع  بیکاری،  موجود، 
یافته  این  برابر کرده و  تا ۴  را 2  روانپزشکی 
روانپزشکی  اختلالات  که  است  این  موید 
دارد.رئیس  بیکاری  و  فقر  با  مستقیم  ارتباط 
خاطرنشان  ایران  روانپزشکان  علمی  انجمن 
فقر  و  بیکاری  کاهش  در  روانپزشکان  کرد: 
ما حکم  اجتماعی  وظیفه  ولی  ندارند،  نقشی 
این موضوع داشته  بر  تاکید کافی  تا  می کند 
باشیم که برای داشتن جامعه ای سالم و پویا 
باید برنامه ریزی ها و سرمایه گذاری ها در جهت 
پیشگیری و کاهش آسیب های اجتماعی باشد، 
در این صورت است که اختلالات روانپزشکی 
عمومی  روابط  اعلام  می یابد.بنابر  کاهش  نیز 
رسولیان  ایران،  روانپزشکان  علمی  انجمن 
گفت: دستگاه های زیادی به صورت مستقیم 
و غیرمستقیم در کاهش آسیب های اجتماعی 
و اختلالات روانپزشکی ناشی از آن نقش دارند 
که با یک اقدام منسجم و برنامه ریزی مدون 
می توان در جهت کاهش این مشکل گام های 

بلندی برداشت.

عطر »قاتل« در بازار ایران نیست
رییس اداره آرایشی و بهداشتی سازمان غذا و دارو با بیان اینکه 
تاکنون در ایران عطر »ریلکس« مشهور به عطر »قاتل« رویت 
نشده است، گفت: مطالبی که در اخبار رسمی و غیر رسمی در 
خصوص وجود این عطر مشاهده می شود، مربوط به کشور ما 
نیست؛ چراکه در ابتدا باید بررسی کرد و دید که این عطر وجود 
خارجی دارد یا نه. طبق آخرین اطلاعات ما این عطر هنوز در 

بازار ایران رویت نشده است.
دکتر مصطفی اسماعیلی با بیان اینکه تاکنون در ایران عطری 
وزارت  اعلام  با  گفت:  است،  نشده  رویت  قاتل  عطر  نام  به 
ادکلن  و  عطر  مراکز  و  ها  داروخانه  به  مصر،  کشور  بهداشت 
فروشی درخصوص فروش عطری به نام »ریلکس« که به عطر 

قاتل معروف است، هشدار داده شده است.
رییس اداره آرایشی و بهداشتی سازمان غذا و دارو گفت: صرفا 
طبق آنچه که شنیده شده، مصرف این عطر باعث مرگ مصرف 
کننده می  شود و همین موضوع نگرانی و تشویش زیادی ایجاد 
کرده است؛ بنابراین برای اطمینان بخشی و جلوگیری از نگرانی 
مردم موارد مشکوک را مورد بررسی دقیق قرار داده و در صورت 

وجود حتی قاچاق آن، از سطح عرضه جمع آوری خواهد شد.
همین  به  است،  عقل  شرط  احتیاط  اینکه  بیان  با  اسماعیلی 
که  عطری  چنین  وجود  اخبار  به  نسبت  نمی توان  هم  دلیل 
شود،  می  مردم  سلامت  به  احتمالی  رساندن  آسیب  موجب 
انتشار  اینکه  علیرغم  کرد:  تصریح  نداشت،  پیشگیرانه  اقدام 
داد،  نظر  قاطعیت  با  توان  نمی  و  ندارد  تازگی  مطالبی  چنین 
 اما عقل حکم می کند که تا نرسیدن به یقین، هشدارها جدی 

گرفته شود.
نام  این  توزیع و فروش عطری تحت  واردات،  برای  وی گفت: 
و حتی مشابه آن در کشور هیچ مجوزی صادر نشده است، اما 
برای اطمینان بخشی و جلوگیری از نگرانی مردم موضوع را به 
معاونت  های غذا و داروی دانشگاه ها اطلاع داده ایم، تا موارد 
مشکوک را مورد بررسی دقیق قرار دهند، چراکه دانشگاه ها در 

هر استان نظارت مستقیم دارند.
با اعلام وزارت بهداشت مصر  تنها  اسماعیلی خاطرنشان کرد: 
سقم  و  صحت  بخواهیم  چنانچه  و  داد  کلی  حکم  توان  نمی 
موضوع را به درستی بررسی کنیم، لازم است محتوای آن را 
مورد آزمایش قرار داده و نسبت به ترکیبات آن کسب اطلاع 
را سفارش  آن  آنتی دوز  تهدیدات،  تایید  تا در صورت  نمائیم 
دهیم.بنابر اعلام وب دا، رییس اداره آرایشی و بهداشتی سازمان 
غذا و دارو هشدار داد: بیشترین نگرانی از طرف زائران کربلای 
این  این سرزمین هستند.  عازم  ایام محرم  در  است که  معلی 
افراد باید در طول سفر از ماسک استفاده کنند و از استنشاق 
هر نوع عطری با هر برند و نامی مشابه عطر مذکورخودداری 
اجتناب  ضروریست  غیر  هم  عموما  که  عطر  خرید  از  و  کنند 
ورزند و همچنین در صورت مواجه با استنشاق عطرهای مشکل 
دار صورت خود به  ویژه بینی و چشم  ها را با آب، به طور مرتب 

شستشو دهند.

خبر وزیر کار و رفاه اجتماعی:

با پدیده ترك تحصیل مواجه هستیم
رفاه  و  تعاون  کار،  وزیر  ربیعی  علی 
مجلس  علنی  نشست  در  اجتماعی 
به سؤال  تا  یافت  اسلامی حضور  شورای 
مشترک جلال محمودزاده و  عبدالکریم 
نقده  و  مهاباد  نمایندگان  حسین زاده 
تعیین  قانون  اجرای  عدم  علت  بر  مبنی 
حق التدریس  مربیان  استخدامی  تکلیف 

سازمان فنی و حرفه ای پاسخ دهد.
داشت:   اظهار  توضیحاتش  بیان  در  وی 
مهارت  بحث  در  ما  اساساً  که  متأسفم 
نیروهای ماهر و برنامه ریزی برای آموزش 
دهه   ۵ در  نتوانستیم  بامهارت  نیروهای 

گذشته اقدام مناسبی انجام دهیم.
ترک  پدیده  با  متأسفانه  افزود:  وی 
نیروهای  و  هستیم  روبه رو  تحصیلی 
یا دوران دانشگاه  از دبیرستان  بی مهارت 
سازمان  ضرورت  به  که  اینجاست  در  و 
آموزش رسمی  توسعه  و  فنی و حرفه ای 
نیروها بیشتر پی می بریم.وزیر کار با بیان 
است  رایگان  ما  کشور  در  آموزش  اینکه 
تنها  کشور  در  آموزش  کل  بودجه  از  و 
حرفه ای  و  فنی  سازمان  به  درصد   ۱.۴
اختصاص دارد، تصریح کرد:  دسترسی به 
نیروهای ماهر مسئله امروز ماست، نیاز به 
سیاست گذاری در جامعه داریم، دسترسی 
به کارگر ماهر موضوعی است که باید در 

برنامه ریزی ها اهمیت زیادی به آن دهیم.
آموزش  برخی کشورها  داد:  ادامه  ربیعی 
صلاحیت  و  دادند  قرار  اصل  را  مهارت 
الزامی  افراد  استخدام  برای  را  حرفه ای 
کشورهای  توسعه  پایه  مبنای  کردند، 
و  فنی  سازمان  که  است  این  ما  شبیه 

حرفه ای خودشان را به سامان رساندند.
نیروی  بهره وری  نرخ  کرد:   تأکید  وی 
است،  نداشته  افزایش  ما  کشور  در  کار 
اگر نگران بیکاری و اشتغال در استان ها 
هستیم باید بدانیم کمتر از ۱.۴ درصد به 

فنی و حرفه ای اختصاص یافته است. 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی همچنین 
واحدی  سیاست  به  ما  نظرم  به  گفت: 
ایرانی  هر  شعار  کار  وزارت  و  داریم  نیاز 
واقعاً  اگر  می کند،  دنبال  را  مهارت  یک 
مشکل بیکاری در کشور برای ما رنج آور 

است، باید این شعار را دنبال کنیم.
وی ادامه داد: زمانی که مصوبه ای تبدیل 
ما  و  لازم الاجراست  می شود،  قانون  به 
بحثی  و  هستیم  قانون  اجرای  به  ملزم 
تعاون  وزارت  نیست،  زمینه  این  در 

آئین  نامه های  ماه  سه  ظرف  بوده  موظف 
مربوط به قانون تعیین تکلیف استخدامی 
و  فنی  سازمان  حق التدریس  مربیان 
حرفه ای را تهیه کند، ما این کار را انجام 
در  آئین نامه ها  تصویب  فرآیند  اما  دادیم 
است،  طولانی  دولت  کمیسیون های 
آئین نامه های  تصویب  موضوع  زمان  آن 
اولویت  در  پنجم  برنامه  قانون  به  مربوط 
این  دلیل  همین  به  بود  دولت  کاری 
شد:  یادآور  شد.ربیعی  طولانی  فرآیند 
23 هزار و ۶۴2 مربی هم اکنون در بیش 
می کنند،  فعالیت  آموزشگاه  هزار   ۱۱ از 
بسیار سختی  کار  افراد  تعداد  این  جذب 
قانون  به  باید  هم  ما  طرفی  از  است، 
در  که  افرادی  تکلیف  هم  و  کنیم  عمل 
را  نشدند  پذیرفته  استخدامی  آزمون 
قانون  خود  که  حالی  در  کنیم  مشخص 
در  پذیرفته شده  افراد  دارد  تصریح 
پایان  در  شوند.ربیعی  استخدام  آزمون 
خاطرنشان کرد:  برای جذب همه افرادی 
که تا کنون استخدام شدند تلاش جانکاه 
و طاقت فرسایی صرف شده است، فرآیند 
جذب این افراد واقعاً سخت بوده است اما 
نمایندگان محترم مجلس این اطمینان را 
داشته باشند که ما تمام تلاش خودمان را 
برای اجرای قانون به کار خواهیم گرفت.

رئیس مؤسسه مطالعات جمعیتی با بیان اینکه کشور 
به ساختار سنی جوانی رسیده است، گفت: بیش از 
آن که نگران سالخوردگی جمعیت در آینده باشیم، 

باید نگران جمعیت جوان امروز باشیم.
به گزارش زمان به نقل ازمهر، محمدجلال عباسی 
شوازی، رئیس موسسه مطالعات جمعیتی ایران 
افزود: شناخت تحولات جمعیتی به ویژه تحولات 
ساختار سنی جمعیت برای ترسیم درست آینده 
کشور ضروری است.استاد دانشگاه تهران ادامه داد: 
در طول سه دهه اخیر یعنی از ۱3۶۵ تا ۱3۹۵ ، 
نسبت جمعیت زیر ۱۵ سال کشور از ۴۵.۵ درصد 
به 2۴ درصد کاهش یافته است. در مقابل سهم 
جمعیت در سنین فعالیت )۱۵ تا ۶۴ سال( در طی 
این مدت از ۵۱.۵ درصد به حدود ۷۰ درصد افزایش 
یافته، که به معنی پتانسیل ارزشمند نیروی انسانی و 
آماده کار در کشور است. سهم جمعیت سالمند ۶۵ 
ساله و بالاتر نیز از 3.۱ درصد در سال ۱3۶۵  به ۶.۱ 
درصد در سال ۱3۹۵ افزایش یافته است. ضمن آنکه 
در یک دهه اخیر میانگین سنی جمعیت کشور از 
2۴.۷ سال به  3۱.۱ سال افزایش یافته است ولی 

این به معنی سالخورده شدن جمعیت نیست.وی با 
اشاره به این که تمامی کشورهایی که در دو، سه دهه 
اخیر تحولات جمعیتی را تجربه کرده اند، به بحث 
ساختار سنی توجه داشته اند، تأکید کرد: در دهه های 
اخیر رشد جمعیت جوان و میانسال در کشور ما زیاد 
شده و به تبع آن در دهه های آینده با رشد جمعیت 
سالمند مواجه ایم. بیش از آن که نگران سالخوردگی 
جمعیت کشور در دهه های آینده باشیم باید نگران 
جمعیت جوان امروز باشیم. ساختار جمعیت جوان 
کشور ایجاب می کند اولویت هایی مانند ازدواج، 
اشتغال، افزایش امید به آینده و افزایش سطح رفاه 
آنان مورد توجه برنامه ریزان اجتماعی و سیاستمداران 
قرار گیرد.عباسی ادامه داد: افزایش سالمندی به طور 
طبیعی نیازمندی های جدیدی را به همراه دارد. 
دولت از هم اکنون باید بسترهای فیزیکی، قانونی و 
معماری لازم را برای پاسخگویی به نیازهای جمعیتی 

دهه های آینده فراهم کند. تدوین مقررات و قوانین، 
ایجاد رشته های سالمند شناسی و ارائه خدمات 
رفاهی به سالمندان، اصلاح و بهبود ساختار، مقررات 
و برنامه های صندوق های بازنشستگی، و انجام 
پژوهشهای مرتبط با سالمندی از جمله این برنامه 
هاست. وی یاد آور شد در این راستا موسسه مطالعات 
جمعیتی، تاسیس گروه پژوهشی سالخوردگی 
جمعیت را با تایید هیات امناء منطقه دو وزارت 
علوم، تحقیقات و فناوری به تصویب رسانده و در 
آیِنده نزدیک تحقیقات حوزه سالمندی در موسسه به 
صورت تخصصی ادامه خواهد یافت. اما سؤال اساسی 
این است، آیا تصوری که ما از سالخوردگی داریم، 
تصور درست و کارشناسانه ای است؟ آیا آمارهایی 
که ارائه می دهیم مبتنی بر دیدگاه های کارشناسی و 
علمی است؟، و آیا اولویت امروز ما بحث سالخوردگی 
است؟رئیس انجمن جمعیت شناسی ایران تصریح 

کرد: سالخوردگی مفهومی دارد که در تقسیم بندی 
کشورها و منتسب کردن کشوری به سالخوردگی 
ممکن است ما را به اشتباه اندازد. کشورهایی که 
حداقل ۱۰ درصد جمعیت آنها بالای ۶۵ سال سن 
دارند، با کشورهائی که 2۰ درصد جمعیت شان را 
سالمندان تشکیل می دهند، با کشورهایی که بیش 
از یک سوم جمعیت آنها سالخورده است، شرایط 
متفاوتی دارند، و باید برای هر یک از این دسته 
کشورها با توجه به ویژگیهای آنان سیاستهای خاصی 
اتخاذ نمود.وی ادامه داد: کشور ما در سال های اخیر 
به ساختار سنی جوانی رسیده است. ساختار سنی 
که هنوز سال ها می توانیم میانسالی آن را تجربه 
کنیم و این به معنای آن است که فرصت های زیادی 
پیش روی کشور قرار دارد و زمان زیادی تا رسیدن 
جمعیت به وضعیت سالخوردگی جمعیت باقیست. 
عدم شناخت درست تحولات جمعیتی و نگرش تک 
بعدی به این تحولات موجب ارائه طرح ها و برنامه 
های جمعیتی به صورت ناقص و شتابزده می شود که 
در صورت اجرا نه تنها مفید نخواهد بود بلکه گاه به 

نتایج منفی غیر قابل جبران منتهی می شود.

جمعیت کشور هنوز جوان است 

  با سالمندی جمعیت فاصله داریم
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آگهی مفقودی کارت هوشمند
کارت هوشمند یکدستگاه خودرو کامیون کمپرسی سیستم ولوو تیپ ان ۱۰ مدل 
۱۹۸۱ شماره شاسی 3۶۷۱۱، شماره موتور ۱۴۱۹۸۱ شماره انتظامی 3۷2 ع 2۱ 
ایران ۹۱- بنام جلال آقازاده شیران فرزند مباح علی به شماره ملی ۶۰3۸۸۱۸22۷  

متولد ۱3۴۸/۱2/2۰ مفقود و از درجه اعتبار ساقط است. 

مفقودی پروانه تاسیس 
پروانه تاسیس واحد پرورش نیمچه گوشتی صنعتی به نام خانم رقیه قلی پور زرندینی 
کد ملی ۴۹۹۹۷۶۱۹۵۵ با کد شناسایی 2۵۹2۰۱۰3۵۱۰۰۹۰2با ظرفیت 2۰/۰۰۰ 
قطعه ای در روستای زرندین سفلی صادره از سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع 

طبیعی استان مازندران مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد 
نکا 

دادنامه 
پرونده کلاسه ۹۶۰۹۹۸۶۶۵۶۴۰۰۰۸3 شعبه ۱۴ شورای حل اختلاف مجتمع خانواده 
شهرستان خرم آباد تصمیم نهایی شماره خواهان : خانم فرشته حیدری فرزند علی عباس 
به نشانی لرستان –خرم آباد فلک الدین –خیبر 3-خوانده :آقای ثابت پور خدیور به نشانی 
لرستان –خرم آباد –ابتدای جاده چشمه سرخه –روبروی شرکت پگاه –تولیدی عایق 

رطوبتی –خواسته :مطالبه نفقه 
رای قاضی : در خصوص دادخواست فرشته حیدری فرزند علی عباس به طرفیت ثابت 
پور خدیور فرزند مراد خون به خواسته مطالبه نفقه ایام زوجیت از تاریخ ۱3۹۵/۶/2۴ 
لغایت صدور حکم با جلب نظر کارشناس به انضمام خسارات دادرسی با عنایت به اینکه 
رابطه زوجیت دائم به موجب سند نکاحیه ۰۰۱۰۰3۱۵ محرز است و پرداخت نفقه زن 
در عقد  دائم به عهده شوهر است و خوانده علیرغم ابلاغ از طریق نشر آگهی در جلسات 
رسیدگی حاضر نگردیده است و دلیلی بر نشوز و عدم تمکین زوجه ارائه ننموده است و 
رها شدن زوجه توسط وی حاکی از عدم ایفای وظایف زوجیت و نشوز زوج می باشد و 
نظریه کارشناسی رسمی در رشته نفقه که پس از ابلاغ مصون از اعتراض مانده است دعوی 
خواهان را وارد و ثابت تشخیص و مستندا به مواد ۱۱۰۶ -۱۱۰۷-۱۱۰۸)مفهوم مخالف 
این ماده ( ۱۱۱۱-۱2۰۶-۱2۵۷ قانون مدنی و ماده ۴۷ قانون حمایت خانواده و بند ج 
ماده ۹ قانون شورای حل اختلاف و مواد ۱۹۸-۵۱۹ قانون آیین دادرسی مدنی حکم به 
محکومیت خوانده به پرداخت نفقه زوجه از تاریخ ۱3۹۵/۶/2۴ لغایت ۱3۹۵/۱2/3۰ از 
قرار ماهیانه به مبلغ 2/۵۰۰/۰۰۰ ریال و از تاریخ ۱3۹۶/۰۱/۰۱ لغایت ۱3۹۶/۶/3۰ از قرار 
ماهیانه به مبلغ 2/۷۰۰/۰۰۰ ریال و از باب قاعده تسبیب و لاضرر به پرداخت ۹۰۰/۰۰۰ 
ریال هزینه کارشناسی در حق خواهان را صادر و اعلام می نماید و در خصوص خواسته 
خواهان بابت هزینه دادرسی با توجه به اینکه وی به موجب گواهی تقدیمی از کمیته امداد 
امام خمینی )ره( در راستای تبصره ماده ۵ قانون حمایت خانواده از پرداخت هزینه دادرسی 
معاف گردیده است این مرجع با تکلیفی مواجه نیست رای صادره غیابی و ظرف 2۰ روز 
پس از ابلاغ قابل واخواهی در همین مرجع سپس ظرف 2۰ روز قابل تجدید نظر خواهی در 

دادگاههای عمومی حقوقی خرم آباد می باشد. 
قاضی شورای حل اختلاف خرم آباد – سعید ساکی . 

آگهی احضار متهم
در پرونده کلاسه ۹۵۱۰۴۰۶۶۱۱۰۰۱۸۴۴ در خصوص شکایت خانم فتانه حاجیوند 
قالبی فرزنداله مراد   علیه آقای عبدالرضا ملکی فرزند حسن دائر برسرقت گوشی 
تلفن همراه  به واسطه معلوم نبودن محل اقامت متهم و در راستای ماده ۱۷۴ قانون 
آیین دادرسی کیفری مصوب ۱3۹2 نامبرده از تاریخ نشر آگاهی تا ظرف 3۰ روز در 
شعبه یازدهم دادیاری دادسرای عمومی و انقلاب حاضر گردد در صورت عدم حضور 

در موعد مقرر رسیدگی و اظهار نظر بعمل می آید . 
شعبه یازدهم دادیاری دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان خرم آباد .

آگهی حصروراثت
آقای محمدعبابافی شوشتری نام پدرحسن بشناسنامه۸۱۱۵صادره ازاندیمشک درخواستی 
بخواسته صدورگواهی حصروراثت تقدیم وتوضیح داده که۹۶۰۱۷۴مرحوم حسن عبابافی 
شوشتری بشناسنامه ۱۶۱3صادره اهوازدرتاریخ۹۶/۴/۱2دردزفول اقامتگاه دائمی فوت ورثه اش 
عبارتنداز۱-متقاضی بالا2-هادی عبابافی شوشتری به شناسنامه۱۱۰دزفول3-احمدعبابافی 
به شناسنامه۵۹22۷دزفول۴-مهدی عبابافی شوشتری به شناسنامه2۱۸3دزفول)پسران 
متوفی(۵-اعظم عبابافی شوشتری به شناسنامه۷۰۹دزفول۶-زهراسلطان عبابافی شوشتری 
به شناسنامه۵۹22۹دزفول۷-زهره عبابافی شوشتری به شناسنامه۸۶ازنا۸-مرضیه عبابافی 
شوشتری به شناسنامه۵۹22۸دزفول۹-شهنازعبابافی به شناسنامه۸۱۱3اندیمشک۱۰-
کفایت عبابافی شوشتری به شناسنامه۸۱۱۴اندیمشک)دختران متوفی( ولاغیر.اینک باانجام 
تشریفات قانونی مراتب مزبوررادریک نوبت آگهی مینمایدتاهرکس اعتراض داردیاوصیت 
داردوالاگواهی  تقدیم  بدادگاه  ماه  یک  ظرف  نشرآگهی  نزداوباشدازتاریخ  ازمتوفی  نامه 
صادروهروصیت نامه بجزسری ورسمی که بعدازاین تاریخ ابرازشودازدرجه اعتبارساقط است.

رئیس شعبه ششم دادگاه عمومی دزفول-چنگیز

دادنامه 
مجتمع  اختلاف  حل  شورای   ۱۷ شعبه   ۹۶۰۹۹۸۶۶۵۶۷۰۰۰۶۹ کلاسه  پرونده 
–  ۹۶۰۹۹۷۶۶۵۶۷۰۰2۴۶ شماره  نهایی  تصمیم  آباد  خرم  شهرستان  خانواده 
خواهان: خانم نگین مطاعی فرزند غلامحسین به نشانی لرستان – خرم آباد بازار خ 
فردوسی کوچه باباطاهر پ۸ –خوانده :سید امین شاهرخی فرزند سید علی مجهول 

المکان –خواسته : مطالبه نفقه 
غلامحسین  فرزند  مطاعی  نگین  خانم  دادخواست  در خصوص   : شورا  قاضی  رای 
مطالبه  به خواسته  علی  فرزند سید  امین شاهرخی  آقای سید  به طرفیت خوانده 
نفقه از تاریخ ۱3۹۵/۵/2۰ لغایت صدور حکم به انضمام خسارات دادرسی به شرح 
متن دادخواست تقدیمی نظر به اینکه به موجب سند ازدواج شماره 33۵۰ مورخ 
۸۸/۶/2۹ دفتر ثبت ازدواج رسمی شماره 2 خرم آباد رابطه زوجیت محرز می باشد 
با عنایت به اظهارات خواهان و گواهی گواهان که بر عدم پرداخت نفقه از سوی زوج 
گواهی داده اند و با توجه به اینکه خوانده علیرغم ابلاغ و نشر آگهی در هیچکدام از 
جلسات رسیدگی حاضر نگردیده و دلیلی دال بر پرداخت نفقه خواهان یا نشوز وی 
ارائه ننموده است که با این اوصاف و جهت تعیین نفقه خواهان موضوع به احدی از 
کارشناسان دررشته نفقه ارجاع گردیده است که پس از ابلاغ مورد اعتراض طرفین 
واقع نگردیده است فلذا با عنایت به اینکه پرداخت نفقه زن در عقد دائم بر عهده 
-۱۱۰۶ مواد  به  مستندا  و  دانسته  وارد  را  خواهان  دعوی  مرجع  این  است  شوهر 

دادرسی  آیین  قانون   ۵۱۹-۵۱۵-۱۹۸ مواد  و  مدنی  قانون   ۱2۰۶-۱۱۱۱-۱۱۰۷
مدنی حکم به محکومیت خوانده به پرداخت نفقه خواهان از تاریخ ۹۵/۵/2۰ لغایت 
۹۵/۱2/3۰ از قرار هر ماه 2/۴۰۰/۰۰۰ ریال و از تاریخ ۹۶/۱/۱ لغایت ۹۶/۶/3۰ از 
قرار هر ماه 2/۷۰۰/۰۰۰ ریال و پرداخت مبلغ ۱/۰۱۵/۰۰۰ ریال هزینه دادرسی و 
مبلغ ۱/2۰۰/۰۰۰ ریال بابت حق الزحمه کارشناس در حق خواهان صادر و اعلام 
می دارد بدیهی است صدور اجرائیه منوط به پرداخت مابه التفاوت هزینه دادرسی 
می باشد رای صادره غیابی محسوب و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی 
دادگاههای  در  نظرخواهی  تجدید  قابل  روز  بیست  ظرف  سپس  مرجع  همین  در 

عمومی حقوقی خرم آباد می باشد.
 قاضی شعبه ۱۷ شورای حل اختلاف خرم آباد – کامران هادی پور  

آگهی ابلاغ
 وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به آقای حسین خیرائی فرزند محمد حسن 

خواهان آقای محمدخیرایی دادخواستی به طرفیت خوانده آقای حسین خیرائی به 
خواسته تعیین اموال غایب مفقود الاثر مطرح که به این شعبه ارجاع که به شماره 
پرونده کلاسه ۹۶۰۹۹۸۶۶۱۰۹۰۰۹۹3 شعبه2 دادگاه خانواده دادگستری شهرستان 
خرم آباد)نهم حقوقی سابق ( ثبت و وقت رسیدگی مورخ ۱3۹۶/۸/۱۶ ساعت ۰۹:3۰ 
تعیین که حسب دستور دادگاه طبق موضوع ماده ۷3 قانون آیین دادرسی مدنی به 
علت مجهول المکان بودن خوانده و درخواست خواهان  مراتب یک نوبت در یکی از 
جراید کثیر الانتشار آگهی میگردد تا خوانده ظرف  یک ماه پس از تاریخ انتشار آگهی 
به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه ثانی دادخواست و ضمائم 

را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه  حاضر گردد.
منشی شعبه دوم خانواده دادگستری شهرستان خرم آباد – معصومه تیموری 

آگهی احضار متهم
در پرونده کلاسه ۹۵۱۰۴۰۶۶۱۱۰۰۱۸۴۴ در خصوص شکایت آقای محمد مطهری راد 
فرزند علی  علیه آقای محمد بیرانوند فرزند عباس  دائر بر ضرب و جرح عمدی و توهین  به 
واسطه معلوم نبودن محل اقامت متهم و در راستای ماده ۱۷۴ قانون آیین دادرسی کیفری 
مصوب ۱3۹2 نامبرده از تاریخ نشر آگاهی تا ظرف 3۰ روز در شعبه یازدهم دادیاری دادسرای 
عمومی و انقلاب حاضر گردد در صورت عدم حضور در موعد مقرر رسیدگی و اظهار نظر 

شعبه یازدهم دادیاری دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان خرم آباد .بعمل می آید . 

آگهی ابلاغ اجرائیه 
کلاسه: ۱3۹۴۰۴۰۱۵۰۹۷۰۰۰۰۴۵/۱

بدینوسیله به۱- شاکر سکال  فرزند محمود دارای شماره شناسنامه ۵۵۱32- 2- 
محمد حسین کارآمد فرزند رستم دارای شناسنامه شماره 3 – 3- علیرضا ملکی 
فرزند  پور  آرمون  عبدالملک   -۴  –  ۱3۶ شماره  شناسنامه  دارای  غلام  فرزند  زاده 
محمد علی دارای شناسنامه شماره 22۱۶۴ – ۵- احمد کارآمد فرزند رستم دارای 
شناسنامه شماره ۵ – ۶- عبدالرزاق آرمون پور فرزند محمد علی دارای شناسنامه 
شماره 2- ضامنین  پرونده کلاسه  ۹۴۰۰۰۴۸که برابر گزارش مامور ابلاغ اداره پست 
ایلام شناخته نگردیده اید ابلاغ می گردد که برابر سند رهنی شماره 2۹۱۱۹ مورخ 
و شرکت  ایلام  صادرات  بانک  بین  ایلام  شماره 32  دفترخانه  تنظیمی   ۷۵/۰۸/۱۰
ایران تانن مبلغ ۱۷/۵۸۵/3۴۵/3۹۴ ریال بدهکار می باشید که بر اثر عدم پرداخت 
وجه، بستانکار درخواست صدور اجرائیه نموده پس از تشریفات قانونی اجرائیه صادر 
و بکلاسه فوق در این اجراء مطرح می باشد لذا طبق مادخ ۱۸ آئین نامه اجرائی مفاد 
اسناد رسمی بشما ابلاغ می گردد از تاریخ انتشار آین آگهی که تاریخ ابلاغ اجرائیه 
محسوب است و فقط یک نوبت در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار درج ومنتشر می 
گردد ظرف مدت ده روز نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام و در غیر این صورت 
بدون انتشار آگهی دیگری عملیات اجرائی طبق مقررات علیه شما تعقیب خواهد شد.
رئیس اداره اجرای اسناد رسمی ایلام

اگهی مزایده مال غیر منقول نوبت دوم 
در پرونده کلاسه ۹3۰۰۴۸ اجرا شعبه ۸ حقوقی بابل محکوم علیهم آقایان ۱- اسرافیل 
مبلغ  پرداخت  به  است  محکوم  شباهت  عیسی   -3 زاده  امین  ایوب   -2 زاده  امین 
۱22/۴۸۶/۹۹۸ ریال بابت اصل خواسته به انضمام خسارت تاخیر و حق الوکاله وکیل 
در حق محکوم له بانک ملت و پرداخت مبلغ ۶/۰۶2/۸۴۱ ریال بابت نیم عشر دولتی 
در حق صندوق دولت لذا این شعبه جهت وصول محکوم به و نیم عشر دولتی در نظر 
دارد از اموال احدی از محکوم علیهم آقای اسرافیل امین زاده ۱۰۰ سیر مشاع از 2۴۰ 
سیر یک قطعه زمین به مساحت ۱۰۸ متر مربع واقع در بابل – کتی غربی – روبروی 
ارامگاه شهید اسماعیل پور- بن بست آخر فرعی چپ پلاک ماقبل آخر فاقد سند و 
دارای اعیان به صورت انبار سر رعایت جمیع جهات کارشناس بهای هر سیر آن را 
آنرا به ۱/3۵۰/۰۰۰ ریال ارزیابی نموده است را از طریق مزایده حضوری در روز مورخ 
۹۶/۸/3 از ساعت ۱۱:3۰ الی ۱2:3۰ همان روز در دفتر شعبه ۸ حقوقی بابل به فروش 
برسان مزایده از  قیمت پایه کارشناسی شروع به بالاترین مبلغ پیشنهادی فروخته 
خواهد شد برنده مزایده باید ۱۰ درصد ارزش مزایده را فی المجلس به حساب سپرده 
دادگستری واریز و بقیه را حداکثر ظرف یک ماه پرداخت نماید در صورت انصراف مبلغ 
پرداخت شده اولیه در حق دولت ضبط خواهد شد طالبین و خریداران می توانند ۵ 
روز قبل از انجام مزایده با هماهنگی این دادگاه از مال مورد نظر بازدید به عمل آورند. 
مدیر شعبه 8 حقوقی داگستری بابل

دادنامه
پرونده کلاسه ۹۴۰۹۹۸۱۱۱۰۱۰۰۷۹۶ شعبه ۱ دادگاه عمومی حقوقی شهرستان 

بابل تصمیم نهایی شماره ۹۶۰۹۹۷۱۱۱۰۱۰۰۵۸2 
خواهان: آقای کمیل آقائی حاجی فرزند عماد با وکالت آقای کوروش کیائی فرزند 

محمد علی به نشانی بابل شهدا نرسیده چهار سوق پاساژ ملک التجار
خوانده: آقای بابک ضیائی فرزند سید ضیاء الدین به نشانی مازندران- بابل چهار راه 

نواب داروخانه ضیائی
خواسته: مطالبه وجه چک 

رای دادگاه- در خصوص دعوی آقای کمیل آقائی حاجی فرزند عماد با وکالت آقای 
کورش کیایی بطرفیت آقای بابک ضیائی فرزند ضیاء الدین بخواسته مطالبه وجه به 
مبلغ ۱2۵۰۰۰۰۰۰۰ ریال و هزینه دادرسی و حق الوکاله وکیل و خسارت تاخیر 
تادیه مستندا به ۴ فقره چک به شماره های ۱۰3۱/۶33۵۸3 الی ۱۰3۱/۶33۵۸۵ 
و ۱۰3۱/۶3۸۷3۵ همگی عهده بانک پاسارگاد و گواهی عدم پرداخت آنها دادگاه 
بقاء اصول مستندات در ید  و  ابرازی  تقدیمی و مستندات  به دادخواست  با توجه 
نیز  و خوانده  نماید  را مستصحب می  استدامه ذمه خوانده  و  اشتغال  خواهان که 
ابرازی دفاع و تعرضی ننموده است لذا دادگاه  نسبت به دعوی خواهان و مدارک 
آئین  قانون  ۱۹۸و۵۱۹و۵22  مواد  به  مستندا  و  تشخیص  وارد  را  خواهان  دعوی 
دادرسی دادگاههای عمومی و انقلاب در امور مدنی مصوب ۱3۷۹ و مواد 3۱۰ الی 
3۱۶ قانون تجارت و تبصره الحاقی به ماده 2 قانون صدور چک و قانون استفساریه 
آن حکم بر محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ ۱2۵۰۰۰۰۰۰۰ ریال بعنوان اصل 
از  تادیه  تاخیر  الوکاله وکیل و خسارت  خواسته و پرداخت هزینه دادرسی و حق 
اساس  بر  که  الاداء(  )یوم  پرداخت  زمان  لغایت  چکها  از  یک  هر  سررسید  تاریخ 
شاخص سالانه اعلامی بانک مرکزی و از ناحیه اجرای احکام مدنی محاسبه خواهد 
شد در حق خواهان صادر و اعلام می نماید اجرای احکام مکلف است قبل از اجرای 
حکم هزینه دادرسی را از خواهان اخذ نماید. رای صادره غیابی و ظرف بیست روز 
قابل تجدیدنظرخواهی در  روز  بیست  این شعبه و سپس ظرف  واخواهی در  قابل 

محاکم محترم تجدیدنظر مرکز استان مازندران می باشد.
دادرس شعبه اول دادگاه حقوقی بابل

آگهی فقدان سند
های3۰۵۴۷۱مورخه۱3/۴/۱۹ نامه  پورباستنادوکالت  اسدی  علی  آقای  نظرباینکه 
و2۷۵۸۷مورخ و2323۷۵مورخه۱3۹۶/۱/۷دفترخانه۱۶دزفول  ۹۶دفترخانه2اهواز 
یوسفعلی  ورثه  ازطرف  شده  هاارائه  سایروکالتنامه  ه۱3۹۶/2/۱3دفترخانه۸2اهوازو 
موازی  سندمالکیت  که  نموده  اعلام  درخواست۵۸۷۸مورخه۱3۹۶/۴/2۷  کمری طی 
سه دانگ مشاع ازششدانگ یکبابخانه دارای پلاک۶۷۶واقع در بخش یک رامهرمزکه 
که  گردیده  صادروتسلیم  کمری  یوسفعلی  بنام  ثبت۱۵صفحه۷3دفترجلداول  ذیل 
درنظرداردکه  مالک  تقاضای  طبق  اداره  واین  است  مفقودگردیده  دراثرجابجایی 
سندمالکیت المثنی صادرنماید.لذابدستورتبصره۵ماده۱2۰آیین نامه قانون ثبت مراتب 
جهت اطلاع یک نوبت آگهی میشود که هرکس مدعی انجام معامله یاوجودسندمالکیت 
نزدخودمی باشدمیتواندظرف مدت ده روزازتاریخ انتشارآگهی اعتراض خودرابه این اداره 
تسلیم داردودرغیراین صورت پس ازسپری شدن مدت قانونی وعدم واخواهی سندمالکیت 

المثنی بنام مالک صادرخواهدشد.   شماره م.الف)۱2/3۷۵( تاریخ انتشار:۹۶/۷/۱3
امراله شیری-رئیس ثبت اسنادواملاک رامهرمز

آگهی انتقالی شرکت
ملی  شناسه  و   2۶۸۵ ثبت  شماره  به  خاص(  )سهامی  جهان  نقش  ثلاث   
 ۰۹/۰۵/۱3۹۶ مورخه   ۱2۸/۹۶/۱23 شماره  نامه  موجب  به   ۱۰2۶۰۴2۹۷۹۵
مرکز   3۱/۰۴/۱3۹۶ مورخه  العاده  فوق  عمومی  مجمع  صورتجلسه  موجب  به  و 
شناسه  و   ۷۱۶ ثبت  شماره  به  خاص(  )سهامی  جهان  نقش  ثلاث  شرکت  اصلی 
ملی ۱۰2۶۰۴2۹۷۹۵ به :شهرستان رباط کریم، نسیم شهر، شهرک مهر ، خیابان 
مهرگان۷ ، روبروی مدرسه زنجانی فر، پلاک ۵۵، کدپستی 3۷۶۶۱۸۶۹۴3 انتقال 
یافت و تحت شماره 2۶۸۵ به ثبت رسیده است. حجت اله قلی تبار سرپرست اداره 

ثبت شرکتها وموسسات غیرتجاری شهرستانهای استان تهران 2
سازمان ثبت اسناد واملاک کشور اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران مرجع ثبت 
شرکت ها و موسسات غیرتجاری رباط کریم )90800(

آگهی تغییرات شرکت 
آورنده طعم فردا شرکت با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۴۶۰۰۱۸ و شناسه ملی 
۱۴۰۰۴3۷۵۴۱۴ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 
۱۵/۰۵/۱3۹۶ تصمیمات ذیل اتخاذ شد : آقای وحید طهماسبی فر به شماره ملی 
۰۰۷۴۸۱۴۹۵۸ - آقای بابک طهماسبی فر به شماره ملی ۰۰۷۹۱۶۶۱2۱ -آقای اکبر 
طهماسبی فر به شماره ملی ۱۱2۹۸۴۸۵۱۵ - خانم اشرف طهماسبی فر به شماره 
ملی ۵۵۵۹۷۷۶۷۴2 - خانم ناهید طهماسبی فر به شماره ملی ۰۰۸۱۷۱۷2۶۱ - 
خانم ساناز طهماسبی فر به شماره ملی ۰۰۷۹2۰۸۴3۶ و خانم معصومه جهانشیری به 
شماره ملی ۰۰3۷2۸۴۱۵۰ به سمت اعضای هیئت مدیره برای مدت نامحدود انتخاب 
گردیدند . ۱- آقای بابک طهماسبی فر به شماره ملی ۰۰۷۹۱۶۶۱2۱ به سمت مدیر 
عامل 2 - آقای اکبر طهماسبی فر به شماره ملی ۱۱2۹۸۴۸۵۱۵ به سمت رئیس 
هیئت مدیره 3- آقای وحید طهماسبی فر به شماره ملی ۰۰۷۴۸۱۴۹۵۸ به سمت 
نایب رئیس هیئت مدیره انتخاب کردند -کلیه اوراق و اسناد رسمی و بهادار و بانکی 
و تعهد آور شرکت از قبیل : چک، سفته، بروات و قراردادها و اوراق عادی و اداری با 

امضای رئیس هیئت مدیره منفرداً همراه با مهر شرکت معتبر می باشد 2
سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )90802(

آگهی تغییرات شرکت 
ملی  شناسه  و   ۵۰۶۴ ثبت  شماره  به  خاص(  )سهامی  پارس  پالایه  سپنتا 
مورخ  سالیانه  عادی  عمومی  مجمع  صورتجلسه  استناد  به   ۱۰32۰۸2۵۷۱2
۱۴/۰2/۱3۹۶ تصمیمات ذیل اتخاذ شد : آقایان محمد رضا حسین زاده به شماره 
به  ملی ۰۰۷۹۵۶2۸۹2  به شماره  پور  آبادی  عزت  و حمید  ملی ۰۰۶3۸۱۶2۹۶ 
عنوان اعضای هیأت مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردیدند. آقای پژمان آزاد 
خدا به شماره ملی ۰32۰3۹۴۰۴2 به عنوان بازرس اصلی و آقای میریونس حسینلر 
برای مدت یک سال  البدل  بازرس علی  به عنوان  به شماره ملی ۰۰۸2۹2۴۶۶۱ 
انتخاب گردیدند. حجت اله قلی تبار سرپرست اداره ثبت شرکتها و مؤسسات غیر 

تجاری شهرستانهای استان تهران 2
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران مرجع ثبت 

شرکت ها و موسسات غیرتجاری شهریار )9080۱(

آگهی تغییرات شرکت
ملی  شناسه  و   ۵۰۶۴ ثبت  شماره  به  خاص(  )سهامی  پارس  پالایه  سپنتا   
۱۰32۰۸2۵۷۱2 به استناد صورتجلسه هیأت مدیره مورخ ۱۴/۰2/۱3۹۶ تصمیمات 
ذیل اتخاذ شد : آقای حمید عزت آبادی پور به شماره ملی ۰۰۷۹۵۶2۸۹2 به سمت 
رئیس هیأت مدیره و آقای محمد رضا حسین زاده به شماره ملی ۰۰۶3۸۱۶2۹۶ به 
سمت مدیر عامل و نایب رئیس هیأت مدیره انتخاب گردیدند. کلیه اوراق و اسناد 
بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک، سفته، بروات، قراردادها و عقود اسلامی و 
اوراق عادی و اداری با امضای مدیر عامل و رئیس هیأت مدیره متفقاً همراه با مهر 
شرکت معتبر می باشد. حجت اله قلی تبار سرپرست اداره ثبت شرکتها و مؤسسات 

غیر تجاری شهرستانهای استان تهران 2
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران مرجع ثبت 

شرکت ها و موسسات غیرتجاری شهریار )90803(

افزایش صدور نفت ایران به آسیا
تولید  اعلام رشد  پی  در  نفت  قیمت  ای که گذشت  در هفته 
نفت اعضای اوپک و افت پایبندی اعضای این سازمان به توافق 
کاهش عرضه و همچنین با خبر افزایش حفاری ها در آمریکا، با 
کاهش رو به رو بود.به گزارش ایرنا، با این تحولات، تحلیلگران 
نفت  تولید  افزایش  احتمال  به  توجه  با  که  کردند  بینی  پیش 
سوی  از  نفت  برای  آینده  تقاضای  ثباتی  بی  و  آمریکا  شیل 
میلادی   2۰۱۸ سال  در  کالا  این  سازی  ذخیره  سطح  چین، 
دوباره افزایش یابد که در تداوم آن، بازار داخلی ایران نیز شاهد 
است.رویترز  کشور  این  نفت  صنعت  از  مثبتی  های  گزارش 
مشتریان  به  ایران  نفت  صادرات  کرد:  گزارش  اخیر  هفته  در 
ماه  در  ژاپن(  و  هند  جنوبی،  کره  )چین،  خود  آسیایی  عمده 
اوت )مرداد - شهریور( برای دومین ماه متوالی افزایش داشت 
تاکنون  فروردین(  و  )اسفند  مارس  ماه  از  رقم  بالاترین  به  و 
حاصل  ایران  از  کره  و  چین  واردات  رشد  سایه  در  که  رسید 
ایران همچنان  از  شد.گرچه واردات نفت مشتری های آسیایی 
برای چهارمین ماه متوالی پایین تر از رقم مدت مشابه پارسال 
باقی مانده است. بر اساس آمارهای دولتی و داده های ردگیری 
آمد و شد کشتی ها، کشورهای چین، هند، کره جنوبی و ژاپن 
در ماه اوت میلادی در مجموع روزانه یک میلیون و ۶۴۰ هزار 
بشکه نفت از ایران خریداری کرده اند که ۱۰.۸ درصد کمتر از 
سال 2۰۱۶ میلادی در همین مقطع است. »سعید خوشرو«، 
یک  حاشیه  در  ایران  نفت  ملی  شرکت  الملل  بین  امور  مدیر 
کنفرانس صنعتی در سنگاپور در این رابطه اعلام کرد که ایران 
ذخایر  کاهش  نگهداری،  و  تعمیر  عملیات  وجود  با  دارد  قصد 
نفت و افزایش تقاضای داخلی، میزان کنونی صادرات نفت خام 
و میعانات گازی خود را، یعنی 2 میلیون و ۶۰۰ هزار بشکه در 
صادرات  افزود:  خوشرو  کند.  حفظ   2۰۱۷ سال  پایان  تا  روز، 
در  نگهداری  و  تعمیر  عملیات  دلیل  به  ایران  گازی  معیانات 
به  گذشته،  ماه   ۱۵ بشکه  هزار   ۵۵۰ از  جنوبی  پارس  میدان 
حدود ۴۵۰ هزار بشکه در روز کاهش خواهد یافت، اما انتظار 
می رود صادرات نفت خام ایران تا پایان سال در حد 2 میلیون 
روز  در  بشکه  هزار   3۰۰ و  میلیون   2 تا  بشکه  هزار   ۱۰۰ و 

تثبیت شود.

کاهش پایبندی ها به توافق اوپک
موسسه تامسون رویترز در هفته ای که گذشت گزارش کرد که 
در پی افزایش صادرات نفت عراق و تولید این کالا در لیبی در 
ماه سپتامبر، عرضه نفت اعضای سازمان کشورهای صادرکننده 
نفت )اوپک( در این مقطع ۵۰ هزار بشکه در روز بالاتر رفت و 

پایبندی اعضا از ۸۹ درصد به ۸۶ درصد کاهش یافت.
تولید نفت این سازمان در ماه سپتامبر با احتساب گینه استوایی 
که عضو جدید اوپک است به میانگین 32 میلیون و ۸۶۰ هزار 
بارکیندو«، دبیر کل  این حال، »محمد  بشکه در روز رسید.با 
این سازمان، پایبندی کشورهای عضو و غیرعضو این سازمان به 
توافق جهانی کاهش تولید را بسیار مطلوب اعلام کرد و گفت: 

اوپک به دنبال استحکام همکاری خود با روسیه است.

بحث درباره کاهش بیشتر تولید 
نفت ضرورتی ندارد

وزیر انرژی روسیه اعلام کرد که بحث درباره 
کاهش شدیدتر تولید نفت اکنون ضرورتی 
روسیه،  انرژی  وزیر  نواک،  الکساندر  ندارد. 
در گفت وگو با رسانه های داخلی این کشور 
برای بحث  فوری  اعلام کرد: هیچ ضرورت 
قالب  در  نفت  تولید  بیشتر  کاهش  درباره 
توافق جهانی اوپک و غیر اوپک وجود ندارد.

روسیه  ایتارتاس  خبرگزاری  دیگر  سوی  از 
که  است  کرده  اعلام  نواک  داد  گزارش 
وزیران نفت و انرژی کشورهای عضو اوپک 
این  که  روسیه«  انرژی  »هفته  حاشیه  در 
برگزار  کشور  این  در  آینده  هفته  و  هفته 
می شود، درباره اجرای توافق جهانی کاهش 
ما  گفت:  می کنند.وی  بحث  نفت  تولید 
درباره شرایط بازار و وضع کنونی در ارتباط 
کاهش  جهانی  توافق  اجرای  بر  نظارت  با 
گفت وگو  خود  همکاران  با  نفت،  تولید 
می کنیم.به گفته وزیر انرژی روسیه، انتظار 
می رود بیش از نیمی از وزیران نفت و انرژی 
»هفته  برنامه  در  اوپک  عضو  کشورهای 

انرژی روسیه« حضور یابند.

قیمت نفت کاهش یافت 

قیمت نفت برنت دیروز با 22 سنت، معادل 
۰.۴ درصد کاهش به ۵۵ دلار و ۷۸ سنت 
دلیل  به  نفت  بازار  فعالان  رسید.احتیاط 
شکل گرفتن این برداشت که افزایش قیمت 
سه  در  امسال  سوم  ماهه  سه  در  داده  رخ 
ماهه پایانی سال دوام نخواهد یافت موجب 
مواجه  کاهش  با  دیروز  نفت  قیمت  تا  شد 
شود.بر اساس این گزارش، قیمت هر بشکه 
نفت خام آمریکا دیروز با 2۶ سنت، معادل 
نیم درصد کاهش به ۵۰ دلار و ۱۶ سنت 
اوایل  در  آمریکا  خام  نفت  قیمت  رسید. 
داشت.  افت  دلار   ۵۰ زیر  تا  دیروز  جلسه 
سنت،   22 با  دیروز  هم  برنت  نفت  قیمت 
معادل ۰.۴ درصد کاهش به ۵۵ دلار و ۷۸ 
سنت رسید.این کاهش قیمت به این دلیل 
افزایش  اند  بازار نگران  رخ داده که فعالان 
قیمت رخ داده در سه ماهه سوم سال که 
از  رقم  بالاترین  به  را  برنت  نفت  قیمت 
سه  در  رساند،  تاکنون  سال 2۰۱۵  اواسط 

ماهه پایانی دوام نیابد.

کوتاه از انرژی نفت د   ر جهان

اویل  لوک  شرکت  و  نفت  ملی  شرکت 
ارزیابی  زمینه  در  همکاری  برای  روسیه 
زمین شناختی در دریای خزر، 2 تفاهم نامه 
همکاری امضا کردند. این تفاهم نامه ها در 
واگیت  و  نفت  وزیر  زنگنه،  بیژن  حضور 
الکپروف، مدیرعامل لوک اویل و پیش از 
امضا  در مسکو  آنان  جانبه  دو  دیدار  آغاز 
نفت  شرکت  و  اویل  لوک  شد.شرکت 
امضا  همکاری  تفاهم نامه  یک  نیز  خزر 
کردند. این اسناد پس از چند ماه مذاکره 
در  زمین شناختی  اکتشاف های  درباره 
شده اند. امضا  خزر  دریای  جنوبی  بخش 
بیژن زنگنه، وزیر نفت، که بعدازظهر روز 
سه شنبه )۱۱ مهرماه( به منظور شرکت در 
نوزدهمین نشست وزارتی مجمع کشورهای 
به  را  تهران   )GECF( گاز  صادرکننده 
شامگاه  بود،  کرده  ترک  روسیه  مقصد 
الکپروف،  واگیت  با  مسکو  در  سه شنبه 
گفت وگو  و  دیدار  اویل  لوک  مدیرعامل 
با حضور مهدی  این مذاکرات که  کرد.در 
سنایی، سفیر ایران در روسیه انجام شد، دو 
طرف بر گسترش همکاری ها در حوزه های 

کردند.مدیرعامل  تاکید  نفتی  مختلف 
گسترش  برای  که  کرد  تاکید  اویل  لوک 
همکاری های نفتی در بخش های مختلف، 
با  نیز  دارد.زنگنه  وجود  جانبه  دو  علاقه 
تاکید بر اهمیت همکاری های نفتی ایران 

و روسیه، نشست جی یی سی اف در مسکو و 
همچنین هم افزایی دو کشور در این عرصه 
تاثیرگذار  همکاری ها  تقویت  برای  را  ها 
نفت  وزیران  نشست  برشمرد.نوزدهمین 
جی یی سی اف  عضو  کشورهای  انرژی  و 

دیروز )چهارشنبه، ۱2 مهرماه( در مسکو 
انرژی  وزیر  نواک،  الکساندر  ریاست  به  و 
ای  دوره  ریاست  برگزار  شد.  روسیه، 
امسال  گاز  صادرکننده  کشورهای  مجمع 
رو  این  از  بوده،  روسیه  عهده  به   )2۰۱۷(
وزارتی  نوزدهم  نشست  میزبان  مسکو 
این که  به  توجه  این مجمع شده است.با 
محمدحسین  دبیرکلی  دوساله  دوم  دوره 
کشورهای  مجمع  کنونی  دبیرکل  عادلی، 
پایان  به  دیگر  ماه  سه  گاز  صادرکننده 
انتخاب دبیرکل جدید  رو  این  از  می رسد 
این مجمع مهمترین دستورکار نوزدهمین 
نشست وزارتی در مسکو به شمار می آید. 
نامزدهای  لیبی  و  روسیه  کشورهای 
این  دبیرکلی  پست  احراز  برای  را  خود 
نهمین  و  کرده اند.بیست  معرفی  مجمع 
کشورهای  مجمع  اجرایی  هیئت  نشست 
صادرکننده گاز روز سه شنبه، ۱۱ مهرماه 
روسیه  در  این مجمع  دبیرکل  ریاست  به 
اردبیلی  پور  کاظم  حسین  شد.  برگزار 
نماینده جمهوری اسلامی ایران در هیئت 

اجرایی این مجمع است.

امضای دوتفاهمنامه نفتی بین ایران و روسیه

تهیه طرح جامع انرژی کشور افزایش ظرفیت تولید برق ایران

شورای  مجلس  انرژی  کمیسیون  عضو 
برنامه  پایان  تا  این که  بیان  با  اسلامی 
ششم توسعه حداقل ۹۰ درصد گازهای 
گفت:  باشد،  شده  مهار  باید  مشعل 
پایان  تا  نیز  کشور  انرژی  جامع  طرح 
خدری  می شود.عبدالحمید  تهیه  سال 
توسعه،  ششم  برنامه  اساس  بر  گفت: 
وزارتخانه های نفت و نیرو موظف هستند 
با همکاری از دیگر دستگاه های اجرایی 
ذیربط برنامه اجرایی طرح جامع انرژی 
اجرای  نخست  سال  پایان  تا  را  کشور 
قانون برنامه در چارچوب قوانین مربوطه 
و همسو با سند ملی راهبرد انرژی کشور 
به  و  تهیه  انرژی،  عالی  شورای  مصوب 
تصویب هیئت وزیران برسانند، بنابراین 
تا پایان امسال این طرح باید تهیه شود.

وی افزود: در برنامه ششم توسعه، دولت 
طرح های جمع آوری،  همه  است  مکلف 
مشعل  گازهای  از  بهره برداری  و  مهار 
نرخ  تعیین  با  را  نفتی  میدان های  در 

سه  مدت  ظرف  آن ها  خوراک  عادلانه 
ماه از تاریخ لازم الاجرا شدن این قانون 
بخش  و  مردم  به  فراخوان  طریق  از 
تا  به گونه ای که  غیردولتی واگذار کند 
برنامه حداقل ۹۰ درصد گازهای  پایان 
کمیسیون  باشد.عضو  شده  مهار  مشعل 
تصریح  اسلامی  شورای  مجلس  انرژی 
مشعل  در  گازها  سوختن  درباره  کرد: 
 2 تا  یک  ظرف  که  شد  داده  قول  نیز 
بخش  که  گازها  این  همه  آینده  سال 
از آن در خارک و منطقه  قابل توجهی 
و  جمع آوری  دارد،  وجود  پارس جنوبی 
به  خارجی  و  داخلی  پیمانکاران  توسط 
دیگر  سویی  از  شود.  تبدیل  فرآورده  
پذیرش  درباره  این جلسه همچنین  در 
مناطق  در  بومی  نیروهای  استخدام  و 
بومی  پیمانکاران  از  استفاده  و  نفت خیز 
به  تخصصی  نشستی  شد  مقرر  نیز 
برنامه ریزی  معاون  با  جداگانه  صورت 

وزیر نفت برگزار شود.

سرپرست وزارت نیرو از افزایش ظرفیت 
مگاوات  ۸۰هزار  از  بیش  به  برق  تولید 
داد  خبر   ۹۷ تابستان  پیک  از  پیش  تا 
برنامه ریزی های  اساس  بر  گفت:  و 
تا در  انجام شده در حال تلاش هستیم 
شاهد  توسعه  ششم  برنامه  از  سال  هر 
مگاوات  هزار   ۵ تا   ۴ از  بهره برداری 
باشیم.»ستار محمودی«  ظرفیت جدید 
داشت:  اظهار  نیرو  وزارت  سرپرست 
ظرفیت اسمی تولید برق کشور در حال 
حاضر در حدود ۷۷ هزار مگاوات است 
پیک  آغاز  از  پیش  تا  ظرفیت  این  که 
تابستان سال آینده به بیش از ۸۰ هزار 
اینکه  افزود:  رسید.وی  خواهد  مگاوات 
نیاز  که  به مقداری  اخیر  سالهای  طی 
بود افزایش ظرفیت در بخش تولید برق 
نداشتیم به دلیل کمبود جذب سرمایه ها 
این خصوص  در  که  بود  بخش  این  در 
تلاش های مؤثری انجام شده و در ادامه 
نیز در تلاشیم با بهبود فضای کسب وکار 

گذاری  سرمایه  موانع  رفع  همچنین  و 
افزایش  به  نوع،  هر  از  برق  صنعت  در 

ظرفیت تولید برق اقدام کنیم.
بر  کرد:  تصریح  نیرو  وزارت  سرپرست 
در  انجام شده  برنامه ریزی های  اساس 
از  سال  هر  در  تا  هستیم  تلاش  حال 
برداری  بهره  برنامه ششم توسعه شاهد 
جدید  ظرفیت  مگاوات  هزار   ۵ تا   ۴ از 

تولید برق باشیم.
و  بهسازی  همچنین  داد:  ادامه  وی 
فرسوده  نیروگاهی  واحدهای  نوسازی 
در دستور کار وزارت نیرو قرار گرفته و 
در این بخش نیز مذاکرات و تفاهم های 
مؤثری با شرکت های سرمایه گذار داخل 
کارها  از  بخشی  شده؛  انجام  خارجی  و 
این بخش  برای تسریع در  و  آغاز شده 
برنامه  سازمان  اقتصاد،  عالی  شورای  با 
و  دارایی  و  اقتصاد  وزارت  بودجه،  و 
دیگر ارگانها و نهادهای مربوطه در حال 

مذاکره و رایزنی هستیم.
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توسعه روابط کارگزاری بانک ملی ایران 
در آمریکای جنوبی

عضو هیات مدیره و معاون امور ارزی و بین الملل بانک ملی ایران اعلام 
کرد: در راستای توسعه روابط کارگزاری به منظور حمایت و پشتیبانی 
برقراری روابط  به  ایران موفق  بانک ملی  از تجارت خارجی کشور، 

کارگزاری با بانک های برزیلی شد.
به گزارش زمان به نقل از روابط عمومی بانک ملی ایران، غلامرضا 
پناهی گفت: در این راستا بانک آمادگی کامل دارد که خدمات مورد 

نیاز فعالان تجارت خارجی با آمریکای جنوبی را ارایه کند.
وی اظهار کرد: انجام امور تجاری از کانال بانک ها علاوه بر حفظ امنیت 
و پوشش های مناسب، در کاهش هزینه های مبادله هم موثر است.  
همچنین با حضور بانک امکان افزایش و گسترش حجم تجارت برای 
فعالان با بهره گیری از ظرفیت های اعتباری بانک ها فراهم خواهد شد.

پناهی افزود: مشتریان محترم جهت کسب اطلاع از نحوه خدمات بانکی 
قابل ارایه از طریق شعب ارزی بانک ملی ایران می توانند با اداره کل 

خارجه هماهنگی کنند.

افتتاح 3۱۶مین شعبه بانک پارسیان درقشم

آزاد،  منطقه  مسئولین  فرماندارقشم؛  نصری،  حضورمهندس  با 
و  قشم  تجارشهرستان  و  کسبه  وکشوری،  لشگری  دیگرمسئولین 
دکتر پرویزیان، مدیرعامل؛ مهندس خسروانی، عضوهیات مدیره بانک 
پارسیان  بانک  بانک ،3۱۶مین شعبه  این  پارسیان و دیگر مدیران 
نصری  شد.مهندس  افتتاح  ۱۱مهرماه  درتاریخ  قشم  درشهرستان 
فرماندارقشم در آیین افتتاح شعبه بانک پارسیان، با بیان اینکه بانک 
و بانکداری امسال مزین است به شعار » اقتصاد مقاومتی، تولید و 
اشتغال« و اهمیت فراوانی دارد، گفت : امیدواریم وجود بانک پارسیان و 
ارایه خدمات نوین این بانک موجب خیر و برکت و توسعه و پیشرفت و 

آبادانی شهرستان قشم شود.

ارتقاء در همراه بانک  پاسارگاد

 بانک پاسارگاد خدمت همراه بانک )موبایل بانک( را همراه با دیگر 
خدمات نوین بانکی خود ارائه می دهد. مشتریان گرامی با در دست 
تمام مدت شبانه روز  تلفن همراه می توانند در  داشتن یک گوشی 
سامانه  شوند.در  بهره مند  پاسارگاد  بانک  همراه  سامانه  خدمات  از 
همراه بانک پاسارگاد، خدمات سپرده شامل مشاهده فهرست و جزئیات 
سپرده ها ) موجودی، شماره شبا و...(، مشاهده صورت حساب سپرده ها 
به همراه نمودار گردش سپرده، امکان یادداشت گذاری بر روی گردش 
سپرده، انتقال وجه داخلی و بین بانکی )پایا و ساتنا(، انتقال وجه مستمر 
)دوره ای( داخل بانکی و بین بانکی و پرداخت قبض با سپرده ارایه 
می شوند. همچنین در بخش خدمات کارت خدماتی همچون مشاهده 
موجودی کارت )کلیه کارت های بانک پاسارگاد(، انتقال وجه کارت 
)با امکان  به کارت )کارت های عضو شبکه شتاب(، پرداخت قبض 
اسکن بارکد قبض برای گوشی های اندروید و آی او اس(، خرید شارژ 
تلفن همراه )ایرانسل، همراه اول، رایتل و تالیا(، مسدود کردن کارت 
)کارت های بانک پاسارگاد(، دریافت سه گردش آخر کارت )کارت های 
بانک پاسارگاد( و امکان دریافت موجودی کارت ارایه می شود. دریافت 
خدمات تسهیلات نیز در این سامانه امکان پذیر است. این خدمات 
شامل مشاهده فهرست و جزئیات تسهیلات آنها و پرداخت قسط 
هستند.امکان جستجو و مشاهده گزارش وضعیت تمام تراکنش های 
وجه)سپرده(،  انتقال  شامل  تلفن همراه  گوشی  طریق  از  انجام شده 
پرداخت قبض، خرید شارژ ایرانسل، خرید شارژ همراه اول، خرید شارژ 
رایتل، خرید شارژ تالیا و انتقال وجه)کارت( نیز در این سامانه امکان پذیر 
است.علاوه بر موارد یاد شده، این سامانه امکانات دیگری نیز دارد که در 
جهت تسریع در انجام امور بانکی مشتریان در نظر گرفته شده است. این 
موارد عبارتند از ورود با اثر انگشت برای دستگاه هایی که قابلیت های 
سخت افزاری و امنیتی مورد نیاز را دارند و نسخه اندروید آنها در هنگام 
خرید حداقل ۶ است، دریافت فایل گردش سپرده، امکان جستجو در 
قسمت پیگیری، جستجو و مسیریابی شعبه های بانک، امکان جستجو 
در کارت ها و سپرده ها، نمایش نمودار تجمیعی گردش سپرده، دریافت 

رمز یکبار مصرف و امکان ورود با اثر انگشت.

آغاز تولید موتورسیکلت برقی ایرانی در سال ۹۸

عضو هیات مدیره و قائم مقام مدیرعامل شرکت ایدکو گفت: برنامه این 
شرکت برای سال ۹۶ واردات ۵ هزار دستگاه موتور سیکلت برقی است و 
در سال ۹۷ هم ۱۰ هزار دستگاه موتور سیکلت برقی به صورت سی کی 
دی وارد و مونتاژ خواهد شد و از سال ۹۸ خط تولید این نوع موتور در 
شرکت ایدکو راه اندازی و تولید ۱۰ هزار دستگاه به صورت داخلی سازی 
آغاز خواهد شد.به گزارش سایپا نیوز؛ حسن فروزان مهر با اشاره به نحوه 
ورود موتور سیکلت های برقی در ایران گفت: در سال ۹۴ برای اولین بار 
شرکت توسعه صنایع خودرو سایپا )ایدکو( اقدام به واردات موتورسیکلت 
های برقی کرد که این موتورها پس از بررسی و گذراندن استانداردهای 
مدنظر مورد قبول واقع شدند و در همان سال توانستیم این موتورها را 
شماره گذاری و وارد بازار کنیم و درحال حاضر تنها شرکتی هستیم که 
توانسته برای محصولات خود موفق به اخد شماره گذاری شود.وی افزود: 
در سال گذشته نیز بر اساس درخواست شهرداری تهران و با احساس 
نیازی که از سوی سازمان های مختلفی چون نیروهای مسلح، پلیس 
راهور، شرکت پست و پیک بادپا شهرداری تهران وجود داشت، با یکی از 
شرکت های بزرگ و تولید کننده جهان وارد مذاکره شدیم.عضو هیات 
مدیره ایدکو با اشاره به اینکه موتورهای برقی بر اساس 3، ۵ و ۶ کیلو 
وات در ایران تولید خواهد شد، گفت: موتورهای برقی زیر 3 کیلو وات 
نیاز به مجوز شماره گذاری ندارد و ایدکو برای راه اندازی خطوط تولید 
موتور سیکلت های  3، ۵ و ۶ کیلو واتی با هدف میزان حمل بار مناسب 

و پیمایش مسافت بیشتر برنامه ریزی کرده است.

ارائه بسته سیاستی دولت برای افزایش توان 
رقابتی خودروسازان

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس می گوید: دولت برای تحقق 
اهداف در صنعت خودرو باید بسته سیاستی برای افزایش توان رقابتی 
بنگاه های خودروسازی ارائه نماید. رضا انصاری در گفتگو با خبرخودرو 
اظهار داشت: امروز باید تمرکز اصلی دولت بر حوزه آرندی و تحقیق 
و توسعه در صنعت خودرو ایران باشد و در این مسیر اهتمام جدی 
تری را نسبت به دولت های قبل داشته باشد. وی خاطرنشان کرد: 
البته همزمان با تمرکز بر حوزه های تحقیقاتی باید دولت برنامه ای 
جهت برون رفت صنعت خودرو از فضای موجود و رقابتی نمودن 
بازار خودرو ایران در عرصه جهانی و دستیابی به توسعه صادرات ارائه 
نماید. وی تاکید کرد: در صورتی که دغدغه دولت و خودروسازان 
کسب تکنولوژی و کاهش مونتاژکاری در صنعت خودرو باشد مسلما 
این جریان سیر صعودی رونق خودروسازان و همچنین واحدهای 

قطعه سازی را به همراه خواهد داشت.

ساماندهی تولید سنگ با گردش 
به سمت صادرات

عضوکمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: 
برای تناسب تولید سنگ فرآوری شده با بازار 
مصرفی باید محورهای صادرات سنگ را فعال 
فرآوری  البته توسعه صادرات سنگ های  کرد، 
شده توسط دولت نیازمند مشوق های صادراتی 

توسط دولت است. 
درباره  ملت  خانه  با  گفتگو  در  حمیدگرمابی 
کشور  معادن  در  سنگ  فرآوری  توسعه 
بازار  در  فرآوری سنگ  کیفیت  افزایش  گفت: 
بین المللی  نمایشگاه  برگزاری  با  بین المللی 
نمایشگاه های  در  زیرا  است  امکان پذیر  سنگ 
پرتی  از  جلوگیری  برای  سنگ  بین المللی 
سنگ انواع تکنولوژی های مدرن ارائه می شود. 
وی تصریح کرد: برای کاهش قیمت تمام شده 
با سیاست های حمایتی و  باید  فرآوری سنگ 
ترغیب  را  آموزش های علمی بخش خصوصی 
کرد که با ورود به فرآوری سنگ و با استفاده از 
تجهیزات مدرن قیمت تمام شده برای ارائه در 

بازار مصرفی را کاهش دهند. 
این نماینده مجلس ادامه داد: ایران از نظر تنوع 
معادن غنی است و مشکل اساسی صنعت سنگ 
ما این است که میزان سنگی که در کشور تولید 
و فرآوری می شود به نسبت مصرف داخلی بالاتر 
است بنابراین  باید فرمان بازار سنگ را به سمت 

صادرات رهنمون کنیم. 
گرمابی در ادامه گفت: برای تناسب تولید سنگ 
محورهای  باید  مصرفی  بازار  با  شده  فرآوری 
توسعه  البته  کرد،  فعال  را  سنگ  صادرات 
صادرات سنگ های فرآوری شده توسط دولت 
نیازمند مشوق های صادراتی توسط دولت است.

 
 پیگیری فرار مالیاتی کارت های 

بازرگانی در مجلس

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: 
براساس مستندات و گفته های مسئولان سازمان 
مالیاتی و گمرک، تا انتهای فروردین  ماه سال 
میلیارد   ۱۰۰ و  هزار   ۸ حدود  رقمی  گذشته 
تومان فرار مالیاتی بابت سوءاستفاده کارت های 

بازرگانی وجود داشته است. 
فارس  با  گفتگو  در  حاجی دلیگانی  حسینعلی 
با بیان اینکه یکی از پدیده هایی که به قاچاق 
داخلی  تولید  کاهش  موجب  و  می کند  کمک 
کشور و از بین رفتن حقوق بیت المال خواهد 
شد، صدور »کارت های بازرگانی یکبار مصرف« 
است، عنوان کرد: این کارت ها اخیراً به پدیده 
و  مستضعف  افراد  از  تا  شده  تبدیل  ناصوابی 
بی اطلاع سوء استفاده شود؛ چراکه برخی افراد 
به نام این افراد ضعیف کارت بازرگانی گرفته و 
به  را  کارت ها، کالاهای خاصی  این  واسطه  به 
کشور وارد می کنند در حالیکه حقوق مالیاتی 

نمی پردازند. 
این نماینده مجلس تصریح کرد: حجم بدهی 
کارت های  این  از  ناشی  مالیات  شده  قطعی 
بازرگانی که قابل وصول نیست ۱2۰۰ میلیارد 
کارت  آنها  نام  به  که  افرادی  زیرا  است  تومان 
افرادی هستند  بازرگانی صادر می شود، عموماً 
که از نام و هویتشان سوء استفاده می شود و از 
این مسائل آگاهی ندارند و تنها با پرداخت مبلغ 
ناچیز، شناسنامه و کارت ملی آنها را گرفته و به 
نام آنها کارت صادر و میلیاردها تومان از قبل 

هرکدام سوءاستفاده می کنند.
  

 افزایش تعداد پروانه های بهره برداری 
صادر شده از ابتدای سال

در چهارماهه ابتدای امسال، یک هزار و ۶۵۸ 
است  شده  صادر  بهره برداری  پروانه  فقره 
گذشته  سال  مشابه  مدت  با  مقایسه  در  که 
افزایش ۵.۹ درصدی درتعداد و 3.2 درصدی 
در سرمایه و هم چنین افزایش ۱3.۴ درصدی 

در اشتغال را نشان می دهد. 
به گزارش دفتر آمار و فراوری داده های وزارت 
بهره  پروانه  تعداد  تجارت  و  معدن  صنعت، 
برداری صادرشده در چهار ماهه اول امسال، 
به  گذاری  سرمایه  با  فقره   ۶۵۸ و  هزار  یک 
ریال  میلیارد   ۶۰ و  هزار   ۹۹ حدود  میزان 
نفر    ۶۷۶ و  هزار   2۷ برای  رقم  این  که  بود 
مشابه  مدت  به  نسبت  که  کرد  ایجاد  شغل 
سال گذشته از لحاظ تعدادی ۵.۹ درصد و از 
لحاظ سرمایه مجوز  3.2 درصد رشد داشت. 
همچنین میزان اشتغال به وجود آمده در این 
مدت نسبت به مدت مشابه سال ۹۵ به میزان 

۱3.۴ درصد افزایش پیدا کرد. 

خبر خبر
نادر قاضی پور، عضو کمیسیون صنایع و معادن 
از  مجلس در تشریح جلسه کارگروه حمایت 
تولید داخل و رفع موانع تولید، اظهار داشت: 
طرح یک فوریتی الحاق دو ماده به قانون رفع 
موانع تولید بررسی شد. وی افزود: ماده 2 این 

طرح در نشست کارگروه حمایت از تولید داخل 
و رفع موانع تولید توسط نمایندگان حذف شد. 

یک  ماده  تصویب  نتایج  تشریح  در  قاضی پور 
توسط نمایندگان، گفت: مصوبات کارگروه رفع 

موانع تولید که به تایید استاندار می رسد، باید 
توسط  آن  تسهیلات  ماه  در مدت 2  حداکثر 
بانک ها باید پرداخت شود و در تبصره این ماده 
آمده است که افراد متخلف، علاوه بر پرداخت 

غرامت، از گرفتن وام محروم می شوند. 

اعلام شرایط اعطای تسهیلات به تولیدکنندگان

هفته  دو  تجارت:  و  معدن  صنعت،  گروه 
پیش وزیر صنعت، معدن و تجارت دستور داد 
زمان اجرای طرح حذف درج برچسب قیمت 
برخی از کالاها توسط خرده فروشی ها به تعویق 
ارسال  خبر  و  گذشته  روز  حال  این  با  بیفتد. 
اقتصاد  وزیر  کرباسیان،  به  شریعتمداری  نامه 
صندوق  طرح  سریع تر  هرچه  اجرای  درباره 
مکانیزه فروش در رسانه ها منتشر شد. حالا به 
نظر می رسد که یک گام دیگر به اجرای طرح 
نزدیک تر  کالاها  برخی  قیمت  برچسب  حذف 
شده ایم.طرح حذف برچسب قیمت برخی کالاها 
یکی از آخرین دستورات محمدرضا نعمت زاده 
در مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت بود. در 
وزیر صنعت  شریعتمداری،  محمد  بعدی  قدم 
به  دستورالعملی  ابلاغ  با  نیز  دوازدهم  دولت 
نوعی نشان داد که تصمیم به اجرای این طرح 
دارد. از طرف دیگر زمزمه های اجرای این طرح 
موجب انتقاداتی شد. برخی نمایندگان مجلس 
حذف برچسب قیمت را عاملی دانستند که در 
نهایت به زیان مصرف کنندگان منتهی خواهد 
شد. همچنین برخی مقام های صنفی نیز این 
کار را به زیان واحدهای خرده فروشی و به سود 
برخی واسطه ها برای سوءاستفاده دانستند. در 
مقابل مسئولان وزارت صنعت، معدن و تجارت 
این اقدام را به نوعی حرکت در راستای ایجاد 

رقابت پذیری قلمداد می کنند.
در  و  شهریورماه  پایانی  روزهای  در  نهایت  در 
ابتدای  از  این طرح  اجرای  بود  قرار  که  حالی 
مهرماه آغاز شود، با دستور محمد شریعتمداری، 
وزیر صنعت، معدن و تجارت اجرای این طرح 
به تعویق افتاد. علت این تعویق هم آنطور که 
مسئولان وزارت صنعت اعلام کردند، به خاطر 
بهره گیری حداکثری از نظرات و پیشنهادهای 
منعکس شده و بررسی جامع و حصول اطمینان 
از  منطقی  حمایت  برای  آن  اهداف  تحقق  از 

مصرف کنندگان و تولیدکنندگان بوده است.
نامه نگاری دو وزیر

در همین حال روز گذشته خبرگزاری ها خبر 
دادند که وزیر صنعت، معدن و تجارت با ارسال 

نامه ای به وزیر اقتصاد و دارایی خواهان تجهیز 
مکانیزه  صندوق  به  خرده فروشی  واحدهای 
فروش در کوتاه ترین زمان و در اولویت گرفتن 
شده  وزیران  هیئت  تصویبنامه  این  اجرای 
است. براساس این گزارش وزیر صنعت، معدن 
و  اقتصاد  وزیر  به  نامه ای   ارسال  با  تجارت  و 
واحدهای خرده فروشی  تجهیز  دارایی خواهان 
به صندوق مکانیزه فروش در کوتاه ترین زمان 
تصویبنامه  این  اجرای  گرفتن  اولویت  در  و 
محمد  تسنیم،  گزارش  به  شد.  وزیران  هیئت 
با  شریعتمداری وزیر صنعت، معدن و تجارت 
ارسال نامه ای  به مسعود کرباسیان وزیر اقتصاد 
مکانیزه  صندوق های  نصب  خواهان  دارایی  و 

فروشگاهی درکوتاه ترین زمان ممکن شد.
وزیر صنعت به این نکته اشاره کرده است که 
برای اجرای طرح »شفاف و روان سازی نظام 
توزیع و قیمت گذاری و روز آمد سازی شیوه 
قیمت  یا همان حذف  بازار«   بر  نظارت  های 
نصب  نیازمند  )کارخانه(   مبدا  از  کالا  گذاری 
اجرای  و   فروشگاهی  مکانیزه  های  صندوق 
در  هستیم.    وزیران  هیئت  تصویبنامه   این 
نامه شریعتمداری به کرباسیان آمده است:»در 
ملی  سیاستهای  بند 23  مفاد  اجرای  راستای 
اقتصاد مقاومتی مبنی بر »شفاف و روان سازی 
نظام توزیع و قیمت گذاری و روز آمد سازی 

شیوه های نظارت بر بازار« و به منظور اصلاح 
رویه اطلاع رسانی قیمت و واگذاری درج و نصب 
توزیع  به آخرین حلقه شبکه  قیمت  برچسب 
تولید  و  از حقوق مصرف کنندگان  و حمایت 
ایجاد  کنندگان و اصلاح نظام قیمت گذاری و 
بازار رقابتی موثر و مناسب پیشنهاد گردید محل 
نصب قیمت از روی برخی کالاها )بیسکویت، 
شیرینی، کیک شکلات، انواع چیپس و اسنک، 
محصولات  انواع  بهداشتی،  سلولزی  صنایع 
کارخانه ای کنسرو، کمپوت، سس، ترشی، شور، 
حلقه  آخرین  به  کارخانه  محل  از  عسل  مربا، 

شبکه توزیع )خرده فروشی( منتقل گردد.«
همچنین در بخش دیگر این نامه به دو ملاحظه 
به شرح زیر اشاره شده است: ۱- براین اساس 
ابلاغیه 22  و  ابلاغیه ۹ شهریورماه سال جاری 
طرح  کامل  اجرای  گردید.  صادر   ۹۶ مرداد 
فرآیند  در  شفافیت  ایجاد  مستلزم  نظر  مورد 
هزینه و درآمد واحدهای خرده فروشی و تجهیز 
این واحدها به صندوق مکانیزه به عنوان یکی 
فراهم  منظور  به  می باشد. 2-  اجرا  الزامات  از 
شدن شرایط مناسب برای اجرای طرح متعاقبا 
زمان اجرا تا فراهم شدن شرایط زیرساخت های 
لازم به تعویق افتاده است. خواهشمندم دستور 
تیر  تصویبنامه 2۴  ماده 3  استناد  به  فرمایید 
با  کشور  مالیاتی  امور  سازمان  وزیران،  هیئت 

اولویت نسبت به تجهیز واحدهای خرده فروشی 
به صندوق مکانیزه فروش در زمانبندی مناسب 
بدیهی  نماید.  اقدام  فرآیند کوتاه مدت  و طی 
است این وزارتخانه آمادگی کامل جهت هر گونه 
همکاری تجهیز اصناف به صندوقهای مکانیزه 

فروش را اعلام می  نماید.«
هدف گذاری اجرای طرح

در چارچوب این طرح قرار بود به منظور شفاف و 
روان سازی نظام توزیع و قیمت گذاری و همچنین 
کار  بازار،  بر  نظارت  شیوه های  روزآمدسازی 
به واحدهای عرضه  قیمت گذاری برخی کالاها 
و آخرین شبکه توزیع واگذار شود. این طرح در 
مرحله اول کالاهای غیرضروری مانند محصولات 
صنایع بیسکوییت، شیرینی، کیک و شکلات، 
انواع چییپس و اسنک و همچنین صنایع سلولزی 
بهداشتی را شامل می شد و قرار بود از ابتدای 
این طرح  آغاز شود. در راستای  امسال  مهرماه 
واحدهای تولیدی مشمول موظف بودند که بدون 
الزام به درج قیمت مصرف کننده بر روی کالاها 
با رعایت کامل شرایط قانونی، محصولات خود 
را قیمت گذاری و به بازار عرضه کنند. همچنین 
واحدهای خرده فروشی نیز مکلف به اطلاع رسانی 
قیمت این گروه از کالاها به وسیله درج یا نصب 
و  عرضه  محل  در  کالا،  روی  قیمت  برچسب 
مستند به فاکتورهای خرید و با حداقل قیمت 
رقابتی و رعایت انصاف و ارائه فاکتور رسمی در 

صورت تقاضای مصرف کننده شدند.
تجارت،  و  معدن  صنعت،  وزارت  اعلام  طبق 
و  کنندگان  مصرف  حمایت  سازمان 
سازمان های  همکاری  با  نیز  تولیدکنندگان 
مسئولیت  استان ها  تجارت  و  معدن  صنعت، 
نظارت بر حسن اجرای طرح قیمت گذاری برخی 
بر عهده داشت.  را  توزیع  کالاها توسط شبکه 
شایان ذکر است که ایجاد فضای رقابتی سالم و 
بهبود فضای کسب و کار، رعایت همزمان حقوق 
حذف  و  کنندگان  تولید  و  مصرف کنندگان 
واسطه های غیرضرور در زنجیره تأمین و توزیع 
کالا از دیگر اهداف این طرح بود که اجرای آن 

به زمان دیگری موکول شد.

نامه نگاری با وزیر اقتصاد برای حذف برچسب قیمت ها

گام وزارت صنعت برای شفاف و روان سازی نظام توزیع

مشارکت بخش خصوصی در تدوین 
استراتژی صنعتی

ادعای خسارت 45 میلیارد تومانی توسط 
واردکنندگان خودرو

سند استراتژی توسعه صنعتی کشور 
از آن دست اسنادی است که ویرایش 
اولیه آن با وجودی که جزو الزامات 
ملی و اجرایی کشور بوده و با استفاده 
از نظر صاحب نظران تدوین شده اما 
در دو دوره نهم و دهم دولت کاملا 
کنار گذاشته شد ولی این امر چیزی 
از لزوم وجود سند ملی برای توسعه 
در  نکرد.  کم  آن  اجرای  و  صنعتی 
بازرگانی،  اتاق  رئیس  حال  همین 
ایران  کشاورزی  و  معادن  صنایع، 
گفت: فعالان بخش خصوصی به عنوان 

بازیگران اصلی اقتصاد و صنعت کشور، باید در 
تدوین استراتژی صنعتی کشور مشارکت داده 
شوند. غلامحسین شافعی در گفتگو با ایرنا با 
اشاره به برنامه ریزی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت برای تدوین استراتژی توسعه صنعتی 
کشور، آن را یک خلاء اساسی توصیف کرد 
که در سال های گذشته نیز نبود آن احساس 
می شد. به گفته این مقام مسئول، در سال های 
کار  سر  که  دولتی  هر  بودیم  شاهد  گذشته 
می آمد به تدوین یک استراتژی می پرداخت، 
اما پس از مدتی کنار گذاشته می شد و سپس 
صنعتی  جدی  استراتژی  با  جدید  دولتی 
فعالیتش را آغاز می کرد و این دور باطل ادامه 
یافت و امروز شاهدیم که کشور از استراتژی 

توسعه منسجم صنعتی برخودار نیست.
بتوان  شاید  داشت:  بیان  ایران  اتاق  رئیس 
اقدامات  کشور  توسعه  سوم  برنامه  در  گفت 
صنعتی  توسعه  استراتژی  درخصوص  خوبی 
انجام شد، اما آن هم به نتیجه نرسید و امروز 
باور  این  به  تجارت  و  معدن  صنعت،  وزارت 
رسیده و اراده جدی دارد تا استراتژی توسعه 
شافعی  درآورد.  نگارش  به  را  کشور  صنعتی 
تاکید کرد: نکته مهم، اما لزوم مشارکت دادن 

جدی بازیگران اصلی این صحنه یعنی فعالان 
اگر  و  است  استراتژی  تدوین  در  اقتصادی 
چنین شد، دولت می تواند برنامه ای اجرایی تر 
تهیه کند. وی ادامه داد: در صورت تحقق این 
مهم، فعالان اقتصادی به عنوان مجریان اصلی 
این برنامه در عمل با مشکلات کمتری مواجه 
اولویت بندی  کرد:  تصریح  وی  شد.  خواهند 
صنعتی، مکان یابی صحیح صنایع و ظرفیت 
سنجی - یعنی در هر رشته ای از صنعت چه 
ظرفیتی مورد نایز داخلی یا صادراتی کشور 
است - سه موضوع مهمی است که باید در 

تدوین این استراتژی در نظر گرفته شوند.
رئیس اتاق بازرگانی ایران همچنین خاطرنشان 
کرد: البته صحیح آن است که ابتدا استراتژی 
و  شود  تدوین  کشور  اقتصادی  توسعه 
سپس سایر بخش ها بر مبنای آن به تدوین 
استراتژی های خود بپرازند که نیاز به برنامه 
جامع تری خواهد داشت. شافعی همچنین در 
پایان در ارزیابی خود از سیاست های اقتصادی 
دولت دوازدهم، آنها را در ادامه سیاست ها و 
برنامه های دولت یازدهم برشمرد که نیازمند 
با شراط جدید  بتواند  تا  است  بازنگری هایی 

کشور و جهان همراه و همسو شود.

رییس انجمن واردکنندگان خودرو می گوید 
توسعه  سازمان  که  زیانی  و  ضرر  میزان 
خودرو  واردات  ساماندهی  دلیل  به  تجارت 
پرداخت  این محصول  واردکنندگان  به  باید 
میلیارد   ۴۵ به  تومان  میلیارد   3۵ از  کند 
سه  ایسنا،  گزارش  به  است!  رسیده  تومان 
رشد  خودرو  واردات  امسال  نخست  ماهه 
شدیدی داشت. رشد واردات خودرو موجب 
با  تجارت  و  معدن  صنعت،  وزارت  تا  شد 
ماه  تیر  از  خودرو،  واردات  ساماندهی  هدف 
واردات  برای  جدید  سفارش  ثبت  امسال 
نهایی  تصویب  زمان  تا  را  محصولات  این 
طرح »ساماندهی واردات خودرو« در هیات 
دولت، متوقف کند هرچند که واردات خودرو 
براساس ثبت سفارش های پیشین همچنان 
ادامه دارد. با این اقدام وزارت صنعت، معدن 
و تجارت اما برخی از نمایندگی های رسمی 
خودروسازان خارجی و واردکنندگان خودرو 
به دلیل به خطر افتادن منافعشان به تکاپو 
افتاده و تلاش کردند به این وزارتخانه فشار 
واردات  برای  تا ثبت سفارش جدید  بیاورند 
در  دلیل  همین  به  بگیرد  سر  از  را  خودرو 
گفت وگوهایی عنوان کردند که به دلیل توقف 
ثبت سفارش، واردات خودرو متوقف شده و 
این موضوع باعث کاهش عرضه و به دنبال آن 

افزایش قیمت ها در بازار خواهد شد.
این جوسازی ها درباره طرح ساماندهی واردات 
صنعت،  وزارت  قائم مقام  شد  باعث  خودرو 
توسعه  سازمان  رییس  و  تجارت  و  معدن 
تجارت شخصا وارد عمل شده و اعلام کند 
که واردات خودرو متوقف نشده ضمن آنکه با 
توجه به افزایش قابل توجه واردات خودرو در 
سال جاری،  قیمت این محصولات نه افزایش 
با وجود شفاف سازی  یابد.  باید کاهش  بلکه 
وزارت صنعت، معدن و تجارت در این زمینه 

اما واردکنندگان خودرو همچنان به اقدامات 
بازار  ملتهب سازی  برای  خود  اظهارات  و 
که  به گونه ای  می دهند  و  داده  ادامه  خودرو 
افزایش جهشی و  از  هرازچندگاهی اخباری 
وارداتی  بازار خودروهای  در  قیمت ها  شدید 
البته  که  منتشر می شود  افراد  این  از سوی 

صحت ندارد.
اما این تنها اقدام واردکنندگان خودرو برای 
اعمال فشار به وزارت صنعت، معدن و تجارت 
خودرو  واردات  ساماندهی  طرح  توقف  برای 
خودرو  واردکنندگان  که  به گونه ای  نبود 
حدود یک ماه پیش با هدف تشدید فشار بر 
این وزارتخانه از شکایت تشکل متبوع خود 
از سازمان توسعه تجارت به دلیل توقف ثبت 
سفارش جدید واردات خودرو خبر دادند. با 
این حال این اقدام نیز تا به امروز نتیجه ای 
و  نداشته  بر  در  خودرو  واردکنندگان  برای 
باعث نشده وزارت صنعت، معدن و تجارت 
شود.  منصرف  خودرو  واردات  ساماندهی  از 
واردکنندگان  انجمن  رییس  شرایط  این  در 
خودرو همچنان از پیگیری این انجمن برای 
تجارت  توسعه  سازمان  از  خسارت  دریافت 
خبر داده و مدعی است که میزان این خسارت 
هم اکنون به ۴۵ میلیارد تومان رسیده است. 
از  خود  شکایت  می گوید:  احتشام زاد  فرهاد 
ثبت  توقف  دلیل  به  تجارت  توسعه  سازمان 
سفارش جدید واردات خودرو را همچنان در 
قوه قضاییه پیگیری می کنیم. هم اکنون تعداد 
خودروهای متوقف شده در گمرک به حدود 
بنابراین  است  رسیده  دستگاه  هزار  هشت 
برآورد ما از ضرر و زیان واردکنندگان خودرو 
از 3۵ میلیارد تومان اعلام شده در حدود یک 
ماه پیش به حدود ۴۵ میلیارد تومان رسیده 
است که باید از سوی سازمان توسعه تجارت 

پرداخت شود.

در ۸ سال فعالیت دولتهای نهم و دهم قیمت 
مسکن ۵۰۰ درصد رشد کرد؛ حال آنکه در چهار 
سال دولت یازدهم افزایش قیمت مسکن ۱۰.۶ 

درصد بوده است.
به گزارش ایسنا، قیمت مسکن از میانگین هر 
متر مربع ۶۵۰ هزار تومان در سال ۱3۸۴ به 3 
میلیون و ۹۵۰ هزار تومان در سال ۱3۹2 رسید؛ 
یعنی بالغ بر ۵۰۰ درصد افزایش یافت. قیمت 
زمین نیز رشد روزافزون را تجربه کرد. از سال 
۱3۸۴ تا ۱3۹2 قیمت زمین از متری ۶۴۰ هزار 
تومان به متری ۵ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان در 
شهر تهران افزایش یافت که ۷۰۰ درصد رشد را 
نشان می دهد.اما نگاهی به عملکرد دولت یازدهم 
در حوزه مسکن، شرایط باثبات تری را اثبات می 
کند؛ هرچند بخشی از این ثبات به رکود عمیق 
سال  ماه  اردیبهشت  در  است.  مربوط  مسکن 

جاری قیمت هر متر مربع مسکن شهر تهران 
نتیجه  بود.  تومان  هزار   3۷۰ و  میلیون  چهار 
اینکه از سال ۱3۹2 تا ۱3۹۶ قیمت حدود ۱۰.۶ 
درصد بالا رفته است. همچنین از سال ۱3۹2 
تا ۱3۹۶ شاهد 2 درصد افزایش قیمت زمین 

بودیم.
با روی کار آمدن دولت یازدهم تقریبا تصمیمات 
خلق الساعه در اقتصاد کنار گذاشته شد و دولت 
تمرکز خود را بر روی کنترل تورم به عنوان نبض 
حیاتی اقتصاد گذاشت. دولت روحانی، اقتصاد را با 
تورم ۴۰.۴ درصد تحویل گرفت و با شیب نزولی 
آن را تک رقمی کرد. در شهریورماه ۱3۹۶ این 
نرخ به ۸ درصد رسیده است.قیمت واقعی مسکن 

طی چهار سال گذشته کاهش یافته است؛ چرا 
که همواره پایین تر از نرخ تورم عمومی و نقطه 
به نقطه قرار داشت؛ هرچند در شهریورماه سال 
جاری ۱.۶ درصد بالاتر از تورم نقطه به نقطه قرار 
گرفت. با این حال متوسط رشد قیمت مسکن 
در ۱2 ماه منتهی به شهریورماه ۶.۷ بود که ۱.3 
واحد درصد پایین تر از نرخ تورم است. یعنی 
مسکن هنوز به بازدهی سرمایه نرسیده و ورود 
به این بازار برای سرمایه گذاران توجیه اقتصادی 

ندارد.
با این حال بنا به گفته کارشناسان، شرایط فعلی 
نمی تواند و نباید برای همیشه در بخش مسکن 
ادامه پیدا کند؛ چرا که بخش مسکن از دو زاویه 

 ۱3۰۰ آنکه  نخست  است.  مهم  کشور  برای 
شغل و 3۰۰ صنعت دنباله رو صنعت ساختمان 
هستند که بازدهی و اشتغال آنها به شدت پایین 
به حدود  توجه  با  آنکه کشور  است. دوم  آمده 
نوسازی  و همچنین  سالیانه  ازدواج  هزار   ۷۰۰
بافتهای فرسوده نیاز به تولید یک میلیون واحد 
رییس  گفته  به  بنا  آنکه  حال  دارد؛  مسکونی 
اتحادیه املاک تهران طی سه چهار سال اخیر 
تولید در کل کشور بین 3۰۰ تا ۴۰۰ هزار واحد 
دولتی  مسکن  تولید  است.اما  بوده  مسکونی 
همانند آنچه در مسکن مهر اتفاق افتاد تقریبا 
از سوی اغلب کارشناسان منع می شود. البته 
دولت یازدهم نیز که به اثرات دیابتی این طرح 

پی برد از ابتدای سال ۱3۹2 تولید مسکن مهر 
جدید را متوقف و تمرکز خود را بر اتمام تعهدات 
قبلی گذاشت که بنا بر آمار از کل 2 میلیون و 
22۰ هزار واحد مسکن مهر تاکنون یک میلیون 
و ۷۷۴ هزار و ۷۶۱ واحد افتتاح و یک میلیون 
و ۵۱۱ هزار و ۹۰ واحد تحویل متقاضیان شده 
است.در زمان دولت قبل با توجه به نفت میانگین 
۱۰۹ دلار و بنا به اذعان کارشناسان اقتصادی، 
پولهای بادآورده نصیب کشور شد که بخش قابل 
توجهی از آن به ورود بی رویه کالاهای مصرفی 
و بخش ساخت و ساز اختصاص یافت. همین 
موضوع عاملی برای جهش ناگهانی قیمت مسکن 
در پایان سال ۱3۹۱ شد که با وجود آنکه گفته 
می شود بعد از ۴.۵ حباب قیمت مسکن تخلیه 
شده، هنوز بسیاری از جوانان و دهکهای پایین 

قدرت خرید مسکن کوچک متراژ را ندارند.

مقایسه رشد قیمت مسکن بین دو دولت؛

رشد 700 درصدی قیمت زمین در دولتهای نهم و دهم!



آگهی مناقصه عمومی )یک مرحله ای (
مناقصه گذار : شرکت آب و فاضلاب شهری استان چهارمحال و بختیاری

1- نام پروژه ها :

2-نوع و رشته پیمانکاری مورد نیاز : تعیین صلاحیت از اداره کار الزامی می باشد.
3-تاریخ واگذاری اسناد مناقصه : از تاریخ 96/7/16 لغایت 96/7/20 – تحویل اسناد مناقصه 
تاریخ   –  96/8/3 چهارشنبه  روز   11 ساعت  بازگشایی  تاریخ   96/8/2 مورخ  اداری  وقت  آخر 

اعتبار پیشنهادات 3 ماه پس از پیشنهاد قیمت
کلیه شرکت های دارای صلاحیت رتبه تاسیسات و نگهداری می توانند به واحد امور قراردادهای 
شرکت واقع در شهرکرد – میدان قدس مراجعه و اسناد مناقصه را دریافت نمایند . تلفن تماس 
03833342497 – ضمناً هزینه آگهی روزنامه به عهده برنده مناقصه می باشد . سایت های 

http//:lets.mporg.ir  و  www.abfa-chm.ir انتشار آگهی
روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب چهارمحال و بختیاری

ردیف

1

موضوع مناقصه

اپراتوری و راهبری شبکه 
آبرسانی و مخازن و چاهها 
و کلیه تاسیسات شبکه آب و 

نگهبانی اداره و نصب انشعابات 
آب و تعویض کنتور تاسیسات 

آبفای شهر فرخشهر

نوع اعتبار

از محل منابع 
داخلی

مدت

یکسال

مبلغ
 ضمانت نامه

110000000

مبلغ برآورد
 ) ریال (

2200000000

 نوبت اول

 شرکت آب و فاضلاب شهری 
استان چهارمحال و بختیاری

زيبائی در فرا رفتن از روزمره گی هاست. 
)ورنر هفته(

سخن حکیمانه

نصيحتی کنمت ياد گير و در عمل آر 
که اين حديث ز پير طريقتم ياد است

غم جهان مخور و پند من مبر از ياد 
 که اين لطيفه ی عشقم ز رهروی ياد است

امروز با حافظ

ترجمه »جعبه ابزار نظریه« 
راهی بازار نشر شد

ابزار  »جعبه  کتاب 
نظریه« نوشته جفری 
سوزان  و  نیلون 
ترجمه  با  ژیرو  سرلز 
مشترک عباس لطفی 
زاده و مرتضی خوش 
راهی  و  منتشر  ققنوس  نشر  توسط  آمدی 

بازار نشر شد.
نظریه«  ابزار  کتاب »جعبه  مهر،  گزارش  به 
علوم  انسانی،  علوم  در  اساسی  )مفاهیم 
و  نیلون  جفری  نوشته  هنر(  و  اجتماعی 
سوزان سرلز ژیرو با ترجمه مشترک عباس 
لطفی زاده و مرتضی خوش آمدی به تازگی 
توسط نشر ققنوس منتشر و راهی بازار نشر 
شده است. نسخه اصلی این کتاب در سال 
2۰۱2 چاپ شده است.آن طور که مترجمان 
کتاب آن را معرفی می کنند، این اثر جعبه 
ابزاری نظری برای مداخله در فرهنگ های 
در  ان  آزمون  برای  فرصتی  و  است  معاصر 
متن پرهیاهوی زندگی امروز. مولفان کتاب، 
مفاهیم  واکاوی  صرف  را  خود  سعی  تمام 
در  به صورت طبیعی  اند که  بغرنجی کرده 
و  واکاوی  شوند.  می  تجربه  روزمره  زندگی 
ساخت زدایی از این مفاهیم، ضمن شناخت 
عمیق تر پیچیدگی های فرهنگی، انسان را 
می  تواناتر  قدرت  های  نظام  با  مواجهه  در 

سازد.
ارجاعات  از  سرشار  رو،  پیش  متن  این  از   
اجتماعی  و  فرهنگی  حیات  به  انضمامی 
ارجاعات  از  است.بسیاری  معاصر  جامعه 
کتاب، مختص فرهنگ آمریکای شمالی است 
که البته بسیاری از آن ها در بستر فرهنگ 
جهانی شده، موضوع امروز هستند.این کتاب 
به  شان  عناوین  که  دارد  اصلی  فصل   ۱3
»مولف  نظریه؟«،  »چرا  است:  ترتیب  این 
»سوبژکتیویته«،  »خوانش«،  اقتدارش«،  و 
»فضا/ »تاریخ«،  »ایدئولوژی«،  »فرهنگ«، 

»زندگی«،  ها«،  »تفاوت  »پساها«،  زمان«، 
»طبیعت« و »عاملیت«در فصل »فرهنگ«، 
مطالبی درباره چند فرهنگ گرایی، فرهنگ 
است.  شده  درج  ای  رسانه  فرهنگ  و  عامه 
در فصل »پساها« هم مکاتب پسامدرنیسم، 
پساساختارگرایی و پسااستعمارگرایی تشریح 

شده اند. 
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اوقات شرعی

دلیل  به  اشاره  با  فخیم زاده  مهدی 
تلویزیون  در  سریال ها  برخی  بازپخش 
تولید  برای  تلویزیون  که  زمانی  گفت: 
آثار نمایشی جدید بودجه ندارد، مجبور 
را  قدیمی  سریال های  اینکه  به  می شود 
دیده  سریال  یک  تکرار  و  کند  بازپخش 

شده دیگر جذابیتی برای بیننده ندارد.
تولید  روند  به  اشاره  با  کارگردان  این 
کرد:  بیان  مذهبی،  تاریخی  سریال های 
تاریخی  و  مذهبی  سریال های  ساخت 
زمان  مدت  و  دارند  لازم  زیادی  بودجه 
زیادی طول می کشد تا به نتیجه برسد. 
سال  هفت  »مختارنامه«  سریال  تولید 
طول کشید. همچنین مجموعه »ولایت 
فیلمبرداری  نیم  و  سال  دو  را  عشق« 
به  زمانی که من شروع  از  البته  کردیم؛ 
سریال  این  فیلمنامه  نگارش  و  تحقیق 
تمام  سریال  پخش  که  زمانی  تا  کردم 
به  برد.فخیم زاده  زمان  سال  پنج  شود، 
و  کرد  اشاره  تلویزیون  مالی  مشکلات 
گفت: ساخت این نوع سریال ها سنگین 
و دشوار است و هزینه زیادی برای تولید 
آن ها نیاز است. تلویزیون از اواسط دوره 
سازمان  سابق  رییس  ضرغامی،  آقای 

صدا وسیما گرفتار معضل بودجه شد در 
نتیجه اگر بودجه نباشد اصل قضیه یعنی 
تولید و کیفیت هم دچار مشکل می شود.

او با اشاره به دلیل پخش تکراری برخی 
سریال ها از تلویزیون ادامه داد: بازپخش 

به  تلویزیون  از  قدیمی  کارهای  برخی 
بلکه  ندارد،  ارتباطی  سازمان  مدیران 
در  می شود.  مربوط  تلویزیون  بودجه  به 
دلیل مشکلات  به  تلویزیون  حال حاضر 
تولید  برای  تحمل مخارج سنگین  مالی 

که  زمانی  بنابراین  ندارد،  را  پروژه  یک 
تلویزیون برای تولید آثار نمایشی جدید 
بودجه ندارد، مجبور می شود سریال های 
یک  تکرار  و  کند  بازپخش  را  قدیمی 
برای  جذابیتی  دیگر  دیده شده  سریال 
محتوای  درباره  بازیگر  ندارد.این  بیننده 
گفت:  تلویزیونی  مجموعه های  برخی 
سریال های  تمامی  اینکه  دلیل  به  من 
قضاوت  نمی توانم  ندیده ام،  را  تلویزیون 
کلی کنم  اما کیفیت محتوای سریال های 
و  دارد  بستگی  بودجه  به  هم  تلویزیونی 

مدیران هم نمی توانند کاری کنند.
او درباره تاثیر بودجه بر کیفیت ساخت 
یک سریال توضیح داد: زمانی که برآورد 
یا  هفت  آن  تولید  که  سریالی  بودجه 
باشد  پایین  می برد،  زمان  ماه  هشت 
باعث می شود که آن سریال در چهار ماه 
فیلمبرداری و تمام شود؛ بنابراین این کم 
وقت گذاشتن بر روی تولید یک سریال، 
زد.مهدی  خواهد  لطمه  آن  کیفیت  به 
این  اینکه  درباره  پایان  در  فخیم زاده 
است؟به  کاری  چه  مشغول  روزها 
فیلم  اعلام کرد: ممکن است یک  ایسنا 
سینمایی کار کنم اما هنوز قطعی نیست.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به تغییرات در 
گفت:  ماه  مهر  پایان  تا  وزارتخانه  این  های  معاونت 

تغییر و ثبات در این وزارتخانه اصل نیست.
دولت  هیات  جلسه  حاشیه  در  صالحی  سیدعباس 
در جمع خبرنگاران و در پاسخ به این سوال که در 
ارشاد  و  فرهنگ  وزارت  های  معاونت  از  یک  کدام 
اسلامی تغییر اتفاق خواهد افتاد، افزود: همانطوریکه 
در کنفرانس خبری اعلام کردم، تغییر و ثبات، اصل 
نیست، آنچه که مهم است برنامه هایی است که مورد 
نظر دولت دوازدهم و وزارت ارشاد است که با ارائه این 
برنامه ها از مجلس شورای اسلامی رای اعتماد گرفته 
شده، تا معاونت ها بتوانند در ارتباط با اجرای آنها بهتر 
عمل کنند.وی ادامه داد: طبعا در برخی معاونت ها 
اتفاق تغییر رخ خواهد داد و برخی هم ثابت خواهند 
خواهد  انجام  تغییرات  این  ماه  مهر  پایان  تا  و  بود 
احتمال  درباره  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  شد.وزیر 
خروج آمریکا از برجام و واکنش ایران به این موضوع 
تصریح کرد: خروج آمریکا از برجام باعث می شود که 
این کشور در ارتباط با تعهدات خود در فضای جهانی 
شرمگین تر شود و این شرمگینی به سود ایران است.

 تغییر در معاونت های وزارت ارشاد
 تا پایان مهر ماه صورت می گیرد

حضور هنگامه قاضیانی در فیلم سینمایی »اردک لی” به 
کارگردانی بهروز غریب پور و تهیه کنندگی علی حضرتی 

قطعی شد.
علی حضرتی تهیه کننده فیلم سینمایی »اردک لی” به 
کارگردانی بهروز غریب پور گفت: یک سال پیش، بهروز 
غریب پور را به صورت کاملا تصادفی دیدم و درباره سینما 
با یکدیگر صحبت کردیم و حرف از فیلمنامه »اردک لی” 
اعلام  فیلمنامه  این  ساخت  برای  همانجا  که  آمد  پیش 
آمادگی کردمحضرتی در توضیح نام این پروژه سینمایی 
بیان کرد: »اردک لی” نام شخصیت اصلی فیلم است که 
از روستایی به نام اردک لی به تهران مهاجرت می کند و 
قصه حول این شخصیت می گذرد. به گفته وی، این فیلم 
نیمه دوم مهر ماه جلوی دوربین می رود و قرار است در 
 تهران و خارج از تهران و به ویژه در فضای مدرسه جلوی 
دارای  فیلم  این  اینکه  به  اشاره  با  برود.وی  دوربین 
پروداکشن سنگینی است، گفت: نزدیک به 2۰۰ بازیگر 
را می  تمام سعی خود  و  بازی می کنند  پروژه  این  در 
کنیم تا این فیلم را به سی و ششمین جشنواره فیلم فجر 
برسانیم. تاکنون حضور هنگامه قاضیانی در فیلم قطعی 

شده و انتخاب سایر بازیگران ادامه دارد.

هنگامه قاضیاني در» اردك لي« 
بازي مي کند

مهدی فخیم زاده:

تلویزیون برای تولید آثار نمایشی جدید بودجه ندارد

 آغاز به کار جشنواره بیطار 
از 14 مهر ماه

دبیر نخستین جشنواره »بیطار« گفت که به تمامی هنرمندان سراسر 
کشور اعلام می کنیم که درب های سازمان دام پزشکی باز است و می 
توانند با مراجعه به دام پزشکی های استان و شهرستان، خود ایده های 

خود را اعلام کنند.
به گزارش خبرنگار فرهنگی پیام زمان از نشست خبری جشنواره 
باکیده)دبیر  ناصر  حضور  با  مهرماه   ۱2 روز   »بیطار«  عکس  و  فیلم 
انسانی  منابع  و  مدیریت  توسعه  خداوردی)معاون  خالد  و  جشنواره( 

سازمان دامپزشکی کشور( در سازمان دامپزشکی کشور برگزار شد.
دام  سازمان  تشکیلات  اولین  گفت:  نشست  این  در  خداوردی  خالد 
پزشکی بر می گردد به سال ۱3۰3 و اولین قانون سازمان دام پزشکی 
به سال ۱3۱۴ می رسد. در سال ۱3۱۶ اسم سازمان بیطاری به سازمان 
دام پزشکی تغییر نام داد. ۱۰ مرکز ملی و بین الملل داریم، این یک 
شمای ظاهری از سازمان دام پزشکی کشور است. وظایف سازمان دام 
پزشکی بسیار وسیع است و یکی از حوزه های اصلی این سازمان حوزه 
از  اثرگذاری، سازمان دام پزشکی توانسته است  آبزیان است. در بحث 
از تلفات دامی جلوگیری کند. یکی از دغدغه های سازمان دام  بسیار 
های کشور  در شهرستان  و طیور  دام  های حوزه  ایجاد شغل  پزشکی 
است. یکی از مشکلات و مباحث که ما بعداً متوجه شدیم این بود که 
ندارند.  پزشکی  دام  سازمان  وظایف  با  کاملی  شناخت  و  اطلاع  مردم 
برگزاری جشنواره فیلم و عکس می تواند باعث شناخت بیشتر مردم با 

سازمان دام پزشکی شود.
وی ادامه داد: خوشبختانه ما با جلسه هایی  که با دوستان داشتیم به 
این رسیدم که یکی از کارهایی که می تواند سازمان دام پزشکی را در 
حال حاضر کمک رسانی کند، برگزاری جشنواره فیلم و عکس است. کار 
دیگه که در این راستا انجام شد تورهای گردشگری سازمان دام پزشکی 
بود که تاثیر به سزایی برای شناخت بیشتر سازمان دام پزشکی کرد. با 
یکسری اهداف که شامل ۱-معرفی توانمندی ها و دستاوردهای نظام 
جمهوری اسلامی ایران در بخش های مختلف علمی، فنی، تخصصی، 
فرهنگی و سینمایی مرتبط با حوزه دامپزشکی در کشور. 2- فرهنگ 
دامپزشکی  حوزه  در  معنوی  و  مادی  ارزش  و  جایگاه  ترویج  و  سازی 
توسعه  و  محتوا  تولید  به  3-کمک  جامعه.  در  سلامت  نقش  ویژه  به 
آن در قالب حمایت از محصولات  فرهنگی به ویژه نقش  سلامت در 
متخصصان  میان سینماگران، صاحبنظران،  تعامل  و  ۴-تبادل  جامعه. 
از  وری  بهره  فرهنگ  گسترش  به  دستیابی  منطور  به  مخاطبین  و 
پخش  و  انتشار  به  و کمک  سازی  زمینه  دامپزشکی.۵-  دستاوردهای 
سازمان  اهداف  و  وظایف  با  مرتبط  مقالات  و  فیلمنامه  ، عکس،  فیلم 
خارجی.۶-شناسایی  و  داخلی  رسانه های  سطح  در  کشور  دامپزشکی 
استعدادها و قدردانی از برترین پدیدآورندگان.۷-افزایش سطح آگاهی 
در  دامی  فرآورده های  و  دام  تاثیرگذاری  و  اهمیت  به  نسبت  جامعه 
ارتقای سطح سلامت عمومی است کارهایمان را آغاز کرده ایم و در این 

مسیر آثار مناسبی به دبیرخانه جشنواره رسیده است.
ناصر باکیده دبیر این جشنواره نیز اظهار کرد: آقای خداوردی به اهداف 
جشنواره اشاره کردند. جشنواره بیطار از روز ۱۴ مهر ماه کار خود را 
آغاز می کند و در نظر دارد که نگاه هنرمندان را وارد حوزه دام پزشکی 
کند. این ماحصل شروعی است برای این همکاری. جشنواره یک محلی 
است برای رقابتی که همراه با رفاقت است. کلمه بیطار با توجه به این 
این جشنواره  برای  است  دام پزشک  به معنی  و  ای قدیمی  که کلمه 
انتخاب شده است. با توجه به ظرفیت های که در سراسرر کشور وجود 
به سه بخش تقسیم  را  توانایی هنرمندان کشورمان، جشنواره  دارد و 
کردیم، اول جشنواره نگاه ویژه ای به بخش شهرستان ها داشته ایم و 
به دنبال آشنایی بیشتر دام پزشکی است. امروز درب های فیلم سازی 

سازمان دام پزشکی بر روی هنرمندان باز است.
وی ادامه داد: ما از این مکان به تمامی هنرمندان سراسر کشور اعلام 
می کنیم که درب ها باز است و می توانند با مراجعه به دام پزشکی 
های استان و شهرستان خود ایده های خود را اعلام کنند. نگاه دیگر 
که  این  به  توجه  با  شود.  می  تعریف  المللی  بین  سطح  در  جشنواره 
توانایی این را داشتیم که این جشنواره را برگزار کنیم، جشنواره بیطار 
تلاش کرد که پله به پله این مراحل را طی کند. کار اصلی ما صیانت 
های  خود حرف  درون  موضوع  درون  این  است.  ایرانی  های  سفره  از 
بسیاری دارد. در بخش عکس ۱۴۷۰ عکس از ۷۴ شهر کشور ارسال 
در  کردند.  انتخاب  را  عکس   ۷۱ جشنواره  داروان  هیئت  است،  شده 
بخش فیلم تلاش شد که در بخش فیلم های مستند کوتاه و آثار غیر 
به  کشور  شهر   ۵3 از  فیلم  عنوان  شود 3۹۷  داده  فراخوان  ای  حرفه 

دبیرخانه رسید.
برنامه  اعلام کرد: جشنواره سعی کرده است که  بیطار  دبیر جشنواره 
های جانبی خود را نیز در جشنواره دنبال کند.۶ عنوان فیلم از محمود 
معتقدیم که می  آن جایی که  از  داشت.  کیانی در جشنواره خواهیم 
این فیلم  از تجربیات پیشکوتان استفاده کنیم همه  با استفاده  توانید 
ها با نام گنجینه فیلم بیطار جمع کرده ایم. 2۱۹ عنوان فیلم خارجی 
و تخصصی را دبیرخانه جشنواره از ۱۹ کشور دریافت کرده است. در 
 2۴ حدود  آمارآن  که  کردیم  برگزار  را  تورهایی  استانی  های  فعالیت 
تور بوده است که هنرمندان در این تورهای با فعالیتهای سازمان دام 
بزرگداشت دو هنرمند که  پزشکی آشنا شدند. ما در جشنواره مراسم 
در  بیطار  جشنواره  داشت.  خواهیم  کیانی   محمود  و  نماینده  داوود 
مجموع 2۰۸۶ اثر در تمام بخش ها به دبیرخانه جشنواره رسیده است. 

گزارش خبری پیام زمان از جشنواره فیلم بیطار و  تأتر، سینما  رادیو،  پیشکسوت  هنرمند  ـ  علو  ژاله 
تلویزیون ـ با حضور در قدیمی ترین استودیو رادیویی 
کشورمان )استودیو هشت( در جمع هنرمندان اداره 

کل هنرهای نمایشی رادیو حضور یافت.
به گزارش زمان به نقل از روابط عمومی اداره کل هنرهای 
نمایشی رادیو ، این دیدار در حین تولید نمایش جدید 
رادیویی » خانه سه طبقه » به کارگردانی مجید حمزه 
ایفای نقش می  به  ژاله علو در آن  صورت گرفت که 
پردازد.این هنرمند پیشکسوت، پس از مدت ها با نقش 
طبقه حضور  سه  »خانه  رادیویی  سریال  در  »توران« 
یافت. »توران« بزرگ یک خانواده است که با محبت 
جمع  هم  دور  را  ساختمانی  اهالی  بسیار  دلسوزی  و 
کرده و بین آنان تفاهم و همدلی برقرار می کند.»خانه 
سه طبقه« به نویسندگی: الهام رفیعی، تهیه کنندگی: 
نژاد، صدابرداری: رضا طاهری،  اشرف  السادات  اشرف 
افکت: محمدرضا قبادی فر و با هنرمندی : ژاله علو، 
صفا آقاجانی، شهین دخت نجف زاده، شمسی صادقی، 
رامین  گنجی،  احمد  رفیعیان،  شیوا  مهیمنی،  نازنین 
پور ایمان، مهدی نمینی مقدم، مهرداد مهماندوست و 
محمد آقا محمدی این روزها مراحل تولید را در اداره 

کل هنرهای نمایشی رادیو سپری می کند.

 بازگشت ژاله علو
 به رادیو

نویسندگی  به  »کلنل«  نمایش  اجرای 
روز  از  پور  تقیانی  خیرالله  کارگردانی  و 
جمعه چهاردهم مهر ماه با حضور تعدادی 
کشورمان  تئاتر  سرشناس  بازیگران  از 
آغاز شهر   تئاتر  مجموعه  اصلی  تالار   در 

روابط  از  زمان  پیام  گزارش  شود.به  می   

»کلنل«  شهر،  تئاتر  مجموعه  عمومی 
روز  از  که  است  جدیدی  نمایش  عنوان 
نویسندگی  به  ماه  مهر  چهاردهم  جمعه 
تالار  در  پور  تقیانی  خیرالله  کارگردانی  و 
می  صحنه  به  شهر  تئاتر  مجموعه  اصلی 
یاد  تاریخ  از  که  نمایشی  اثر  این  در  رود. 
دقیقه  به مدت ۱۰۰  شده ساعت ۱۹:3۰ 
پاکدل،  حسین  رفت  خواهد  صحنه  روی 
نادری،  اتابک  حقیقت دوست،  شهرام  
سیروس همتی، آرش آصفی، مونا فرجاد، 
آتیه جاوید، مصطفی ساسانی، جواد پورزند، 
وحید نفر، علیرضا ناصحی، الهه شه پرست، 

سیامک  شکری،  محمد  شفیعی،  حسین 
آناهیتا  دروی،  مهری  محسن  فلاح،  توده 
قمری،  زینب  سلیمی،  سمیرا  خسروی، 
حامد  طهماسبی،  مهیار  ابراهیمی،  میلاد 
جمشیدی،  سروناز  جعفری،  نگار  بدیعی، 
عنوان  به  حداد  آیسان  و  بدست  باد  امیر 
بازیگر حضور دارند. این در حالی است که 
سالار عقیلی خواننده صاحب نام موسیقی 
قطعاتی را به آهنگسازی بابک زرین برای 
خیرالله  کارگردانی  به  »کلنل«  نمایش 
مدیر  زارعی  .علی  است  تقیانی پور خوانده 
تولید، علی شهبازی دستیار و برنامه ریز، 

پریدخت  صحنه،  طراح  زاده  شاپور  رضا 
حاجیها  ماریا  لباس،  طراح  نژاد  عابدین 
طراح  خضرایی  رضا  پردازی،  چهره  طراح 
مهدی  ای،  رسانه  مشاور  نراقی  مریم  نور، 
گروه  موسیقی  المعی  علی  عکاس،  آشنا 
می  تشکیل  را  »کلنل«  نمایش  اجرایی 
سال های  در  »کلنل«  نمایش  دهند. 
استبداد   - )مشروطه صغیر  دوم  مشروطه 
و  می شود  روایت  قاجار(  محمدعلی شاه 
داستان »عزیز« جوان 3۵ ساله ی متمول و 
جاه طلبی از خاندان قاجار است که به دنبال 

پوشیدن ردای حاکمیت تهران است.

آغاز اجرای نمایش »کلنل« در 

تالار اصلی مجموعه تئاتر شهر

تهیه کنندگی  و  یکتاپناه  حسن  کارگردانی  به  »غیرمجاز«  سینمایی  فیلم 
و  تهران  سینمایی  سالن های  در  ماه  آبان  اوایل  پویا  عامری  محمدحسین 

شهرستانها به روی پرده خواهد رفت.
فیلم »غیرمجاز« به کارگردانی حسن یکتا پناه و تهیه کنندگی محمدحسین 
عامری پویا که پخش آن را »رسانه فیلمسازان« به مدیریت حبیب اسماعیلی 
بر عهده دارد،  نیمه اول آبان ماه در سینماهای تهران و شهرستانها روی 

پرده سینماها خواهد رفت.
فیلم سینمایی »غیرمجاز« یک اثر اجتماعی است که در اردیبهشت ماه ۹۴ 
فیلمبرداری آن به پایان رسید و داستان آن روایتگر بخشی از زندگی دختر 
با  جوانی است که در پی یافتن نامزد خود به تهران می آید و در این راه 

ناملایماتی روبه رو می شود که توقع آن را ندارد.
یاسمن  زارع،  لیلا  میلاد کی مرام،  از  عبارتند  فیلم سینمایی  این  بازیگران 

معاوی، نگار جوکار با حضور پریوش نظریه و با هنرمندی لوون هفتوان.
تهیه  از  عبارتند  »غیرمجاز«  سینمایی  فیلم  اصلی  عوامل  کامل  فهرست 
کننده: محمد حسین عامری پویا، کارگردان: حسن یکتا پناه، جانشین تهیه 
کننده: سمیرا عبدیان، مدیر فیلمبرداری: رضا رخشان، دستیار کارگردان و 
برنامه ریز: نغمه نظری، منشی صحنه: مونا پیرایش، جانشین تولید: فرزین 
فرزدنیا، مدیر تولید: رضا نوروزی، طراح صحنه و لباس: علی وطن دوست، 
به  اله  عباد  نورپرداز:  مقدس،  عباسی، صدابردار: جواد  عباس  گریم:  طراح 
ناهیدی،  محمد  موسیقی:  مهدوی،  حسن  صدا:  ترکیب  و  طراحی  افروز، 
فیلمنامه:  اولیایی،  منوچهر  تدوین:  لهراسبی،  علی  پایانی:  تیتراژ  خواننده 
محمد سلیمانی، سرمایه گذار: محمد حسین عامری پویا، تبلیغات مجازی: 

آریان امیرخان، مشاور رسانه ای و مدیر روابط عمومی: میثم محمدی.

»غیر مجاز« به پرده سینما مي آید


